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جنایت علیه روایت‌گران
 

پا برجا بودن سکوت جوامع بین‌المللی و مدعی حقوق بشر 
در مقابل جنایت‌های اسرائیل حتی با وجود به شهادت 
رساندن تعدادی از خبرنگاران در بیروت نشان از این دارد 
در مقابل کشتار مستقیم خبرنگاران و راویان حقیقت 
در غزه، صدا از کسی در نمی‌آید چرا؟ درحالی‌که شمار 
شهدای خبرنگار در غزه از ۱۸۰ نفر گذر کرده، دیگر برای 
بسیاری مشخص شده که این خبرنگاران نه از سر حادثه، 
که به شکل مستقیم در معرض حمله قرار گرفته‌اند. پیش 
از این، تصویر خبرنگاران زیادی در حین گزارش مخابره 
شد که هدف شلیک مستقیم قرار گرفتند. حالا با خبری 
که روز گذشته از حمله رژیم ‌صهیونیستی به محل اقامت 
خبرنگاران انتشار یافت، این مسئله روشن شدکه رژیم جعلی، 
ابایی از ساکت‌کردن صدای حقیقت و جنایت علیه آگاهی 
ندارد. باید گفت رسانه و مفهوم آن، برای رژیم‌صهیونیستی، 
چیز دیگری است. در جدیدترین جنایت صهیونیست‌ها علیه 
اهالی رسانه که برای رساندن صدای حقیقت در مراکز بحران 
حضور دارند، روز گذشته اشغالگران‌صهیونیست به محل 
اقامت ‌خبرنگاران در جنوب ‌لبنان‌حمله‌کردند. در نتیجه این 
هدف‌قرار‌دادن، تعدادی ازخبرنگاران، عکاسان وتکنسین‌ها 
شهید وزخمی شدند. رسانه‌های لبنانی گزارش دادندکه حمله 
صهیونیست‌ها مستقیماً هتلی را هدف قرار داد که اهالی 
رسانه درآن اقامت داشتند. رئیس رسانه‌ملی در‌پی این حمله 
پیامی را منتشر کرد. سخنگوی وزارت امورخارجه هم گفت 
که رژیم صهیونیستی تنها دریک سال گذشته ۱۸۰خبرنگار 
و اصحاب رسانه را کشته است. سخنگوی وزارت خارجه 
تأکیدکرد: روزنامه‌نگاران و اصحاب رسانه تحت حمایت 
حقوق بین‌الملل بشردوستانه هستند. طبق کنوانسیون‌های 
ژنو ۱۹۴۹، به‌ویژه کنوانسیون سوم ژنو، و پروتکل‌های الحاقی 
۱۹۷۷، به‌ویژه ماده ۷۹ پروتکل الحاقی اول در مورد حمایت 
از خبرنگارانی که در مأموریت‌های حرفه‌ای خطرناک در 
مناطق درگیری مسلحانه مشغول‌به‌کار هستند، خبرنگاران و 
تجهیزات آنها به‌عنوان اشخاص و اشیای غیرنظامی مصونیت 
دارند.این رخداد بار دیگر نشان داد رژیم خون‌خوار اسرائیل، از 
ریختن خون ده‌ها شهید خبرنگار در فلسطین و لبنان که تنها 
سلاح‌شان دوربین، میکروفن، قلم و کاغذ است، ابایی ندارد. لذا 
نقش جنگ رسانه‌ای برای نشان دادن حقیقت کمتر از جنگ 
و مقاومت نیست چرا که باور داریم جنگ را کسی پیروز است 
که روایت‌گر اول باشد و هدایت‌کننده افکارعمومی در جهان.

مدیرعامل شرکت فناوری بن‌یاخته‌های رویان در 
تشریح آخرین دستاوردهای سلول‌های بنیادی و 
بانک خون‌بند ناف رویان از راه‌اندازی پالایشگاه 
محصولات زایمانی خبر داد و گفت: از ضمائم دور 
ریختنی زایمان می‌توان ۲۰ محصول تولید کرد. 
مرتضی ضرابی، در نشست خبری که به مناسبت 
تشریح دستاوردهای بانک خون بندناف رویان 
در دانشکده پزشکی شیراز برگزار شد، از مرحوم 
سعید کاظمی آشتیانی بنیانگذار پژوهشگاه رویان و 
تحقیقات سلول‌های بنیادی یاد کرد و گفت: در دهه 

۸۰ بحث سلول‌های بنیادین مطرح شد.
وی از رویداد بسیار مهمی که امسال در کشور اتفاق 
خواهد افتاد، خبر داد و افزود: امسال پالایشگاه 
محصولات زایمانی راه‌اندازی خواهد شد. این 
پالایشگاه از خون بند ناف، عروق و سلول‌های بند 
ناف، مایع آمینوتیک که در اطراف جنین قرار دارد، 
پرده آمینوتیک یا پرده جنینی و جفت استفاده 
می‌کند. بعد از تولد نوزاد این ۵ جز از رحم خارج 
شده و دورریختنی هستند، اما از این ضمائم می‌توان 

۲۰ محصول تولید کرد. 
مدیرعامل شرکت فناوری بنیادهای رویان با بیان 
اینکه پالایشگاه زایمان تا قبل از پایان سال جاری 
راه‌اندازی خواهد شد، اظهار کرد: ضمایم زایمانی 
مشکل زیست محیطی دارند بنابراین هر اندازه که 
تلاش شود از این ضمائم استفاده شود به همان 
نسبت خطرات زیست محیطی کاهش پیدا می‌کند. 
به جز خون بند ناف که تقاضای والدین برای ذخیره 
سازی وجود دارد بقیه ضمائم دور ریختنی هستند 
 اما قطعاً برای استفاده از آن‌ها رضایت خانواده‌ها 

لازم است. 
ضرابی از تولید اولین محصول این پالایشگاه خبر 
داد و گفت: به عنوان مثال پرده آمنیون را می‌توان 
به عنوان زخم‌پوش برای سوختگی استفاده کرد 
 و این محصول وارد بازار شده و زمینه صادراتی 

خوبی دارد.
وی در ادامه سخنان خود تعریفی ساده از سلول‌های 
بنیادی ارائه داد و گفت: سلول بنیادی سلول‌هایی 
هستند که ۲ ویژگی قدرت تکثیر و قدرت نوزایی 
را به صورت همزمان دارند و می‌تواند از سلول‌های 
دیگر تمایز پیدا کند، بنابراین هر سلولی را نمی‌توان 

سلول بنیادی دانست. 
ضرابی افزود: سلول‌های بنیادی خون‌ساز و 
سلول‌های بنیادی غیر خون‌ساز را به عنوان ۲ نوع 
سلول بنیادی اصلی می‌شناسیم. سلول بنیادی 
خون‌ساز سلول‌های خونی را تولید می‌کنند و 

سلول‌های بنیادی غیر خون‌ساز سازنده سایر 
بافت‌های بدن هستند. خون محیطی، مغز استخوان 
و خون بند ناف منابع سلول‌های بنیادی خون‌ساز 

هستند.
وی ادامه داد: برای برخی بیماری‌ها معمولاً نمونه 
مغز استخوان را از نزدیکانی مانند برادر و خواهر و 
فردی که از نظر ژنتیکی با بیمار تطبیق پیدا می‌کند، 
می‌گیرند و به بیمار پیوند می‌زنند. بنابراین یکی از 
منابع سلول‌های بنیادی خون‌ساز مغز استخوان 
است، اما امروزه خون بند ناف می‌تواند جایگزین 
مغز استخوان شود، چون خون بند ناف مملو از 
سلول‌های بنیادی خون‌ساز است که می‌تواند مورد 

استفاده قرار بگیرد. 
سلول‌های بنیادی غیر خون‌ساز را می‌توان از 
قسمت‌های مختلف مانند بافت بند ناف، پالپ دندان 

و بافت چربی گرفت.
مدیرعامل شرکت فناوری بن یاخته‌های رویان بیان 
کرد: سلول‌های بنیادی خون‌ساز در بیماری‌هایی 
مانند سرطان‌های خون، تلاسمی، نقض سیستم 
ایمنی و کم خونی مادرزادی که منشأ خونی دارند 
مورد استفاده قرار می‌گیرد و سلول‌های بنیادی غیر 
خون‌ساز در بیماری‌های غیرخونی مانند فلج مغزی، 
اوتیسم، آرتروز و بیماری‌های قلبی و غیره استفاده 

می‌شود.
وی با طرح این سؤال که چرا خون بند ناف اهمیت 
پیدا کرده است، گفت: چون خون بند ناف را 
بلافاصله بعد از تولد می‌توان جمع‌آوری کرد و حجم 
آن ۷۰ تا ۲۰۰ میلی‌لیتر می‌تواند باشد. این نمونه 
در تانک‌هایی که دارای نیتروژن مایع است به مدت 
حدود ۲۵ سال نگهداری می‌شود. ضرابی با بیان 
اینکه در حال حاضر ۲ مدل بانک خون وجود دارد، 
اظهار کرد: بانک خون خصوصی یا خانوادگی و بانک 

خون عمومی، ۲ نمونه بانک‌خون است. 
خانواده‌هایی که در آستانه تولد فرزند هستند نمونه 
خون بند ناف را برای خود ذخیره‌سازی می‌کند 
قرارداد بسته شده و هزینه‌ای را پرداخت می‌کند 
و نمونه خون‌ها را برای خودشان در بانک خون 
خصوصی یا خانوادگی ذخیره می‌کنند. تاکنون 
حدود ۲۲۰ هزار نمونه خون در این مرکز نگهداری 
شده است که بزرگ‌ترین ظرفیت سلولی است که در 

سطح خاورمیانه وجود دارد.
وی ادامه داد: در بانک خون عمومی نمونه‌هایی 
نگهداری می‌شود که اهدا شده است به این 
صورت که خانواده‌ها نمونه‌های خون بند ناف را 
اهدا می‌کنند و دیگر مالکیتی روی آن ندارند. در 

بانک خون ایران حتی نمونه‌های خون بند ناف از 
کشورهای خارجی نیز ذخیره شده است. ضرابی با 
اشاره به اینکه در کلیه استان‌ها دفاتر نمایندگی 
داریم، گفت: فارس به عنوان یکی از دفاتر بانک 
خون بند ناف رویان فعال است و تاکنون بیش از ۲۰ 
هزار نمونه جمع‌آوری کرده است. قطعاً ظرفیتی که 
در این استان برای جمع‌آوری و ذخیره‌سازی وجود 
دارد بسیار بیشتر است همچنین در شهرستان‌های 
فسا، لامرد و لار دفترهای نمایندگی بانک خون بند 

ناف دایر شده است. 
وی تعداد بیمارانی که برای آنان از سلول‌های 
بنیادی خون بند ناف استفاده شده است را برشمرد 
و گفت: تعداد پیوند شده‌ها در انواع سرطان خون 
۱۴ بیمار، انمی اپلاستیک ۵ بیمار، انمی فانکونی 
۲ بیمار، نقص ایمنی ۵ بیمار، فلج مغزی ۵۰ بیمار 
و ۳ بیمار اوتیسم از خدمت خون بند ناف استفاده 
کرده‌اند. البته اثربخشی این سلول‌ها در بیماری فلج 

مغزی و اتیسم در حال بررسی است. 
در بیماری اتیسم وارد فاز ۲ شدیم و این اثربخشی 
در فلج مغزی به فاز ۳ رسیده است، بنابراین می‌توان 
امید داشت که سلول درمانی بتواند در بیماری‌های 

مختلف کمک کند. 
ضرابی بیان کرد: هدف از این خدمت ترمیم، تعویض 
یا بازسازی بافت‌هایی است که بر اثر بیماری، 
آسیب‌دیدگی یا پیری طبیعی آسیب دیده‌اند و با 
کنار هم قرار گرفتن ترکیبی از تخصص‌های مختلف 
امکان استفاده از سلول‌های بنیادی در بیماری‌های 

مختلف فراهم می‌شود. 
ضرابی با اشاره به اینکه ذخیره‌سازی سلول‌های 

بنیادی از پالپ دندان نیز امکان‌پذیر است، بیان 
کرد: تلاش می‌شود تا یک ماه آینده از این خدمت 

رونمایی شود. 
وی در پاسخ به اینکه آیا برنامه‌ریزی برای 
ذخیره‌سازی بانک خون در استان‌ها وجود دارد، 
گفت: با توجه به زیرساخت‌هایی که برای نگهداری 
بلند مدت خون بند ناف نیاز است غالب کشورها 
سیاست ذخیره‌سازی متمرکز دارند. فعلًا سیاست بر 
این است که این ذخیره‌سازی به صورت متمرکز در 
استان تهران انجام شود اما پیشنهاداتی در این زمینه 
داده شده است که برخی استان‌های پرظرفیت به 
شکل استان معین قرار بگیرند و استان‌های همجوار 
را پوشش دهد و فارس این ظرفیت را دارد که به 
عنوان یک استان معین در جنوب کشور نمونه‌ها را 

نگهداری کند. 
ضرابی با بیان اینکه بیشترین نمونه ذخیره‌سازی 
خون بند ناف در ۵ استان فارس، خراسان رضوی، 
خوزستان، اصفهان و مازندران بوده است، گفت: 
این نمونه‌های خون بند ناف می‌تواند علاوه بر 
کودکی که خون او ذخیره شده است در دیگر 
افرادی که تطابق خونی دارند هم استفاده 
 شود اما تطابق ژنتیکی در استفاده از نمونه‌ها 

بسیار مهم است. 
این نمونه خون می‌تواند در دمای منفی ۱۹۶ درجه 
به صورت نامحدود ذخیره شود اما استانداردها 
می‌گوید قطعاً تا ۲۵ سال می‌توان از این فرآورده 
استفاده کرد و بسته به اینکه چه تعداد سلول ذخیره 
شده است در یک تا ۳ نوبت می‌توان از خون ذخیره 

شده استفاده کرد. 

مدیرعامل شرکت فراوری بن یاخته‌های رویان با 
بیان اینکه در اواخر آبان ماه از خدمت ذخیره‌سازی 
سلول‌های بنیادی از پالپ دندان رونمایی می‌شوند، 
گفت: در همه استان‌ها شرایط جمع‌آوری را 
امکان‌پذیر خواهیم کرد. دندان‌های شیری در افراد 
بالغ یا کسانی که ارتودنسی انجام می‌دهند و مجبور 
به کشیدن دندان هستند یا افرادی که دندان عقل 
رشد نابجا داشته و ناچار به کشیدن دندان هستند، 
شرایط بسیار بهتری برای نگهداری دندان دارند 
چون حجم سلول بنیادی که در دندان یک فرد بالغ 
است بسیار بیشتر از چیزی است که در یک دندان 
شیری وجود دارد اما مزیت دندان شیری این است 
که سلول‌های بنیادی ابتدایی‌تر هستند و قدرت 

تکثیر بیشتری دارد. 
ضرابی ادامه داد: نکته‌ای که باید مورد توجه قرار 
بگیرد این است که دندان‌ها باید توسط پزشک 
کشیده شود و باید شرایط لازم برای نگهداری 
وجود داشته باشد و ظرف ۲۴ تا ۴۸ ساعت به 
آزمایشگاه برسد تا کار جداسازی سلول انجام بگیرد. 
این موضوع فرایند پیچیده‌ای نیست اما مهم است 
که این روند به درستی انجام شود. وی با تأکید 
بر اینکه برای استفاده از سلول‌های بنیادی، دندان 
نباید پوسیدگی داشته باشد و به بزاق دهان آغشته 
شود، گفت: دندان شیری لق شده باید توسط پزشک 
کشیده شود و دندانی که در خانه افتاده است قابل 

استفاده نیست.
ذخیره‌سازی ۲۰ هزار خون بند ناف در فارس

رئیس جهاد دانشگاهی فارس با بیان اینکه این 
استان در ردیف ۵ استان برتر در حوزه نگه‌داری 
از خون بند ناف قرار دارد، گفت: تاکنون حدود ۲۰ 
هزار خون بند ناف در تانک‌های ذخیره‌سازی بانک 

خون رویان فارس ذخیره شده است.
امیر حسین استقلال نیز در این نشست خبری، 
بیان کرد: جهاد دانشگاهی سال‌هاست که در حوزه 
سلول‌های بنیادی فعالیت می‌کند و دستاوردهای 
بزرگی از این رهگذر ‌برای ایران اسلامی ایجاد کرده 

است. 
وی با اشاره به اینکه این دستاوردها همیشه 
مورد تأیید مقام معظم رهبری)مدظله( و موجب 
خشنودی و افتخار مردم ایران بوده است، اظهار 
کرد: یکی از این دستاوردها، مجموعه بانک خون 
بند ناف رویان است که در این بانک زیستی، خون 
بند ناف جفت جنین در هنگام تولد جمع‌آوری 
شده و با شرایط خاص، تجهیزات بسیار پیچیده، 
دانش علمی و فنی بسیار ارزشمند که در طی 

سال‌ها ایجاد شده است، با بالاترین استانداردهای 
جهانی در رویان ذخیره می‌شود. استقلال تصریح 
کرد: جهاد دانشگاهی استان فارس به عنوان یکی 
از مجموعه‌های وابسته به جهاد دانشگاهی و متصل 
به حوزه سلول‌های بنیادی از حدود ۱۵ سال پیش 
با این حرکت علمی همراه شد و نمونه‌های خون 
بند ناف را ذخیره می‌کند. تاکنون نزدیک به ۲۰ 
هزار نمونه خون بند ناف از نوزادان جمع‌آوری و در 

تانک‌های ویژه نگهداری می‌شود.
رئیس جهاد دانشگاهی استان فارس با بیان اینکه 
فارس در ردیف ۵ استان برتر در حوزه نگه‌داری 
خون بند ناف است، تصریح کرد: بانک خون بند 
ناف به طور کلی بزرگترین بانک خون خاورمیانه 
محسوب می‌شود و یکی از بانک خون‌های معتبر 

جهانی است. 
وی با اشاره به اینکه دانشمندان رویان همواره تلاش 
داشتند که با استفاده از این خون‌ها بیماری‌های 
بیشتری را درمان کنند، گفت: هر ساله شاهد این 
هستیم که بیماری‌های تازه توسط این خون‌ بند 
ناف که سرشار از سلول‌های بنیادی است درمان 
می‌شود. ان‌شاءا... به زودی شاهد درمان و بهبود 
 بیماری در حوزه اتیسم، فلج مغزی و بیماری‌های 

دیگر باشیم. 
استقلال با اشاره به سفر مدیرعامل بانک خون 
بند ناف رویان به شیراز گفت: ضرابی از مجموعه 
جهاد دانشگاهی استان فارس در حوزه رویان که 
بسیار موفق عمل کرده است بازدید کرد و به زودی 
خدمات جدیدی به خدمات جهاد دانشگاهی فارس 

در این حوزه افزوده خواهد شد. 
وی تصریح کرد: در آینده نزدیک ذخیره‌سازی 
پرده آمنیون که پرده محافظ جنین در دوران 
بارداری است و پالپ دندان شیری و بزرگسال به 
خدمات جهاد دانشگاهی فارس اضافه خواهد شد 
و این مژده را به مردم فارس خواهیم داد که در 
کمتر از یک سال آینده به غیر از خون بند ناف 
از دندان‌های کشیده شده‌ای که دچار پوسیدگی و 
 آسیب‌دیدگی نیستند و نیز از پرده آمنیون بتوان 

استفاده کرد.
استقلال با تأکید بر اینکه جهاد دانشگاهی استان 
فارس تلاش دارد در حوزه‌های علمی به ویژه دانش 
سلول‌های بنیادی سرآمد باشد، اظهار کرد: در کنار 
فعالیت‌های ذکر شده، درمان بیماری »ویتیلیگو« 
یا »پیسی« را داریم  و در کمتر از یک سال آینده 
درمان‌های غضروفی و پوستی را از طریق سلول‌های 

بنیادی به مردم ارائه خواهیم داد.

مدیرعامل شرکت فناوری بن‌یاخته‌های رویان:

پالایشگاه محصولات زایمانی راه‌اندازی می‌شود

پس از باران 
شهرداری شیراز 24 ساعته پای کار 

 پیش‌بینی هوا شناسی برای حجم بارش‌های باران 
طی 24 ساعت اخیر در شهر شیراز هشدار نارنجی 
بود که براساس این هشدار شهرداری با شناسایی 
نقاطی که احتمال آبگرفتگی داشت برنامه‌های را در 
نظر گرفت، اما با شروع بارش‌ها از بامداد چهارشنبه تا 
ظهر روز پنج‌شنبه  گذشته آن هم بدون وقفه، برخی 
از معابر و دو زیرگذر با حجم از آبگرفتی روبرو شدند 

که نشان‌دهنده حجم بارندگی بیشتر از پیش‌بینی‌ها 
بود. بطوری که به گفته هواشناسی، شیراز با بیش از 
60 میلی‌متر بارندگی رکورددار در سطح استان بود.  
قطعاً در این ابگرفتگی‌ها معابر در کنار شهرداری سایر 
متولیان ستاد بحران استان مسئولیت‌هایی را برعهده 
داشتند اما چیزی که مشخص بود تنها تجهیزات 

صفحه 3شهرداری در میدان عمل می کرد...

۲۹ همت از 
مطالبات گندمکاران 

صفحه 5پرداخت شد
صفحه3

رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورا: 

همسایگان مزاحم 
منتقل می‌شوند
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نوبت اول:  1403/08/05 طلوع                                                                      نوبت دوم:  1403/08/06 سبحان
شهرداری شيراز در نظر دارد خرید وسایل و تجهیزات نورپردازی جهت ساخت المان‌های حجمی و مناستی و 
آیینی ورودی‌ها از فلکه صنایع تا ورودی دوم صدرا  را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (
‌با شماره فراخوان 2003096688000748  به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 

1-محل تحویل اقلام : شیراز انبار شریف آباد واقع در جاده ترکان و یا در محل پروژه
2-ارائه حداقل رتبه 5 تاسیسات تجهیزات یا نیرو از سازمان برنامه و بودجه ) جهت اشخاص حقوقی ( و ارائه تصویر پروانه کسب معتبر ) جهت اشخاص 

حقیقی ( الزامی می باشد.
3-ارائه سابقه کار مرتبط با موضوع مناقصه به همراه مستندات الزامی می باشد.

4-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671 وك داقتصادي: 411364877455ي ا 
فيش واريزی نقدی بحساب 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660

5-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
6-در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

7-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15 مورخ 1403/08/13 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر 

فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
8-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13 مورخ 1403/08/27 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا 
قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس ابتدای بلوارچمران – قبل از کوچه یک - سازمان سیما منظر فضای 

سبز شهری  تحویل نمایند.
تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 13 مورخ  1403/08/28 واقع در چهارراه خلدبرین،شهرداری منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون 

معاملات شهرداری شیراز می باشد
9-مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

10-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
11-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

12- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده‌ها مسترد می گردد.
13-شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

14-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
15-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

16-متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
17-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1813933
-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداری شیراز

آگهي مناقصه عمومي 1403-982

سال سی و یکم  شماره 6409

 

 معاون اول رئیس‌جمهور: 

دولت چهاردهم بهبود معیشت مردم و حفظ ثبات بازار را از اصول مهم می‌داند
 ایرنا- معاون اول رئیس‌جمهور گفت: دولت 
چهاردهم در حوزه اقتصادی، بهبود معیشت 
مردم و حفظ ثبات بازار را از اصول مهم 
می‌داند و همه‌ بخش‌های اقتصادی باید تلاش 
 کنند تا آرامش بازارها پیش از قبل تقویت
 شود. معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه 
»هماهنگی مدیریت بازار ارز و بورس« که به 
ریاست معاون اول رئیس‌جمهور و با حضور 
وزرای اقتصاد و دارایی، جهاد کشاورزی، صمت، 
رئیس سازمان بورس، رئیس شورای اطلاع‌رسانی 
و سخنگوی دولت و مدیران ارشد بانک 
مرکزی برگزار شد، راهکارهای بهبود مدیریت 
 بازار ارز و رشد ‌جایگاه بورس، مورد بررسی 

قرارگرفت.
محمدرضا عارف با بیان آنکه راهبرد ثبات بازار 
که راهبرد اصولی دولت است، به صورت دستوری 
 قابل اجرا نیست، گفت: باید با برنامه‌ریزی
مناسب با سایر نهادهای پولی و مالی، به سمت 

شرایط مطلوب حرکت کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه تأمین 
و ذخیره‌سازی کالاهای اساسی و مورد نیاز، 
بحث جدی دولت است، گفت‌: در این زمینه 

همه باید پای کار بیاییم و آرامشی را که در 
بازار وجود دارد، همچنان حفظ کنیم و مطمئن 
باشیم که حتی در شرایط دشوار نیز هماهنگی 
و گفت‌وگوی صادقانه با مردم، آرامش را به بازار 

و جامعه تزریق خواهد کرد.

 در این جلسه، بعد از ارائه گزارشی درباره فعالیت‌های 
صورت گرفته در زمینه مدیریت بازار ارز از سوی 
مسئولان بانک مرکزی، برنامه‌های این حوزه‌ و 
از جمله تأمین و تخصیص ارز ذخایر کالاهای 

اساسی مورد بحث قرار گرفت.

در ادامه جلسه، همچنین مدیران بانک مرکزی، 
از روند کاهشی تورم بعد از شروع کار دولت 
چهاردهم، فعالیت‌های صورت گرفته در جهت 
افزایش ذخایر ارز و طلا و شرایط بسیار مناسب 
کشور در این دو حوزه، تقویت عرضه در بازار 
حواله، عرضه مناسب ارز مسافرتی و اسکناس 
و افزایش عرضه ارز نیمایی و برگزاری حراج 
سکه طلا برای از بین بردن حباب سکه، گزارش‌ 

کاملی ارائه کردند.
در بخش دیگری از این جلسه، وزیر صمت نیز 
درخصوص شیوه مدیریت ثبت سفارشات و 
تخصص ارز کالاها، مواد اولیه و ماشین آلات، 
گزارشی ارائه و نسبت به تسریع در گشایش 
 اعتبارات و کاهش صف انتظارات تأکید

کرد. وزیر جهاد کشاورزی نیز با تأکید بر اینکه 
‌افزایش ذخایر کالاهای اساسی و تخصیص و 
تأمین ارز از مهمترین دغدغه‌های این وزارتخانه 
است، گفت: با اختصاص ارز، این کار کلیدی و 

مهم صورت خواهد گرفت.
گفت‌وگوی صریح با رسانه‌ها و مردم و ارائه 
گزارش از اقدامات صورت گرفته در حوزه 
ارزی و کنترل بازار ارز، از دیگر موضوعاتی 

بود که در این جلسه مورد تأکید قرار گرفت 
و اعضای جلسه خواستار آن شدند که با بیان 
دقیق فعالیت‌ها، آرامش و اعتماد جامعه و بازار 
به عملکرد دولت بازگردد و از گسترش شایعات 
و آشفتگی روانی و ایجاد تورم‌های کاذب بعد از 
وقوع هر حادثه از سوی افراد سودجو جلوگیری 
شود. در ادامه این جلسه، رحمت اله صیدی، 
رئیس سازمان بورس اوراق بهادار بعد از ارائه 
گزارشی جامع درباره راهکارهای ارتقاء و رشد 
بازاربورس، خواستار همکاری بانک مرکزی و 

نهادهای مالی در این حوزه شد.
وی اطلاع‌رسانی دقیق و صادقانه،‌ کنترل 
بازارهای موازی و کاهش نرخ تأمین مالی، 
رفع موانع‌ سودآوری شرکت‌های بورسی را از 
جمله سیاست‌های تاثیرگذار بر رشد بازار سهام 
برشمرد و از اجرای برنامه »اصلاح سودآوری 
 شرکت‌ها« در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۲

خبر داد.
وزیر اقتصاد نیز در این جلسه خواستار 
تجدیدنظر در سیاست‌های کلان پولی و بانکی 
نظیر نرخ بهره، نظارت بر بانک‌ها و انتشار اوراق 

دولتی شد.

ارتش اعلام کرد:
 شهادت دو رزمنده ارتش در دفاع از حریم

 امنیت ایران

ایسنا- ارتش جمهوری اسامی اعلام کرد که دو تن از رزمندگان 
خود را در شامگاه شنبه حین مقابله با پرتابه‌های رژیم جنایتکار 
صهیونیستی فدا نموده است. ارتش جمهوری اسلامی ایران در راستای 
دفاع از حریم امنیت ایران زمین و جلوگیری از آسیب به ملت و منافع 
ایران دو تن از رزمندگان خود را در شامگاه شنبه حین مقابله با 

پرتابه‌های رژیم جنایتکار صهیونیستی فدا نمود.
ارتش جمهوری اسامی ایران اعلام کرد سرگرد جهان‌دیده و استوار 

شاهرخی‌فر در حمله رژیم اسرائیل به شهادت رسیدند.

سخنگوی دولت:
 غرور ملی ایرانیان احیا شد

ایرنا- سخنگوی دولت با تقدیر از اقتدار و هوشیاری نیروی پدافند 
هوایی کشورمان، افزود: باید به قدرت و اقتدار این جوانان آفرین گفت 
که با اقدامات خود غرور ملی ایرانیان را احیا کردند. فاطمه مهاجرانی، 
سخنگوی دولت در واکنش به هجوم رژیم صهیونیستی به نقاطی از 
مراکز نظامی و واکنش مقتدرانه نیروی پدافند هوایی کشورمان، گفت: 
مردم ایران از توان دفاعی کشور احساس غرور می‌کنند و نسبت به آن 
اطمینان دارند. سخنگوی دولت با اشاره به تصاویر جعلی منتشر شده 
در برخی رسانه‌های خاص، تأکید کرد: همانطور که بیانیه‌های رسمی 
پدافند هوایی کشور نشان می‌دهد، تنها خسارات محدودی وارد شده و 
لازم است مردم عزیز ضمن حفظ آرامش از دل دادن به شایعات دوری 
کنند و اخبار را تنها از رسانه‌های رسمی و بیانیه‌های نیروی پدافند دنبال 
کنند.وی با تأکید بر اینکه ایران کشور قدرتمند و مقتدری است و با 
شیطنت‌های این‌چنین دچار مساله نخواهد شد، اظهار داشت: هم‌اکنون 
کشور در وضعیت عادی قرار دارد و حتی پروازها از ساعت ۹ صبح به روال 
عادی خود بازگشته است. مهاجرانی ضمن تقدیر از اقتدار و هوشیاری 
 نیروی پدافند هوایی کشورمان، افزود: باید به قدرت و اقتدار جوانان این 
 مرز و بوم آفرین گفت که با اقدامات خود غرور ملی ایرانیان 

را احیا کردند.

دستور ویژه وزیر کشور برای بررسی حادثه»تفتان«

ایسنا- وزیر کشور در پی حادثه تروریستی در تفتان که به شهادت 
تعدادی از نیروهای پاسگاه انتظامی منجر شد، سریعاً هیئتی را مأمور 
بررسی ابعاد این حادثه کرد. اسکندر مؤمنی به این هیئت که متشکل 
از فرماندهان انتظامی و مقامات وزارت کشور است، دستور داد در اسرع 
وقت با حضور در منطقه جزئیات این حادثه را بررسی و گزارش کنند.
در حادثه تروریستی که روز گذشته در محور مواصلاتی گوهرکوه تفتان 

انجام شد، شماری از نیروهای انتظامی به شهادت رسیدند.

عضو هئیت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی:

 سازمان‌های به‌اصطلاح حقوق بشر 
درمقابل جنایات رژیم صهیونیستی خوابند

ایسنا- عضو هئیت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی گفت: وقتی رژیم صهیونیستی اقداماتی علیه 
ایران و کشورهای مسلمان انجام می‌دهند خبری از حقوق بشر نیست 
اما زمانی که به جنایات رژیم صهیونیستی پاسخ داده می‌شود بلافاصله 
حقوق بشر به نفع اسرائیل می‌چرخد و این یعنی سازمان‌های به 
اصطلاح حقوق بشر خوابند. یعقوب رضازاده در واکنش به عملیات 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی اظهار کرد: رژیم صهیونیستی عملیات، 
جنگ و ترور را در خاک غزه و بیروت و بعد در خاک ما شروع کرد که 

ما در دو عملیات وعده صادق ۱ و ۲ به آن پاسخ دادیم.
وی یادآور شد: بعد از عملیات وعده صادق ۲ به رژیم صهیونیستی 
تذکر داده شد که عملیات ما در پاسخ به جنایاتش بود پس اگر بخواهد 
مجدداً عملیاتی انجام دهد بدون پاسخ نخواهد ماند، اکنون ما بدون 

تعلل و با دقت کافی پاسخ خواهیم داد. 
این عضو هئیت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی با انتقاد از سکوت مجامع بین‌المللی نسبت 
به اقدامات و جنایات رژیم صهیونیستی گفت: رژیم صهیونیستی 
 هر نوع عملیات تجاوزکارانه را انجام داده و دست به جنایات 
می‌زند اما مجامع حقوق بشر سکوت می‌کند چون آنها از آمریکا حرف 

شنوی دارند.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور: 

الگوهای تهدید با هوش مصنوعی افزایش یافته‌است

 ایسنا- رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: الگوهای 
تهدید مبتنی بر هوش مصنوعی در حال افزایش هستند و 
به همین دلیل شناسایی و رفع آسیب‌پذیری‌ در سامانه‌ها و 

اپلیکیشن‌ها بسیار مهم است.
 غلامرضا جلالی در نشست تخصصی هم‌افزایی پدافند و امنیت 
سایبری با اشاره به ماهیت دوگانه تهدیدات سایبری-فیزیکی 

در دوره رواج استفاده از هوش مصنوعی، اظهار کرد: در 
مواجهه با تهدیدات سایبری - فیزیکی که ماهیت سیال و پویا 

دارد، باید دفاعی هوشمند و روزآمد بکار گرفته شود.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه فناوری‌ها 
علاوه‌ بر تسهیل زندگی بشر برای کنترل، اشراف و جمع‌آوری 
داده کاربرد دارند، تصریح کرد: این امر منجر به تسلیم 
ناخواسته افراد به اشراف اطلاعاتی می‌شود. با توجه به اینکه 
این فناوری‌ها از سوی اشخاصی بااراده و برنامه خاص توسعه 

داده می‌شوند، باید به انگیزه‌های پشت پرده آنها توجه کرد.
دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور پدافند غیرعامل با اشاره 
به برنامه سازمان پدافند غیرعامل برای استفاده از هوش 
مصنوعی با هدف رصد تهدیدات و کاهش آسیب‌پذیری‌های 

سایبری تأکید کرد و گفت: شهر هوشمند، نمونه‌ای از 
زیرساخت‌های شهر

ی است که می‌تواند هدف مهمی برای حملات سایبری باشد؛ 
چرا که حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد از ۴۵ زیرساخت شهری، قابلیت 
حمله را دارند. پهپادها و حوزه‌های محلی کوچک، می‌توانند 
ارتباطات یک منطقه را قطع کنند. حمله به ساختمان‌ها از 

طریق ابزارهای الکترونیکی جدید، ممکن است.
جلالی در ادامه با برشمردن انواع تهدیدات امنیت سایبری 
یادآور شد: اگر حملات سایبری در جهان را بررسی کنیم 
شاهد حملات ترکیبی هستیم که زنجیره تأمین خدمات را 
هدف قرار می‌دهند؛ بنابراین تمرکز ما باید بر تضمین تداوم 

کارکرد زیرساخت‌های حیاتی باشد.

وی با اشاره به پیامدمحور بودن حملات سایبری و راهبرد 
بزرگنمایی اثرات آن  تأکید کرد: در حملات سایبری-فیزیکی، 
هدف اصلی، ایجاد پیامدهاست؛ به همین دلیل زنجیره خاص 
خدمات مانند حوزه انرژی هدف حملات قرار می‌گیرد تا 
زندگی مردم را مختل کند. از همین‌رو بزرگنمایی اثر حملات، 

می‌تواند منجر به ایجاد جو روانی خاص در جامعه شود.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل با اشاره به چالش‌ امنیتی 
مرتبط با ایمپلنت‌های سخت‌ یا نرم‌افزاری، به‌ویژه در زمینه 
هوش مصنوعی و حملات مبتنی بر آن، گفت: الگوهای تهدید 
و حملات مبتنی بر هوش مصنوعی در حال افزایش هستند 
و به این دلیل، شناسایی و رفع آسیب‌پذیری‌ در سامانه‌ها و 

اپلیکیشن‌ها بسیار مهم است.

وزارت امور خارجه؛

خود را محق و موظف به دفاع 
در برابر اعمال تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی می‌دانیم

 ایرنا- وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
 درخصوص اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی بیانیه ای 

را منتشر کرد.
در بخشی از متن این بیانیه آمده است:

بسم ا... الرحمن الرحیم
وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران اقدام 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه چند مرکز نظامی 
در ایران را به عنوان نقض آشکار حقوق بین‌الملل و 
منشور سازمان ملل متحد، به ویژه اصل منع تهدید 
یا توسل به زور علیه تمامیت سرزمینی و حاکمیت 
ملی کشورها، دانسته و به شدیدترین وجه محکوم 

می‌کند.
همانطور که بارها توسط مراجع صلاحیت‌دار جمهوری 
اسامی ایران تأکید شده است، جمهوری اسلامی 
ایران با ابتنای بر حق ذاتی دفاع مشروع که در ماده 

۵۱ منشور ملل متحد نیز منعکس شده است، خود 
را محق و موظف به دفاع در برابر اعمال تجاوزکارانه 
خارجی می‌داند. جمهوری اسامی ایران با تأکید بر 
استفاده از همه توانمندی‌های مادی و معنوی ملت 
ایران برای دفاع از امنیت و منافع حیاتی خود، و نیز 
با وقوف به وظایف خود در قبال صلح و امنیت منطقه 
ای، مسئولیت فردی و جمعی همه کشورهای منطقه 
برای حراست از صلح و ثبات منطقه را خاطرنشان 
می‌کند و از همه کشورهای صلح‌ دوست در منطقه 
و سایر کشورها که با درک شرایط خطیر موجود از 
اقدام تجاوزکارانه رژیم اشغالگر اسرائیل ابراز انزجار 

نموده و آن را محکوم کرده‌اند، قدردانی می‌کند.
غیرقانونی  اقدامات  اشغالگری،  استمرار  بی‌تردید 
و جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه، به ویژه 
نسل‌کشی مردم فلسطین و تجاوزگری علیه لبنان - 

که در سایه حمایت همه‌جانبه تسلیحاتی و سیاسی 
آمریکا و برخی دیگر از کشورهای غربی تداوم یافته 

است- عامل اصلی تنش و ناامنی در منطقه است.
جمهوری اسلامی ایران با یادآوری مسئولیت تک‌تک 
دولت‌های عضو سازمان ملل متحد، دولت‌های عضو 
»کنوانسیون پیشگیری و مجازات جنایت نسل‌کشی« 
و دولت‌های عضو »کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو 
۱۹۴۹« برای اقدام عاجل و جمعی در برابر نقض‌های 
فاحش حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد، 
کنوانسیون منع نسل کشی و حقوق بشردوستانه 
بین‌المللی که همزمان به مثابه نقض جدی صلح و 
امنیت بین‌المللی به شمار می‌آیند، بر ضرورت تحرک 
فوری و عاجل جامعه جهانی برای توقف نسل‌کشی، 
جنگ و تجاوز علیه غزه و لبنان و مهار جنگ‌ افروزی 

رژیم صهیونیستی تأکید می‌کند.

تشکیل جلسات کمیسیون‌های تخصصی 
با محوریت بررسی لایحه بودجه

تسنیم- با اقدام دولت مبنی بر ارسال124 لایحه به مجلس و اعلام وصول این لوایح 
توسط هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی و همچنین آغاز به کار کمیسیون‌ تلفیق 
لایحه بودجه 1404، فعالیت کمیسیون‌های تخصصی مجلس وارد فاز جدیدی شد. بر 
اساس برنامه اعلام شده، این کمیسیون‌ها تا چهارشنبه هفته جاری جلسات خود را 

برگزار خواهند کرد.
بر همین اساس کمیسیون تلفیق بودجه 1404 کل کشور با حضور مسئولان سازمان 
برنامه و بودجه، مرکز پژوهش‌های مجلس و اتاق بازرگانی تهران تشکیل جلسه داد تا 
برآوردی از بودجه سال آتی در حوزه  شاخص‌های کلان اقتصادی از جمله نرخ تورم و 

ضریب جینی و صادارت غیرنفتی بدست آورد. 
کمیسیون اصل 90 نیز که در جلسات اخیر خود مسأله عقب‌ماندگی بانک‌ها در انجام 
تعهدات تکلیفی خود در حوزه پرداخت وام ازدواج پیگیری کرده، جلسات جداگانه‌ای را 
با حضور رئیس سازمان ثبت احوال و اسناد کشور و وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره 

سامانه ثبت نام وام ازدواج خواهد داشت. 
همچنین کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با دعوت از وزیر آموزش و پرورش به 
بررسی عملکرد و مشکلات سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک خواهد پرداخت. احمد 
میدری، دیگر عضو کابینه دولت است که در هفته جاری به بهارستان می‌رود تا به سوالات 

نمایندگان در حوزه‌های مرتبط با این وزارتخانه پاسخ دهد. 
محمدرضا ظفرقندی نیز برای بیان توضیحاتی درباره آخرین وضعیت پرداختی مطالبات 
جامعه پرستاری به کمیسیون بهداشت مجلس خواهد رفت. همچنین کمیسیون 
کشاورزی با موضوع فعالیت‌های سازمان انرژی اتمی در حوزه کشاورزی، نشست مشترکی 

با مسئولان این سازمان خواهد داشت. 
کمیسیون عمران نیز با دستور کار بررسی آخرین وضعیت تأمین و تحویل قیر طرح‌های 
عمرانی وزارت راه و شهرسازی بنیاد مسکن انقلاب اسامی، آموزش و پرورش، بسیج 
سازندگی و وزارت کشور میزبان مدیرعامل شرکت پخش و پالایش و معاونین دیوان 

محاسبات کشور خواهد بود.

 مبلغ برآوردشرحردیف
اولیه)ریال(

 مدت قراردادمبلغ تضمین)ریال(

 خرید وسایل و تجهیزات نورپردازی جهت ساخت المان‌های1
 حجمی و مناستی و آیینی ورودی‌ها از فلکه صنایع تا ورودی

دوم صدرا

 5 ماه96/289/600/0004/900/000/000
                                 آگهی حراج حضوری1403-978

نوبت اول: 1403/08/06سبحان                                                                              نوبت دوم : 1403/08/07ابتکار جنوب
شهرداری شیراز در نظر دارد اجاره محل‌های زیر را از طریق حراج حضوری واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت 

بازدید در ساعات اداری به آدرس مندرج در جدول زیر مراجعه نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن  37360055 تماس حاصل فرمائید.
مبلغ پایه و سپرده شرکت در حراج :

- کلیه متقاضیان شرکت در حراج می بایست جهت بازدید از محل موضوع حراج به آدرس مندرج در جدول بالا مراجعه نمایند در صورت عدم مراجعه به منزله رویت تلقی 
شده و بعداً نمی توانند در این خصوص اظهار به جهل نمایند.

- کلیه اماکن مورد اجاره با شرایط موجود به برنده مزایده تحویل می گردد و در صورت نیاز به تعمیرات و بازسازی ، هزینه آن به عهده برنده مزایده می باشد.
- مبلغ سپرده شرکت در حراج : ارائه سپرده شرکت در حراج به شرح مندرج در جدول فوق الذکر بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی وي ا  فيش واريز نقدی 

به حساب 100805504742 با کد مرجع 101552 نزد بانک شهر بنام شهرداری شیراز ) ارائه سپرده غیر از موارد اعلام شده مورد قبول نمی باشد ( که می بایست حداکثر تا 
روز شنبه مورخ 1403/08/12 تا پایان وقت اداری اخذ و واریز نمایند. شایان ذکر است شرکت کنندگانی که بعد از تاریخ مذکور اقدام به واریز وجه سپرده شرکت در حراج 

نمایند، مجاز به شرکت در حراج نمی باشند.
- جهت اخذ اسناد حراج، شخصاً و یا از طریق معرفی نماینده به آدرس شیراز، خیابان حسینی، رو به روی حرم سیدعلاءالدین حسین )ع( سازمان فرهنگی اجتماعی و 

ورزشی شهرداری شیراز مراجعه نمایند.
- برنده حراج می بایست در زمان انعقاد قرارداد یک فقره ضمانتنامه بانکی به ارزش  25 درصد کل مبلغ قرارداد بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات ارائه نماید.

- بديهي است هزينه آگهي و کارشناسی بعهده برنده حراج خواهد بود.
- به شرکت کنندگان تفهیم شد چنانچه در حراج بعنوان برنده معرفی نگردیدند و با توجه به شرایط جدید سیستم مالی شهرداری مراحل استرداد سپرده شرکت در حراج 

حداقل یک ماه طول خواهد کشید.
- حراج روز یکشنبه مورخ 1403/08/13 رأس ساعت 14 در محل سالن برگزاری کمیسیون معاملات واقع در طبقه فوقانی شهرداری منطقه یک برگزار  می گردد.

- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir  قابل مشاهده می باشد.                                               

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداری شیراز

مدت اجاره محل پروژهموضوعردیف
متراژ

)مترمربع(
مبلغ سپرده شرکت در حراج 

)ریال(

1
زمین چمن مصنوعی بوستان رضوی 

3سالبلوار نصر- بوستان رضوی
1050

3/000/000/000

35001/500/000/000سالشهرک حجت آباد – بوستان محله ایزمین چمن مصنوعی حجت آباد2

310002/000/000/000سالخیابان بنی‌هاشمی – بوستان عرفانزمین چمن مصنوعی بنی‌هاشمی 3

312502/000/000/000سالبلوار امیر کبیر – باغ جنتبازی‌های کودکانه جنت4

3900400/000/000سالبلوار مدرس-خیابن محراب پارک حاشیه ایزمین ورزشی اسکیت روباز محراب5
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فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش 
و پرورش فارس در آیین استانی 
گرامیداشت هفته پدافند غیرعامل 
درمدارس استان در دبیرستان 
مختارنامه ناحیه4 شیراز با اشاره 
به اینکه مهمترین موضوع پدافند 
غیرعامل در مدارس مقابله با جنگ 
شناختی است، اظهار داشت: رهبر 
معظم انقاب می‌فرمایند؛ »دفاع 
جزیی از هویت یک ملت است، 
ملت زنده از خود دفاع می‌کند ...« 
لذا هرچند دوران دفاع مقدس به 

اتمام رسیده است اما دفاع از مقدساتی مانند؛ استقلال، هویت، ارزش‌ها و ...، همچنان باقی است.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس با تأکید براینکه آموزش و پرورش بزرگترین 
دستگاه کشور و دانش‌آموزان نیز بزرگتر قشر جامعه هستند، گفت:دشمن تاش 
 دارد انواع بحران‌ها را در این مجموعه ایجاد کند لذا ما باید از قبل تدابیر لازمه

را اتخاذ کنیم. 
قاسمی‌تصریح کرد: »استاندارد سازی ساختمان مدارس« و »فرهنگ سازی« برای مقابله 
با آسیب‌های ناشی از بحران‌ها و »مقابله با جنگ شناختی«، موضوعاتی است که آموزش و 
پرورش در راستای پدافند غیرعامل، همواره در دستور کار قرار می‌دهد. مدیرکل آموزش و 
پرورش فارس، خاطرنشان کرد: آمار دانش‌آموزان با احتساب والدین شان بیش از نیمی ‌از 
 جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند لذا ضروری است برای فرهنگ‌سازی از طریق دانش‌آموزان 

اقدام کرد. 
وی ادامه داد: مهمترین موضوع در پدافند غیرعامل در مدارس مقابله با جنگ شناختی است 
 چراکه دشمن تلاش دارد فضا را مبهم و حقایق را جابجا و ذهن و افکار درونی دانش‌آموزان 

را تحت تأثیر تبلیغات کاذب خود قرار دهد.
قاسمی ‌با اشاره به اینکه دشمن با سفسطه‌گری و مغلطه‌کاری و بزرگ نمایی نقاط ضعف سعی 
دارد ذهن دانش‌آموزان را تحت تأثیر قرار دهد، ادامه داد: دانش‌آموزان ما با مطالعه باید از آرمان‌ها 

ارزش‌های انقلاب دفاع کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس عنوان کرد: امیدوارم با تلاش نوجوانان آینده ساز، روز به روز بر 

موفقیت‌های میهن اسلامی‌ما افزوده شود.

با حکم رئیس ستادکل نیروهای مسلح کشور:
رئیس شورای پدافند غیرعامل استان فارس 

منصوب شد

محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح و رئیس کمیته 
دائمی‌پدافند غیرعامل کشور 
طی حکمی ‌حسین علی امیری، 
استاندار فارس را به سمت رئیس 
شورای پدافند غیرقابل استان 
فارس منصوب کرد. حکم رئیس 
شورای پدافند غیرعامل استان 
فارس را محمد قمی، معاون امور 

بسیج و استان‌های سازمان پدافند غیرعامل کشور در سفر به شیراز و 
همزمان با اولین روز هفته پدافند غیرعامل، به حسینعلی امیری استاندار 

فارس ابلاغ کرد. 
 در بخشی از متن این آمده است: 

 به استناد مفاد سیاست‌های کلی نظام در حوزه پدافند غیرعامل، ابلاغیه 
فرمانده معظم کل قوا مدظله العالی و در اجرای مصوبات ابلاغی کمیته 
دائمی‌ پدافند غیرعامل در خصوص مأموریت و وظایف شورای پدافند 
غیرعامل استان، جناب عالی را به سمت رئیس شورای پدافند غیرعامل 

فارس منصوب می‌نمایم.
 انتظار است حسب تدابیر و سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری 
مدظله العالی، مصوبات کمیته دائمی‌و دستورالعمل‌ها و برنامه‌های 
سازمان پدافند غیرعامل کشور، ارتقاء و حفظ آمادگی دستگاه‌های 
اجرایی در برابر تهدیدات مورد توجه و اقدام قرار گرفته و در اجرای 
وظایف و ماموریت‌های محول شده با اولویت فرهنگ‌سازی، پایداری و 

مصون‌سازی زیرساخت‌های کشور اهتمام ویژه معمول فرمایید.

مدیرکل دفتر امور روستایی 
و شوراهای استانداری فارس خبر داد:

اجرای عملیات ایمن‌سازی در روستاهای فارس

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری فارس از دهیاران به 
برای  توانمند حاکمیت  بازوان  عنوان 
خدمت‌رسانی به جامعه روستایی 
یاد کرد و از تلاش‌های جهادی آنها 
قدردانی کرد. حامد رستمی ‌با اشاره 
به نقش ارزنده اهالی روستا در مدیریت 
بحران اظهار داشت: بسیاری از آسیب‌ها 
با حضور به موقع دهیاران و روستاییان 

غیرتمند استان مهار می‌شود.
او با اشاره به فرارسیدن فصل بارندگی اظهار داشت: امیدواریم در سال 
آبی پیش رو شاهد بارش‌های مطلوبی باشیم که زمینه ساز رونق تولید و 

بهره مندی روستا نشینان از تلاش‌های شان باشد.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس افزود: از 
روستانشینان غیرتمند و دهیاران تقاضا داریم آمادگی خود را برای 
مدیریت بحران در فصل بارندگی ارتقاء بخشیده و با همکاری دولت از 
بروز خسارت پیشگیری کنند. رستمی‌با اشاره به این موضوع که اقدامات 
اثرگذاری در حوزه ایمن‌سازی در حوزه روستایی انجام شده، بیان داشت: 
با بررسی‌های کارشناسی نقاط پرخطر شناسایی و عملیات عمرانی برای 
ایمن‌سازی آنها تا حدود زیادی انجام پذیرفته است؛ با این حال حضور 

نیروهای بومی‌نقش مهمی‌در مدیریت بحران دارد.

رئیس شورای اسلامی ‌شهر صدرا:
 پروژه‌ بزرگراه امام خامنه‌ای

 نباید معطل ۳ کیلومتر باقیمانده شود
 

مدیرکل دیوان محاسبات استان فارس، اعضای شورای اسلامی‌شهر صدرا 
و شهرداران شیراز و صدرا با حضور در بزرگراه در دست احداث امام 
خامنه‌ای )قره‌پیری( از این پروژه بازدید کردند. روح‌ا... شجاعیان، رئیس 
شورای اسلامی‌شهر صدرا با بیان اینکه این بازدید به درخواست شرکت 
عمران صدرا و با دعوت از مدیر کل دیوان محاسبات استان فارس صورت 
گرفت؛ گفت: پروژه بزرگراه امام خامنه‌ای از طرح‌های حیاتی شهر صدرا 

است که لازم است هرچه زودتر نهایی شود.
 مزایای این بزرگراه در ابعاد مختلف کاهش ترافیک، کاهش زمان، 
دسترسی بهتر، هم برای صدرا و هم برای شیراز قابل توجهی خواهد 
داشت. احداث این بزرگراه مسیر مناسب جهت احداث خط۳ مترو تا 

ایستگاه صنایع را فراهم می‌کند. 
شجاعیان افزود: اخیراً شهرداری شیراز با ارسال نامه‌ای با استناد به قانون 
برنامه هفتم اعلام کرده بود شرکت عمران به شرط عدم ایجاد شهر جدید 
در حریم شهرها امکان تملک اراضی را دارد و خواستار انجام باقی مانده 
کار توسط شرکت عمران شده بود، در حالی که قانون به شرکت عمران 
به شرط سرمایه گذاری امکان تملک داده است، همانند آنچه در آزادراه 

شیراز اصفهان انجام شد. 
وی با بیان اینکه بازدیدهای میدانی عموماً مؤثرتر هستند، گفت: پیشرفت 
کار خوب است و برخی بخش‌ها، بستر نود درصد آماده شده و تنها 

آسفالت نهایی باقی مانده است. 
عضو شورای اسلامی‌شهر صدرا اعلام کرد: مقرر شد جلسه مشترکی با 
حضور شهرداران دو شهر صدرا و شیراز، شرکت عمران صدرا و اعضای 
شورا، با حضور استاندار و مدیرکل دیوان محاسبات استان فارس برگزار 
شود تا چاش‌های پیش روی احداث بزرگراه امام خامنه‌ای بررسی شده 
و این مسیر تعیین تکلیف شود. رئیس شورای اسلامی‌شهر صدرا تأکید 
کرد: ما معتقدیم هرچه زودتر این موضوع باید حل شود. از استاندار سابق 
نیز بارها خواسته بودم که از جایگاه حاکمیتی ورود کند و این پروژه را 
تعیین تکلیف کند که انجام نشد. پروژه‌ای که سال ۹۷ کلید خورده و 
تاکنون بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان هزینه شده، نباید معطل ۳ کیلومتر 

باقیمانده شود و شهروندان نیز بلاتکلیف بمانند.

آسفالت بیش از ۳ میلیون مترمربع 
از معابر مناطق شیراز

 طی ۶۲ هفته سپری‌شده از آغاز جهش آسفالت تاکنون ۳ میلیون
و ۶۸ هزار و ۲۶۸ مترمربع از معابر مناطق شیراز به میزان ۳۷۹ هزار و 

۹۷۰ تنُ آسفالت انجام ‌گرفته است.
اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اعلام کرد: میزان 
آسفالت انجام‌شده در طول هفته شصت‌ودوم، ۹۸ هزار و ۱۱۶ مترمربع 

معابر مناطق این کلانشهر به میزان ۱۱ هزار و ۵۴۳ تنُ بوده است.
لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق ۲، ۴، ۵، ۶، ۷، ۸، ۹ و ۱۱ و روکش 
آسفالت در معبر قدیمی، خیابان‌های محمودیه و فرعی‌های آن در منطقه 
یک، کوچه‌های ۳ و ۲۶ و ۳۶ شهید وفایی و کوچه ۳۵/۱۴ بوستان و کوچه 
۱۳ وفایی و فرعی‌های آن در منطقه ۳ و کوچه ۲۳ یاوران غربی و کوچه 
۶ گل کوکب میانرود و کوچه ۶ روزبهان و کوچه ۲ قهرمانان در منطقه 
 ۹، کوچه ۳ کلانتری و کوچه یک استاد شهریار و کوچه ۱۸ اقبال لاهوری 
در منطقه ۱۱ و بولوار تند گویان و بزرگراه آیت‌ا... حائری شیرازی 
 از پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز انجام ‌

شده است.
روکش آسفالت در معابر خاکی )زیرسازی( شده، پیاده‌رو بولوار شهید 
وفایی در منطقه ۳، خیابان بنی‌هاشمی‌)کانال حفاری( در منطقه ۵ و 
پروژه اردیبهشت از پروژه‌های سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 

انجام‌گرفته است.

نشست شوراي مديران بنیاد مسکن استان فارس با هدف ارزيابي و بررسی 
فعاليت شعب بنياد مسکن فارس در حوزه‌هاي عمران روستايي، مسکن 
روستايي و عمران و مسکن شهري با حضور سید علیرضا حمیدی، مدیر 

بنیاد مسکن استان برگزار شد.  
حمیدی، مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس در این نشست که با حضور 
حجت‌الاسام سید علی نجفي، مسئول دفتر نمايندگي ولي فقيه در بنياد 
فارس، معاونين بنياد مسکن فارس، مدير حراست، مديران شهرستان‌ها و 
جمعي از کارشناسان مسئول با هدف بررسي فعاليت‌هاي صورت گرفت، 
اظهار داشت: بانک‌ها بازوی حمایتی بنیاد مسکن برای اجرای طرح‌های 
عمرانی شهر و روستا هستند. در بسیاری از مناطق روستایی و شهری 
استان فارس با بهره‌گیری از تسهیلات بانکی اقدامات قابل توجهی با احداث 

طرح‌های عمرانی رقم خورده است. 
مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس، گره گشایی در زمینه معرفی ضامن 
برای وام گیرندگان روستایی، استفاده از ضامن زنجیره ای، ایجاد گشایش 
در زمینه توسعه اعطای تسهیلات و استقبال بیشتر روستاییان از تسهیلات 
بانکی به ویژه در زمینه مقاوم سازی مسکن روستایی را خواستار شد. 
حمیدی با بیان اینکه در سال‌های گذشته، عملکرد بانک‌ها در اعطای 
تسهیلات با استقبال زیادی همراه بود افزود: تأمین مالی طرح نهضت ملی 
مسکن، بهترین محل برای اعطای تسهیلات بانکی‌ است که هم به وظیفه 
اصلی آنها یعنی توسعه و پیشرفت استان کمک می‌کند و هم می‌تواند بار 
تورم را از دوش مردم کم کند. مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس اضافه 
کرد: بانک‌ها در جامعه ما نقش مهمی‌را در پیشرفت و توسعه پذیرفته‌اند 
و بانک‌محور بودن اقتصاد مسکن نیز امری غیرقابل انکار است؛ رجوع اکثر 
بنگاه‌ها و تولیدی‌ها به بانک برای تأمین سرمایه‌های در گردش خود و حتی 
رجوع دولت به بانک، برای استقراض بخشی از هزینه‌های‌ خود در سال‌های 
اخیر و با توجه به نرخ‌های بالای تورم در کشور، به طور قابل ملاحظه‌ای 

مشهود است و خود شاهدی بر این مدعا‌ست. 
مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس با تقدیر از خدمات مدیران بانک‌ها در 
اعطای تسهیلات افزود: این بانک‌ها هستند که باید بتوانند از خیل انبوهی 
از تقاضاهایی که برای دریافت تسهیلات می‌شود، به گونه‌ای تصمیم‌گیری 
کنند که علاوه بر کاهش رئیسک در برقراری تعامل با تسهیلات‌گیرندگان، 

به نقش اصلی خود در توسعه و پیشرفت نیز عمل کنند.

   روستای سجادیه گیاهزار شهرستان شیراز و افق‌های درخشان توسعه و 
محرومیت زدایی

همچنین گفته می‌شود؛ مسائل و مشکلات روستای سجادیه گیاهزار از 
توابع بخش ارژن شهرستان شیراز با حضور دهیارو رئیس شورای اسلامی 
‌این روستا و مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز مورد بررسی قرار گرفت. 
در جلسه ای که با حضور محسن ابراهیمی، مدیر بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی‌شیراز، دهیار و رئیس شورای اسلامی‌ روستا برگزار شد، مسائل و 
مشکلات این روستا از جمله اجرای نهضت ملی در این روستا، بهسازی و 
اجرای طرح‌هادی، واگذاری زمین، پرداخت تسهیلات مقاوم سازی، مورد 
بررسی قرار گرفت.  ابراهیمی‌در حاشیه این نشست، روستای گیاهزار را از 
جمله مناطق روستایی شهرستان شیراز دانست که افق‌های درخشان در 
توسعه و محرومیت‌زدایی دارد و افزود: انتخاب این روستا به عنوان مجری 
طرح‌های نهضت ملی مسکن روستایی موجب شده است تا زمینه‌های 

بیشتری برای رشد و محرومیت زدایی در انتظار این روستا باشد.
مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز در ادامه از دهیار و اعضای شورای 
اسامی ‌و همچنین مسئولان محلی خواست تا ضمن همراهی با بنیاد 
مسکن در حل مشکلات ساکنان روستا کوشا و فعال باشند. ابراهیمی‌، 
 مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز اجرای طرح بهسازی معابر ۲۰ روستا 
با اعتبار ۲۷۵ هزار میلیون ریال، بازنگری طرح‌هادی ۱۲ روستای 
شهرستان شیراز با اعتباری بالغ بر ۲۶هزار و ۴۰۰ میلیون ریال را از دیگر 

کارکردهای بنیاد مسکن دانست.
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 پیش‌بینی هوا شناسی برای حجم بارش‌های 
باران طی 24 ساعت اخیر در شهر شیراز هشدار 
نارنجی بود که براساس این هشدار، شهرداری 
با شناسایی نقاطی که احتمال آبگرفتگی داشت 
برنامه‌های را در نظر گرفت، اما با شروع بارش‌ها 
از بامداد چهارشنبه تا ظهر روز پنج‌شنبه  گذشته 
آن هم بدون وقفه، برخی از معابر و دو زیرگذر 
با حجم از آبگرفتی روبرو شدند که نشان‌دهنده  
پیش‌بینی‌ها از  بیشتر  بارندگی   حجم 

بود. بطوری که به گفته هواشناسی، شیراز با 
بیش از 60 میلی‌متر بارندگی رکورددار در 

سطح استان بود. 
قطعاً در این آبگرفتگی‌های معابر در کنار 
شهرداری سایر متولیان ستاد بحران استان 
مسئولیت‌هایی را برعهده داشتند اما چیزی که 
مشخص بود تنها تجهیزات شهرداری در میدان 
عمل می‌کرد، بطوری که مناطقی مانند پردیس 
و جوادیه، منازل مسکونی اطراف پل شهیدان 
یغمور، شهرک سعدی و دروازه قرآن خبری 
از آبگرفتی نبود که این مهم به دلیل حجم 

 لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی در مناطق
3، 6،9 و 7 و حتی منطقه 5 بود. بیشترین 
مشکل آبگرفتی در مناطق 4،یک و بخشی‌های 
از ورودی شیراز بود اما در برخی از معابر وجود 
چندین پمپ مکنده آب می‌توانست از بروز 

مشکل جلوگیری کند.
 اما مدیریت شهری شیراز در پی نخستین 

سامانه بارشی پاییزی ضمن آماده‌باش نیروها و 
تجهیزات خدمات شهری، با حضور شبانه‌روزی 
و میدانی در نقاط مختلف این کلان‌شهر، برای 
خدمت‌رسانی به شهروندان تلاش کرد، آن‌هم 

دست تنها. 
شهردار شیراز، محمدحسن اسدی با بیان اینکه 
همزمان با اعلام بارش باران در شیراز، کارکنان 

خدوم خدمات شهری شهرداری از ساعات اولیه 
بارندگی تاکنون با تلاشی خستگی‌ناپذیر و 
شبانه‌روزی در حال ارائه خدمات در سطح شهر 
هستند، خاطرنشان کرد: همه تلاشمان بر این 
است تا به نوعی رفاه و آرامش خاطر شهروندان 

را فراهم آوریم. 
اسدی در بازدید از بند کنترل سیلاب سعدی 
و محور دروازه قرآن نیز تأمین ایمنی و حفظ 
جان شهروندان را برای مدیریت شهری مهم 
قلمداد کرد و گفت: در دو نقطه حساس و 
مهم شهر شیراز یعنی شهرک سعدی و ورودی 
شهر )دروازه قرآن(، برای جلوگیری از رخداد 
خطرات و حوادث جبران‌ناپذیر، دو پروژه 
سیل‌بند سعدی در بالادست شهرک سعدی 
 و خط دو لوله‌گذاری دروازه قرآن به طول

۱۳۴۰ متر در محور مهم و ورودی شهر اجرا 
شد و با وجود بارش‌های سیل‌آسا در اردیبهشت 
ماه و بارش‌های اخیر در شهر شیراز، این دو 
پروژه از هرگونه خطرات ناشی از وقوع سیلاب 

ممانعت کردند. 
وی با بیان اینکه برای جلوگیری از آبگرفتگی 
معابر، اقدامات پیشگیرانه خوبی نیز در طول 

ایام سال از سوی شهرداری‌های مناطق انجام 
شده است، گفت: لوله‌گذاری هدایت آب‌های 
سطحی، جدول و کانیواگذاری و لایروبی 
و پاکسازی مداوم منهول‌ها و کانال‌های 
 روباز و روبسته و... بخشی از این اقدامات

هستند. 
روح‌ا... خوشبخت، معاون خدمات شهری 
شهرداری شیراز اظهار کرد: تمامی‌تجهیزات 
شهرداری شیراز اعم از پمپ‌ها، مکنده‌ها و 
ژنراتورها درنقاط مختلف شهر تقسیم شده‌ 
و‌ نقاط حادثه‌خیز در حال رصد بودند، ضمن 
اینکه کنارگذرهای رودخانه‌ها نیز تحت کنترل 

و مسدود بودند. 
  منطقه6 کمترین آبگرفتی را  داشت 

شهرک‌های جوادیه وپردیس از نقاطی بود 
که در سطح منطقه6 با بارندگی سنوات قبل 
مشکلاتی را برای شهروندان ایجاد می‌کرد،اما 
مسعود قادری شهردار منطقه بارها از اهمیت 
پروژه لوله‌گذاری دفع وهدایت آب‌های سطحی 
در این شهرک‌ها سخن گفته بود که خوشبختانه 
با اهمیت این موضوع کمترین مشکل در این دو 

شهرک حادث شده است.

 

گروه خبر- لیلا غضنفری
  فاصله طولی تقاطع جام جم تا پل شهدای جهاد که
۱۴ کیلومتر است، بسیار کوتاه می‌شود و کاهش ترافیک را 

شاهد خواهیم بود. 
همچنین بر اساس مطالعات انجام شده در سال اول، میزان 
صرفه‌جویی در مصرف سوخت به میزان ۲۰۰ میلیارد 
تومان بوده که علاوه بر کمک به اقتصاد شهروندان، عملًا 

کاهش مصرف سوخت را به دنبال دارد و این موضوع به 
معنای داشتن هوای پاک و سالم است. این در حالی است 
که انتخاب شیراز به عنوان پایتخت محیط زیست آسیا به 
واسطه اقداماتی است که از گذشته و تا به امروز در دستور 
کار قرار گرفته است. اینها بخشی از ویژگی‌های منحصربفرد 
پروژه بزرگراه ایت ا... حائری است که قرار است در آبان ماه 

افتتاح شود. 
شهردار شیراز شیراز با اشاره این ویژگی‌ها از افتتاح و 
بهره‌برداری از دو پروژه بزرگ و شاخص شهر شیراز خبر 
داد و گفت: در افتتاح یکی از پروژه‌ها، بیش از یک دهه 

شهروندان شیرازی در انتظار بودند. 
محمدحسن اسدی اظهار کرد: همان‌گونه که اعلام شده 
است، در هفته پیش رو دو پروژه بزرگ و شاخص شهرداری 

شیراز افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد که یکی از پروژه‌ها، 
بزرگراه آیت‌ا... حائری است و حداکثر تا انتهای هفته به 
بهره‌برداری می‌رسد. وی افزود: طول بزرگراه آیت‌ا... حائری 
۱۰ کیلومتر است و بیش از یک دهه شهروندان شیرازی برای 

بهره‌برداری از این پروژه در انتظار بودند. 
اسدی در تشریح مشخصات این پروژه اضافه کرد: احداث 
پنج تونل گالری در محور شمالی آیت‌ا... حائری، پنج پل 
خاص و ۱۲ آبراهه بزرگ بخشی از فعالیت عمرانی اجرا شده 

در این پروژه است. 
شهردار شیراز با بیان اینکه در پروژه‌ها با پیش گرفتن 
از برنامه زمابندی و سه شیفت شدن اقدامات عمرانی 
 پروژه به بهره برداری می‌رسد، گفت: در آبان سال‌جاری 
دورگرد شماره ۲ در بلوار شهید چمران که به نام شهید 

مدافع امنیت، محمد معیری مزین شده است، به بهره‌برداری 
می‌رسد.

 این پروژه کمتر از شش ماه تجهیز کارگاه و احداث آن زمان برده 
است که با بهره‌برداری از آن دسترسی ایمن و راحت به بزرگراه 
 آیت‌ا... حائری و ارتقاء و ایمنی سرعت را در بلوار شهید چمران 

فراهم می‌کند.
 اسدی همچنین ادامه داد: در هفته جاری تعدادی از 
پروژه‌های مناطق یازده‌گانه و سایر بخش‌های شهرداری 

شیراز افتتاح می‌شود. 
وی در پایان با اشاره به اینکه در آستانه برگزاری کنگره 
ملی پانزده هزار شهید استان فارس هستیم، خاطرنشان کرد: 
 امیدواریم زحماتی که استان فارس در یک ساله گذشته تاکنون

 کشیده است، به ثمر برسد.
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پس از باران 
شهرداری شیراز 24 ساعته پای کار 

نقش  دیگر دستگاه‌ها درمدیریت بحران چقدر بود؟ 

 مهاجرت یا انتقال همسایگان مزاحم از دل بافت‌های 
مسکونی یکی از درخواست‌های شهروندان در مناطق 2،5،7 
و 9 شهرداری شیراز است. متأسفانه فعالیت ضایعات فروش‌ها 
در جوار واحدهای مسکونی در کنار ایجاد مزاحمت‌های 
زیست محیطی،تبعات اجتماعی و امنیتی را به دلیل حضور 

زباله‌گردها برای همسایگان ایجاد کرده است. 
یکی از رویکردهای کمیسیون سامت و محیط زیست 
شورای شهر، انتقال مشاغل مزاحم و آلاینده از سطح شهر 
شیراز و ساماندهی آنها در سایت 28و 10 هکتاری مدنظر در 

خارج از شهر توسط شهرداری است. 
پیش‌بینی دو سایت 28 و 10 هکتاری برای انتقال 

ضایعات‌فروش‌ها از مراکز شهر شیراز و مهاجرت این 
همایسگان مزاحم خبری است که رئیس کمیسیون سلامت 
محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر داد و گفت: 
در راستای جلوگیری از فعالیت مشاغل مزاحم در بافت‌های 
شهری و براساس آرای کمیسیون بند 20 ماده 55 قانون 
شهرداری‌ها تاکنون 36واحد پلمب مراکز غیرمجاز جمع‌آوری 

و فروش ضایعات صورت گرفته است. 
مسعود زارعی تأکید کرد: بنا بر این است که تا مردادماه سال 
آینده انتقال ضایعات فروش‌ها به خارج از شهر انجام شود و 
گزارش شهرداری از احداث این دو سایت حکایت از اقدامات 

مؤثر شهرداری در راستایی تحقق این امر است.
 به گفته زارعی تعداد 600 ضایعاتی در سطح شهر شناسایی 
شدند که باید با جمع‌آوری آنها از سطح محلات شهر و 

انتقال به سایت‌های خارج از بافت‌های مسکونی فعالیت 
آنها را ساماندهی کنیم.  او تصریح کرد: یکی از اعتراضات 
و دغدغه‌های جدی مردم فعالیت ضایعات فروش‌ها و انتقال 
آنها به خارج از بافت‌های مسکونی است که این مهم همواره 
در کمیسیون سلامت و محیط زیست هرماه مورد بررسی قرار 
می‌گیرد. همچنین پژمان شفیعی، رئیس سازمان ساماندهی 
 مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز گفت:

۶۶ اخطار کتبی برای واحدهای جمع‌آوری و فروش ضایعات 
صادرشده که از این میزان ۳۶ مورد به‌طور کامل پلمب و 
 به سایرین جهت جمع‌آوری و انتقال به حریم شهر تذکر 

داده‌شده است. 
وی افزود: محل استقرار نامناسب انبارها و کارگاه‌ها در محیط 
پیرامونی منازل مسکونی، رعایت نکردن موارد بهداشتی 

به‌عنوان تهدیدی علیه بهداشت عمومی، دپوی حجم انبوهی 
از پسماندها و انتشار بوی نامطبوع، تجمع حشرات و آلودگی 
صوتی در محدوده مناطق مسکونی از دلایل تذکر و پلمب 
واحدهای جمع‌آوری و فروش ضایعات است که بر اساس 
گزارش‌های مردمی‌و بررسی کارشناسان سازمان پیگیری 
و رصد می‌شود. رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری 
و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز تصریح کرد: 
شهروندان می‌توانند موارد مرتبط با مشاغل مزاحم شهری 
را از طریق تماس با سامانه مرکز ارتباطات مردمی‌۱۳۷ 

شهرداری شیراز اطلاع‌رسانی و پیگیری کنند.

رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورا: 

همسایگان مزاحم منتقل می‌شوند
شناسایی 600 ضایعات فروش و طرح انتقال به سایت‌های 28و 10 هکتاری
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مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس: 

بانک‌ها بازوی حمایتی بنیاد مسکن برای اجرای طرح‌های عمرانی 
شهر و روستا هستند 

شهردار کلان‌شهر شیراز:

 ۲ پروژه ترافیکی شاخص در هفته جاری به بهره‌برداری می‌رسد

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:

مهم‌ترین موضوع پدافند غیرعامل در مدارس 
مقابله با جنگ شناختی است

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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آسیای غربی

اروپا

آسیای غربی

ارتش رژیم اسرائیل: 
حمله به اهدافی در ایران به پایان رسید

تسنیم- دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی بامداد 
شنبه اعلام کرد که این رژیم حملات خود به اهدافی در ایران را به 

اتمام رسانده است.
به‌ادعای وی، مراکز نظامی ایران هدف این حملات بوده‌اند، هاگاری در عین حال از ایران 

خواست از تشدید تنش خودداری کند.
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز در خبری مشابه اعلام کرد که حمله به 
ایران پایان یافت. ارتش رژیم صهیونیستی نیز رسماً طی بیانیه‌ای اعلام کرد که حمله 

به اهدافی در ایران پایان یافته است.
ساعتی پیش رسانه‌های عبری تصویری از جلسه نتانیاهو و وزیران و فرماندهان ارتش 
رژیم اسرائیل منتشر کردند که گفته شد مقامات رژیم اسرائیل در حال ارزیابی حمله 

این رژیم به اهدافی در ایران هستند.
ارتش رژیم اسرائیل بامداد روزگذشته حوالی ساعت 2ونیم بامداد از شروع حمله به 

اهدافی نظامی در ایران، در واکنش به عملیات وعده صادق2 ایران خبر داد.
پدافند کشورمان در تهران و سایر مناطق با اهداف متخاصم درگیر و موفق شده است 

بیشتر این موشک‌ها و اهداف را رهگیری و منهدم کند.
رسانه‌های رژیم اسرائیل بعد از این حمله، گزارش دادند که اسرائیل سطح آمادگی خود 

را کاملًا بالا برده و آماده دفاع از خود در مقابل حمله احتمالی ایران است.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: 
زمان اقدام فوری رهبران جهان، برای پایان دادن به فاجعه 

انسانی در غزه فرا رسیده است
 

 ایرنا- جوسپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تکرار 
نگرانی این اتحادیه نسبت به بحران انسانی در غزه تأکید کرد که زمان 
اقدام فوری از سوی رهبران جهان، برای پایان دادن به فاجعه بشری 
در این منطقه فرا رسیده است. جوسپ بورل روز شنبه با انتشار بیانیه‌ای که یک نسخه 
آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر شد، نوشت: من از درخواست ولکر تورک، کمیسر 
عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد برای اقدام فوری رهبران جهان در جهت پایان 
دادن به فاجعه انسانی در غزه حمایت می‌کنم. وی افزود: با امضای کنوانسیون‌های 
ژنو، امضاکنندگان مسئولیت قانونی دارند تا از پایبندی همه طرف‌های درگیر به قوانین 
بین‌المللی اطمینان حاصل کنند. وظیفه ما حفاظت از غیرنظامیان و حقوق بشر است و 
زمان آن فرا رسیده که به آن عمل کنیم. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اضافه 
کرد: اطلاعات بسیار کمی که از شمال غزه به دست می‌آید، نشان می‌دهد که سطح 
فاجعه‌باری از کشتار، ویرانی و گرسنگی در کنار کوچ اجباری غیرنظامیان در این منطقه 
وجود دارد. این در حالی است که کل جمعیت غزه تحت بمباران، محاصره و خطر 
گرسنگی و همچنین مجبور به انتخاب بین جابجایی یا مرگ هستند. وی تأکید کرد: 
ما به آتش‌بس فوری در غزه و آزادی بی‌قید و شرط همه گروگان‌ها )اسرای اسرائیلی( 
نیاز داریم. غیرنظامیان در غزه نیز به طور چشمگیری به دسترسی سریع و بدون مانع 
و توزیع مستمر کمک های بشردوستانه در سراسر این منطقه نیاز دارند. بورل یادآور 
شد: از آغاز این درگیری، اتحادیه اروپا بارها خواستار رعایت قوانین بین‌المللی، از جمله 
حقوق بین‌المللی بشردوستانه و قوانین بین‌المللی حقوق بشر بوده است. ما بر اهمیت 
احترام و اجرای دستورات دیوان بین المللی دادگستری و قطعنامه های شورای امنیت 

سازمان ملل که از نظر قانونی لازم الاجرا هستند، تأکید کرده‌ایم.

 پاکستان در کنار ایران ایستاده است
 ایرنا-شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان با محکوم کردن جنایت تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی در جمهوری اسلامی ایران، نسبت به تشدید تنش‌ها در منطقه 

ابراز نگرانی کرد و گفت که کشورش برای صلح و امنیت در کنار ایران می ایستد.
شهباز شریف در حساب کاربری رسمی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ما 
عمیقاً نسبت به اقدام تجاوزکارانه اخیر اسرائیل به ایران نگرانیم. وی تأکید کرد: 
پاکستان با محکوم کردن شدید تجاوز رژیم صهیونیستی در کنار جمهوری اسلامی 
ایران و سایر همسایگانش برای صلح و امنیت ایستاده است. شهباز شریف افزود: 
چنین اقداماتی نه تنها تهدیدی علیه صلح و ثبات منطقه‌ای است بلکه اصول 

حاکمیت و قوانین بین‌المللی را نیز نقض می‌کند.
وی اظهار داشت: از همه طرف‌ها می‌خواهیم که برای جلوگیری از تشدید بیشتر 

تنش‌ها خویشتنداری نشان دهند.

قاهره؛ هر اقدامی که امنیت و ثبات منطقه را تهدید کند، 
محکوم است

ایرنا- وزارت خارجه مصر با اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران تأکید کرد: هر 
اقدامی را که منجر به تهدید امنیت و ثبات منطقه شود، محکوم می‌کنیم.

وزارت خارجه مصر در بیانیه‌ای اعلام کرد: تنش‌های به‌وجود آمده در خاورمیانه 
را که تازه‌ترین آن، تجاوز اسرائیل به ایران است، با نگرانی زیاد دنبال می‌کنیم. در 
این بیانیه آمده که قاهره نسبت به هرگونه درگیری خطرناک که امنیت منطقه و 
جهان را تهدید می‌کند، هشدار می‌دهد. وزارت خارجه مصر اضافه کرد: هر اقدامی 
که امنیت و ثبات منطقه را تهدید کند و درگیری‌ها را گسترش دهد، محکوم است. 
قاهره همچنین خواستار آتش‌بس فوری در غزه و لبنان شد. پیش از این عربستان، 
امارات، عمان، یمن، قطر،کویت، مالزی، پاکستان و عراق نیز در بیانیه هایی، تجاوز 

رژیم صهیونیستی به ایران را محکوم کردند.

 واکنش فرانسه به تجاوزگری اسرائیل 
ضد ایران؛خویشتندار باشید

فارس- وزارت خارجه فرانسه با انتشار یک بیانیه درباره اقدام تجاورکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، از همه »طرف‌ها« خواست که خویشتنداری کنند.

در شرایطی که حمایت‌های همه جانبه غرب از اسرائیل ادامه دارد، فرانسه تجاوزگری 
این رژیم علیه ایران را محکوم نکرد.طبق گزارش رسانه‌های غربی از قبیل شبکه 
فرانس 24، وزارت خارجه فرانسه در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی علیه اهدافی 

در ایران بیانیه صادر کرد و خواستار خویشتنداری شد. 
واکنش پاریس در شرایطی انجام شده که پیش از این نخست‌وزیر انگلیس کر 
استارمر خواستار آن شده بود که ایران به حمله تجاوزکارانه اسرائیل پاسخ ندهد. در 
بیانیه وزارت خارجه فرانسه آمده است: »فرانسه از طرف‌ها می‌خواهد که از هرگونه 
تشدید تنش و اقدامی که می‌تواند زمینه تنش شدید حاکم بر منطقه را تشدید 

کند، خودداری کنند.«

قطر؛حمله اسرائیل به ایران نقض آشکار قوانین 
بین‌المللی است

مهر- دولت قطر از محکومیت و انزجار شدید خود نسبت به حمله رژیم صهیونیستی 
به جمهوری اسامی ایران خبر داد و این اقدام را نقض آشکار حاکمیت ایران و 

تجاوزی به اصول حقوق بین‌الملل دانست.
وزارت خارجه قطر در بیانیه‌ای که امروز منتشر شد، از نگرانی شدید این کشور 
نسبت به پیامدهای خطرناک این تنش ابراز داشت و از تمامی طرف‌های درگیر 
خواست تا با خویشتن‌داری و از طریق گفت‌وگو و راه‌های مسالمت‌آمیز اختلافات را 
حل کنند. دولت قطر همچنین از طرف‌های درگیر خواست که از هرگونه اقدامی که 

باعث تضعیف امنیت و ثبات منطقه می‌شود، خودداری کنند.

پس از ناکامی در حمله به ایران؛

 ارتش رژیم صهیونیستی پایان عملیات خود را اعلام کرد
ایسنا- ارتش رژیم صهیونیستی پس از 
ناکامی در حمله به مراکز نظامی ایران، 
پایان عملیات تجاوزکارانه خود را اعلام 

کرد.
 دنیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی روز شنبه رسماً از پایان 
عملیات تجاوزکارانه علیه اهدافی در 

ایران خبر داد.
هاگاری در پیامی ویدئویی گفت: »من 
تأیید می‌کنم که پاسخ به حمله ایران 

علیه اسرائیل پایان یافته است«.
این مقام نظامی رژیم صهیونیستی 
همچنین از ایران خواسته به این حمله 

تجاوزکارانه پاسخ ندهد.
جمهوری اسامی ایران در پاسخ به 
اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی و 
نقض حاکمیت خود، دهم مهر ماه و طی 
عملیات »وعده صادق ۲« پایگاه‌های 
نظامی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را 

هدف قرار داد.
عملیات ناکام

طبق گزارش رسانه‌ها، رژیم صهیونیستی 
بامداد شنبه قصد داشت مراکز نظامی در 

ایران را هدف قرار دهد که ناکام بود.

شبکه المیادین به نقل از منابع آگاه 
خبر داد پدافند هوایی ایران پهپادهای 
اسرائیلی را که قصد داشتند پایگاه‌های 
نظامی در شرق استان تهران را هدف 
قرار دهند، سرنگون کرد. منابع آگاه 
همچنین گفته است که تلاش رژیم 
صهیونیستی برای هدف قرار دادن 
پایگاه‌های پدافندی در استان تهران با 
شکست مواجه شده است.  این منابع 
اعام کرده‌اند تمام اهداف متخاصم 
در حومه تهران ساقط شده‌اند. منابع 
آگاه گفته‌اند برای ساقط کردن اهداف 

متخاصم از سامانه‌های پدافندی برد 
متوسط استفاده شده است.

در بیانیه قرارگاه پدافند هوایی ایران نیز 
آمده است: با وجود هشدارهای قبلی 
مسئولین جمهوری اسامی به رژیم 
جنایتکار و غیرقانونی صهیونیستی مبنی 
بر پرهیز از هرگونه اقدام ماجراجویانه، 
این رژیم جعلی در اقدامی تنش‌زا، 
نقاطی از مراکز نظامی در استان‌های 
تهران، خوزستان و ایلام را مورد هجوم 
قرار داده که ضمن رهگیری و مقابله 
موفق توسط سامانه یکپارچه پدافند 

هوایی کشور با این اقدام تجاوزکارانه، 
آسیب‌های محدودی به برخی از نقاط 
وارد شده که ابعاد این حادثه در دست 

بررسی است. 
آمریکا: دخالتی نداشتیم

روزنامه وال استریت ژورنال به نقل 
از مقام‌های آمریکایی نوشته رژیم 
صهیونیستی ساعاتی پیش از عملیات 

خود، ایالات متحده را مطلع کرده بود.
یک مقام ارشد آمریکایی به رویترز گفته 
»این باید پایان حملات مستقیم ایران 
و اسرائیل به یکدیگر باشد«. این مقام 
آمریکایی گفته حمله رژیم صهیونیستی 
پایان یافته و از ایران خواسته به این 
تجاوزگری پاسخ ندهد. او با این حال 
گفته اگر ایران به رژیم صهیونیستی 
پاسخ دهد، »ایالات متحده از اسرائیل 
دفاع خواهد کرد«. سخنگوی شورای 
امنیت ملی آمریکا به شبکه اسکای‌نیوز 
گفته ایالات متحده در حمله تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی دخالتی نداشته است.

جمهوری اسلامی ایران تهدید کرده به 
هر اقدام رژیم صهیونیستی پاسخ »مشابه 

و متناسب« می‌دهد.

جبهه مردمی فلسطین: 
تجاوز اسرائیل علیه ایران بخشی از تجاوز همه‌جانبه علیه 

ملت‌های منطقه است
ایسنا- جبهه مردمی فلسطین تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران را 
محکوم کرد و آن را جنایتی جدید و بخشی از تجاوز همه جانبه علیه 

ملت‌های منطقه دانست.
 جبهه مردمی برای آزادی فلسطین در بیانیه‌ای تأکید کرد: تجاوز رژیم صهیونیستی به 
ایران جنایتی جدید و بخشی از تجاوز استعمارگرانه همه جانبه علیه ملت‌های منطقه 
است. ما همبستگی خود را با ایران، ملت و رهبری آن اعلام کرده و از حق کامل ایران 

برای دفاع از خود و مجازات رژیم صهیونیستی حمایت می‌کنیم.
در بیانیه این جبهه آمده است: این تجاوز که با هماهنگی و مشارکت آمریکا انجام شد، 
در تحقق اهداف خود شکست خورد و ایران حضور و موضع خود را به عنوان بازدارنده 

دشمن جنایتکار در راستای دفاع از ملت خود و ملت‌های منطقه تقویت کرد.
رژیم صهیونیستی در ادامه تجاوزگری‌های خود در منطقه، بامداد شنبه سعی داشت 

پایگاه‌هایی نظامی در استان تهران را هدف قرار دهد که شکست خورد.
در بیانیه قرارگاه پدافند هوایی ایران آمده است؛ با وجود هشدارهای قبلی مسئولین 
جمهوری اسلامی به رژیم جنایتکار و غیرقانونی صهیونیستی مبنی بر پرهیز از هرگونه 
اقدام ماجراجویانه، این رژیم جعلی در اقدامی تنش‌زا، نقاطی از مراکز نظامی در 
استان‌های تهران، خوزستان و ایلام را مورد هجوم قرار داده که ضمن رهگیری و مقابله 
موفق توسط سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور با این اقدام تجاوزکارانه، آسیب‌های 

محدودی به برخی از نقاط وارد شده که ابعاد این حادثه در دست بررسی است.

سخنگوی دولت عراق:
تجاوز به ایران را به شدت محکوم می‌کنیم

مهر- دولت عراق با محکوم کردن تجاوز به ایران نسبت به 
 تبعات سکوت جامعه بین‌الملل در قبال جنایات رژیم صهیونیستی 

هشدار داد.
  باسم العوادی، سخنگوی دولت عراق اعلام کرد که رژیم صهیونیستی به سیاست‌های 

تجاوزکارانه خود در منطقه و گسترش دایره درگیری‌ها ادامه می‌دهد.
وی افزود: تجاوزات آشکار این رژیم بدون بازدارندگی صورت می‌گیرد و این‌بار، دست 

متجاوز رژیم صهیونیستی به سمت ایران دراز شده است.
العوادی تصریح کرد: عراق پیشتر نسبت به نتایج خطرناک سکوت جامعه بین الملل در 
برابر تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی در فلسطین، لبنان و سوریه هشدار داده بود. 

ما با شدیدترین عبارات این تجاوز را محکوم می‌کنیم.
وی بیان کرد: ما بر همبستگی و حمایت خود از ایران و موضع ثابتمان در خصوص لزوم 

آتش بس در غزه و لبنان تأکید می‌کنیم.

اخبار کوتاه جهان

تسنیم- همزمان با ادعای حمله ارتش رژیم اسرائیل 
به اهدافی در ایران، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 
با»یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم اسرائیل تلفنی 
صبحت کرد و رسانه‌های آمریکایی از قول مقامات 
رسمی این کشور مدعی شدند که واشنگتن در حمله 
ادعایی امشب )به‌وقت آمریکا( هیچ‌گونه مشارکتی 

نداشته است.
فاکس نیوز: اسرائیل آمریکا را در جریان طرح 

حمله خود قرار داده است
 شبکه فاکس نیوز به نقل از مسئول آمریکایی گزارش 
داد که رژیم اسرائیل کاخ سفید را قبل از اقدام، در 

جریان طرح‌های حمله خود قرار داده است.
ادعای کاخ سفید: اقدامات اسرائیل دفاع از خود 

است!
کاخ ریاست‌جمهوری آمریکا با بیان اینکه می‌داند 
رژیم اسرائیل در حال انجام »حملات هدفمند« علیه 
اهداف نظامی در ایران است، مدعی شد که کار این 

رژیم »دفاع از خود است«.

به  ادعای سی‌بی‌اس: حمله اسرائیل محدود 
اهداف نظامی در ایران است

شبکه سی‌بی‌اس آمریکا همزمان با رژیم اسرائیل، 
به نقل از یک منبع آمریکایی مدعی شد که حمله 
ادعایی امشب رژیم اسرائیل به ایران، صرفاً محدود 
به اهداف نظامی بوده است نه اهداف و تأسیسات 

هسته‌ای یا نفتی.
رویترز: آمریکا در حمله اسرائیل مشارکت ندارد
خبرگزاری رویترز انگلیس مدعی شد که آمریکا 
در حمله ادعایی امشب رژیم اسرائیل به اهدافی 
در ایران، هیچ گونه مشارکتی نداشته است. 
 یک مسئول آمریکایی به شبکه الجزیره گفت 
که آمریکا در حملات امشب اسرائیل به ایران نقشی 

نداشته است.
احتمالاً  تعیین‌شده  اهداف  ان‌بی‌سی: 

تهدیدکننده بوده‌اند!
شبکه ان‌بی‌سی نیوز آمریکا به نقل از یک مقام 
مسئول در رژیم اسرائیل مدعی شد که این 

 رژیم به اهدافی حمله کرده است که احتمالاً در 
گذشته یا در آینده، موجب تهدید ایران علیه تل‌آویو 

بوده است.
شورای امنیت ملی آمریکا: رئیس‌جمهور 

»بایدن« از اتفاقات امشب باخبر شده است
شان ساویت، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا به 
شبکه المیادین لبنان گفت که رئیس‌جمهور آمریکا 
از آنچه در حال رخ‌دادن است مطلع شده است و از 

نزدیک، تحولات را دنبال می‌کند.
گفت‌وگوی تلفنی گالانت و وزیر دفاع آمریکا

وال استریت ژورنال از گفت‌گوی تلفنی یوآو گالانت 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی و لوید آستن همتای 
آمریکایی وی با موضوع حمله اخیر اسرائیل به ایران 

خبر داد.

آمریکا: 

در حمله اسرائیل علیه ایران مشارکت نداشتیم!
ایالات متحده

اروپا

آسیای غربی

آسیای غربی

وزارت امور خارجه فرانسه: 

ایران و اسرائیل از گسترش تنش‌ها 
خودداری کنند

ایسنا- وزارت امور خارجه فرانسه در واکنش به اقدام متجاوزانه رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، از طرفین خواست از گسترش تنش‌ها خودداری کنند. 
وزارت امور خارجه فرانسه در بیانیه‌ای اعلام کرد: »فرانسه اعلام حملات اسرائیل 
در شب گذشته، علیه اهداف نظامی در ایران در پاسخ به حمله متجاوزانه ۱ اکتبر  

را مورد ملاحظه قرار داده است«. 
ایران در ۱ اکتبر)۱۰ مهر( طی عملیات موفق »وعده صادق ۲« حملات موشکی 
گسترده‌ای را علیه اراضی اشغالی انجام داد. این اقدام پاسخ مشروع نظامی 
ایران طبق بند ۵۱ منشور سازمان ملل به اقدامات متجاوزانه و تروریستی رژیم 
صهیونیستی در منطقه، از جمله ترور و به شهادت رساندن شهید اسماعیل هنیه، 
رئیس پیشین دفتر سیاسی حماس در تهران که نقض حاکمیت ملی ایران بود، 
ترور و به شهادت رساندن شهید سید حسن نصرا...، دبیرکل پیشین حزب‌ا... 
لبنان و شهید سردار عباس نیلفروشان، مشاور ارشد نظامی ایران در لبنان طی 

حملات هوایی به جنوب بیروت انجام شد.
 وزارت امور خارجه فرانسه بدون محکومیت اقدام تنش‌زای رژیم صهیونیستی، 
در بیانیه خود آورده است: فرانسه از تمامی طرفین می‌خواهد از هرگونه گسترش 
تنش‌ها و اقدامی خودداری کنند که احتمال دارد تنش‌ها در منطقه را بدتر کند. 
وزارت امور خارجه ایران در پی این اقدام متجاوزانه رژیم صهیونیستی با صدور 
بیانیه‌ای اعلام کرد: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اقدام تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی علیه چند مرکز نظامی در ایران را به عنوان نقض آشکار حقوق 
بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد، به ویژه اصل منع تهدید یا توسل به زور 
علیه تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی کشورها، دانسته و به شدیدترین وجه 

محکوم می‌کند.
دستگاه دیپلماسی ایران تأکید کرد، همان‌طور که بارها توسط مراجع صلاحیت‌دار 
جمهوری اسلامی ایران تأکید شده است، جمهوری اسلامی ایران با ابتنای بر حق 
ذاتی دفاع مشروع، که در ماده ۵۱ منشور ملل متحد نیز منعکس شده است، خود 

را محق و موظف به دفاع در برابر اعمال تجاوزکارانه خارجی می‌داند.

عضو شورای عالی سیاسی یمن: 

تجاوز رژیم صهیونیستی بر مواضع ایران 
تأثیر نخواهد گذاشت

ایسنا- محمدعلی الحوثی، عضو شورای عالی 
سیاسی یمن در اظهاراتی ضمن محکوم کردن 
حمله تجاوزکارانه ناکام رژیم صهیونیستی به 
کشورمان، تأکید کرد که این اقدام تأثیری در 
مواضع ایران نخواهد گذاشت. عضو شورای عالی 
سیاسی یمن و از رهبران جنبش انصارا... در 
این‌باره اظهار کرد: ما تجاوزات رژیم صهیونیستی 
به ایران را محکوم می‌کنیم یقین داریم که این 
تجاوز بر آن یا مواضع آن در حمایت از مسئله 
فلسطین تأثیری نخواهد گذاشت. طبق گزارش سایت انصارا... یمن، محمدعلی الحوثی 
در پیامی در پلتفرم »ایکس« افزود: تجاوزات رژیم صهیونیستی به ایران با تبعات منفی 

آن بر کل منطقه، مؤید تجاوزگری و تروریسم این رژیم موقت است.
این اظهارات پس از ان بیان شد که رژیم صهیونیستی بامداد شنبه قصد داشت مراکز 
نظامی در ایران را هدف قرار دهد که ناکام بود. شبکه المیادین به نقل از منابع آگاه 
خبر داد: پدافند هوایی ایران پهپادهای اسرائیلی را که قصد داشتند پایگاه‌های نظامی 
در شرق استان تهران را هدف قرار دهند، سرنگون کرد. منابع آگاه همچنین گفتند 
تلاش رژیم صهیونیستی برای هدف قرار دادن پایگاه‌های پدافندی در استان تهران 
با شکست مواجه شده است. این منابع اعلام کرده‌اند تمام اهداف متخاصم در حومه 
تهران ساقط شدند. منابع آگاه گفته‌اند برای ساقط کردن اهداف متخاصم از سامانه‌های 
پدافندی برد متوسط استفاده شد. در بیانیه قرارگاه پدافند هوایی ایران نیز آمده است: 
با وجود هشدارهای قبلی مسئولین جمهوری اسامی به رژیم جنایتکار و غیرقانونی 
صهیونیستی مبنی بر پرهیز از هرگونه اقدام ماجراجویانه، این رژیم جعلی در اقدامی 
تنش‌زا، نقاطی از مراکز نظامی در استان‌های تهران، خوزستان و ایلام را مورد هجوم 
قرار داده که ضمن رهگیری و مقابله موفق توسط سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور 
با این اقدام تجاوزکارانه، آسیب‌های محدودی به برخی از نقاط وارد شده که ابعاد این 

حادثه در دست بررسی است.

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۶۱۰ مورخ 1403/۰۶/26 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی آقای سید رسول سوزنده پور فرزند سید 
عابد بشماره شناسنامه ۱۹۱ و کد ملی ۲۲۹۲۸۴۰۹۷۹ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت ۶۵۹۸۷ متر مربع پلاک ۱۳۸ 
فرعی از ۶۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۰ اصلی واقع در فارس 
بخش ۲۳ حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم سید 
عابد سوزنده پور طبق سند شماره ۱۰۱۳۸۶ مورخ 1350/۰۲/14 دفترخانه ۸ 
شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/06 

871/م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۷۱۵ - 1403/۰۶/18 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رباب اسفندیاری فرزند 
عباس بشماره شناسنامه ۲ صادره از شیراز در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۶۹۱ متر مربع پلاک 2397/277 واقع در 
بخش سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۴۴۶۵ فرعی منظور 
گردید و از سند شماره ۱۳۳۴۹۵ -1377/۱۱/11 دفتر ۱۲ شیراز 
از سهام مهین بانو نمازی کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/21
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/06

4489/م الف 
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۷۹۷ مورخ 1403/۰۶/10 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حسین جلالی فرزند مصطفی 
بشماره شناسنامه ۳۲۴ و کد ملی ۲۲۹۶۸۴۵۸۲۷ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک باب خانه قسمتی از پلاک ۵۳۰ باقیمانده به مساحت ۵۱ 
متر مربع پلاک فرعی از اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲ فرعی از 
۵۳۰ اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مصطفی جلالی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/06

874/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۶۱۱ مورخ 1403/۰۵/28 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید رسول سوزنده پور فرزند سید 
عابد بشماره شناسنامه ۱۹۱ و کد ملی ۲۲۹۲۸۴۰۹۷۹ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت 50766/5 متر مربع پلاک 
۱۴۰ فرعی از ۶۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۰ اصلی واقع در فارس 
بخش ۲۳ حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم سید 
عابد سوزنده پور طبق سند شماره ۱۰۱۳۸۶ مورخ 1350/۰۲/14 دفتر خانه 
۸ شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/06 

870/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۶۱۲ مورخ 1403/۰۵/29 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید رسول سوزنده پور فرزند سید 
عابد بشماره شناسنامه ۱۹۱ و کد ملی ۲۲۹۲۸۴۰۹۷۹ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت 763/74 متر مربع پلاک 
۱۳۹ فرعی از ۶۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۰ اصلی واقع در 
فارس بخش ۲۳ حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم 
سید عابد سوزنده پور طبق سند شماره ۱۰۱۳۸۶ مورخ 1350/۰۲/14 دفتر 
۸ شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/06 

872/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز



تسنیم- در روزهای پایان هفته گذشته 29 همت از مطالبات باقی مانده 
گندمکاران ظرف سه روز چهارشنبه، پنج‌شنبه و جمعه به حساب کشاورزان واریز 

شد تا میزان پرداخت مطالبات این بخش به 93 درصد برسد.
مابقی اعتبار پول گندمکاران نیز تأمین شده شده است و در این هفته پرداخت 

می‌شود.
بر اساس آخرین اطلاعات موجود میزان خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز 
کشاورزان به 11 میلیون و 993 هزار تن )تا 7 ساعت صبح روز چهارشنبه دوم 
آبان ماه( رسیده که افزایش 16 درصدی نسبت به مدت مشابه سال زراعی گذشته 

نشان می‌دهد.
براساس آخرین گزارش دریافتی از سامانه شرکت بازرگانی دولتی دولتی ایران، 
ارزش این میزان خرید تضمینی گندم بالغ بر 211/27 هزار میلیارد تومان است، 
این میزان خرید تضمینی نسبت به مدت مشابه سال زراعی گذشته 1/6 میلیون 

تن رشد نشان می‌دهد.
   مابقی مطالبات گندمکاران تا سه‌شنبه پرداخت می‌شود

عطاا... هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران کشور اظهار داشت:210 همت کل 
گندم خریداری شده گندمکاران است که حدود 90 درصد آن پرداخت شده بود 
که 29 همت از مطالبات باقی مانده در روزهای چهارشنبه، پنج شنبه و جمعه 

پرداخت شد.
وی افزود: با توجه به تأمین اعتبار صورت گرفته، مابقی مطالبات گندمکاران نیز بر 

اساس اعلام صورت گرفته تا سه‌شنبه این هفته پرداخت می‌شود.

تسنیم- شنبه شب صداهایی ناشی از پاسخ پدافندی ایران به حملات رژیم 
صهیونیستی، آرامش شبانه برخی شهرهای کشور را برای لحظاتی برهم زد. 
اگرچه ادعاهایی از سوی رژیم‌صهیونیستی درخصوص هدف قرار دادن برخی 
مراکز نظامی ایران مطرح شد، اما روابط عمومی پدافند هوایی تهران در 
اطلاعیه‌ای علت صداهای انفجار شنیده شده در اطراف تهران را مربوط به 
واکنش پدافند هوایی استان به تلاش رژیم صهیونیستی برای حمله به سه 

نقطه در خارج از تهران اعلام کرد.
با طلوع آفتاب نخستین روز هفته در ایران، یک روز عادی در سراسر کشور 
آغاز شده و در بخش انرژی کشور نیز در بخش‌های مختلف از جمله تأمین 
و عرضه گاز، تولید و توزیع برق، تأمین و عرضه آب، تأمین و عرضه بنزین و 
... یک روز عادی در جریان است. بررسی‌های تسنیم از مجموعه وزارت نفت 
و شرکت‌های زیرمجموعه نشان می‌دهد، تمامی عرصه‌های عملیاتی صنعت 
نفت و گاز مثل روزهای قبل در مدار بهره‌برداری و در حال فعالیت هستند؛ 

حتی در اعزام نیروهای عملیاتی و تعویض شیفت‌های کاری در ساعات اولیه 
روزگذشته نیز، با وجود اطلاعیه سازمان هواپیمایی کشوری درخصوص لغو 

چند ساعته پروازها، اختلالی ایجاد نشده است.
در بخش تأمین و توزیع بنزین نیز تمامی پالایشگاه‌ها در مدار بهره‌برداری 
هستند و توزیع بنزین نیز با نظم همیشگی در سراسر کشور در حال انجام 
است. حتی شب گذشته با وجود بیدار شدن بخشی از مردم با صداهای رخ 
داده، یکی از آرام‌ترین شب‌ها در جایگاه‌های عرضه بنزین سپری شده است و 

شاهد مراجعه هیجانی مردم به پمپ بنزین‌ها نبودیم.
هم‌چنین بررسی‌های تسنیم از مجموعه وزارت نیرو و شرکت‌های زیرمجموعه 
نشان می‌دهد که تمامی نیروگاه‌ها و مناطق عملیاتی تولید و تأمین برق 
و آب و هم‌چنین تمامی تجهیزات انتقال و توزیع آنها بدون مشکل در 
 مدار بهره‌برداری هستند و در مجموع، یک‌شنبه عادی را در بخش انرژی 

آغاز کرده‌ایم.

ایرنا- کاظم شیردل، نائب رئیس اتاق مشترک ایران و تاجیکستان گفت: 
صادرات ایران به تاجیکستان در ۶ ماهه نخست سال‌جاری نسبت به‌مدت 

مشابه پارسال ۳۳ درصد افزایش یافت.
کاظم شیردل در نشست هیئت تجاری تاجیکستان با فعالان اقتصادی 
خراسان شمالی در بجنورد اظهار کرد: روند صادرات کالاهای ایرانی به 

تاجیکستان در سال‌های اخیر افزایشی بوده است.
وی با بیان اینکه ملت تاجیکستان علاقه‌مند به استفاده از کالاهای ایرانی 
است افزود: خوشبختانه کالاهای ایرانی که به این کشور صادر شده از کیفیت 
بسیار بالایی برخوردار و این امر باعث استقبال مردم تاجیکستان از کالای 

ایرانی است.
نائب رئیس اتاق مشترک ایران و تاجیکستان، زبان و دین را نقاط مشترک 
فرهنگی بین ۲ کشور دانست و خاطرنشان کرد: باید از این ظرفیت در 

راستای ارتباط فرهنگی و اقتصادی بیشتر استفاده کرد.
وی تصریح کرد: سال‌های اخیر فعالان اقتصادی هر ۲ کشور با هم تبادلات 

زیادی داشته‌اند ضرورت دارد تا این روند مثبت ادامه داشته باشد و 
 روندها برای این مهم آسان سازی شود تا بیش از این ارتباطات تجاری 

رونق گیرد.
شیردل گفت: تفاهم نامه‌های زیادی برای ارتباط اقتصادی و فرهنگی بین ۲ 

کشور امضا شده و باید تقویت و عملیاتی شود.
هیئت تجاری از کشور تاجیکستان در نشست با فعالان اقتصادی خراسان 
شمالی در سالن جلسات اتاق بازرگانی استان حضور یافتند و سپس از مراکز 

صنعتی استان بازدید کردند.
تاجیکستان یک کشور محصور در خشکی در آسیای مرکزی است که ۱۴۳ 
هزار و ۱۰۰ کیلومتر مربع مساحت وحدود ۱۰ میلیون نفر جمعیت دارد و 

پایتخت و بزرگ‌ترین شهر آن دوشنبه است.
به استناد آمار؛ حجم مبادلات تجاری و اقتصادی ۲ کشور ایران و تاجیکستان 
از ۵۷ میلیون دلار در سال ۱۳۹۹ به ۳۰۰ میلیون دلار در سال‌جاری رسیده 

و رشد پنج برابری دارد.

نفت برنت در مرز ۷۶ دلار ایستاد

ایسنا- بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ۲/۲ درصد افزایش 
یافت و به ۷۱ دلار و ۷۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات نفت برنت با 

۲/۱ درصد افزایش، به ۷۵ دلار و ۹۶ سنت در هر بشکه رسید.
هر دو شاخص در هفته گذشته، بیش از ۲ درصد افزایش یافتند و بخشی از ضرر 

هفته قبل خود را جبران کردند.
آمار رشد بیشتر از حد انتظار ذخایر نفت آمریکا که وفور عرضه در بزرگترین 

مصرف‌کننده سوخت در جهان را نشان داد، مانع رشد بیشتر قیمت نفت شد.
دلار قوی هم روی قیمت نفت تأثیر گذاشت زیرا تداوم نگرانی‌ها نسبت به روند 
کندتر کاهش نرخ‌های بهره توسط فدرال رزرو آمریکا، معامله‌گران را به این 
ارز متمایل نگه داشته است. بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی 
بیکرهیوز در روز جمعه اعلام کرد شمار دکل‌های حفاری نفت فعال آمریکا در 

هفته گذشته، ۲ حلقه کاهش یافت و به ۴۸۰ حلقه رسید.

مدیر عامل بورس تهران خبر داد:
حمایت مشترک حقوقی‌های بزرگ از بازار سرمایه

ایرنا- محمود گودرزی، مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران اعلام‌کرد: 
حقوقی‌ها و ناشران بزرگ مورد حمایت مشترک بازار سرمایه قرار می‌گیرند.

محمود گودرزی در حاشیه جلسه ناشران بزرگ که با حضور رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار برگزار شد، افزود: اکنون جلسه مشورتی ناشران بزرگ در 

بورس تهران در حال برگزاری است.
مدیرعامل بورس و اوراق بهادار تهران اظهار داشت: برداشت کلی جامعه این 

است که در حال دوری جستن از ریسک‌های سیستماتیک هستیم.
وی تصریح‌کرد: در هفته جاری جلساتی را به‌صورت مستمر برگزار خواهیم کرد 

تا بتوانیم گام‌های بلندی را به سمت تغییر جو روانی بازار برداریم.

بدهی ۴/۲ میلیارد دلاری ۱۷ نیروگاه 
به صندوق توسعه ملی

صدا‌و‌سیما- میرمحمد صادقی، عضو هیئت عامل صندوق توسعه ملی 
در نشست تخصصی فرصت‌ها و چالش‌های سرمایه‌گذاری در صنعت برق 
گفت: صندوق‌های سرمایه‌گذاری در جهان به دلیل نوسانات قیمت نفت از 
سرمایه‌گذاری در بخش برق فسیلی به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر متمایل 
شدند. وی افزود: عربستان از سال ۲۰۰۹ تا کنون سرمایه‌گذاری در حوزه 
انرژی‌های فسیلی را ۱۵ درصد کاهش داده در حالی که سرمایه‌گذاری در 
انرژی‌های تجدیدپذیر را ۱۰ برابر کرده است. عضو هیئت عامل صندوق توسعه 
ملی از بدهی ۴/۲ میلیارد دلاری ۱۷ نیروگاه به این صندوق خبر داد و افزود: 
۸۳ درصد مطالبات صندوق توسعه ملی از ۸ نیروگاه است. صادقی بیان کرد: 
در سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری در توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر تنها ۱۲۸ 

میلیون دلار بوده است.
وی در پایان مهم‌ترین مشکل سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی در بخش برق 
را تأمین ارز به‌منظور بازپرداخت اقساط صندوق و تضمین آن دانست و گفت: 

تعیین تکلیف مطالبات صندوق توسعه ملی از مشکلات کنونی است.

مذاکره برای پیوستن ایران به بانک بریکس

صداوسیما- عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی تلگرام نوشت: در حاشیه نشست سران بریکس در قازان روسیه، 
با دیلما روسف رئیس برزیلی بانک توسعه جدید بریکس )رئیس‌جمهور اسبق 
برزیل( روند پیوستن ایران به این بانک و پیش نیاز‌های آن را مرور کردیم. 
وزیر اقتصاد افزود: سرمایه مجاز اولیه این بانک ۱۰۰ میلیارد دلار است و 
دفتر مرکزی آن در شانگهای چین می‌باشد و سه دفتر منطقه‌ای در شهر‌های 
ژوهانسبورگ، سائوپولو و مسکو دارد. وی ادامه داد: شرط استفاده از تسهیلات 

این بانک پیوستن به آن به‌عنوان سهامدار است.
همتی افزود: بانک توسعه جدید که نوعی معادل سازی بانک جهانی برای 
جنوب تلقی می‌شود، در حال حاضر دارای ۸ عضو برزیل، هند، چین، مصر، 
روسیه، بنگلادش، آفریقای جنوبی و امارات است. وی اظهار داشت: هدف این 
بانک تأمین مالی پروژه‌های زیر ساختی و مرتبط با توسعه پایدار در کشور‌های 
عضو بریکس و درحال توسعه است. وزیر اقتصاد اضافه کرد: این بانک تاکنون 
به بیش از ۱۰۰ پروژه درحدود ۳۵ میلیار دلار در حوزه‌های مختلف متناسب با 

اهداف بانک تسهیلات به کشور‌ها تخصیص داده است.

تخلیه‌ و بارگیری ۱۳۶ میلیون تن کالا در بنادر طی
 ۷ ماهه نخست امسال

مهر- میزان تخلیه کالاهای نفتی طی هفت ماهه نخست ۱۴۰۳ در بنادر 
مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی، معادل ۱۶ میلیون و ۲۳۳ هزار 
و ۵۱۶ تن، میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی معادل ۳۰ میلیون و ۱۸۴ هزار و 
۷۹۵ تن و مجموع تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۴۶ میلیون و ۴۱۸ 

هزار و ۳۱۱ تن بوده است.
میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و 
دریانوردی طی هفت ماهه نخست سال‌جاری، معادل ۴۶ میلیون و ۷۵ هزار و 
۴۷۶ تن، میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی ۴۳ میلیون و ۶۱ هزار و ۳۵۴ تن 
و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۸۹ میلیون و ۱۳۶ هزار 
و ۸۳۰ تن بوده است. جمع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی طی هفت ماهه 
نخست سال ۱۴۰۳، معادل ۶۲ میلیون و ۳۰۸ هزار و ۹۹۲ تن و جمع تخلیه 
و بارگیری کالاهای غیرنفتی ۷۳ میلیون و ۲۴۶ هزار و ۱۴۹ تن بوده است؛ 
هم‌چنین مجموع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در مدت مذکور 

معادل ۱۳۵ میلیون و ۵۵۵ هزار و ۱۴۲ تن بوده است.
تخلیه و بارگیری صورت گرفته در بخش عملیات کانتینری نیز طی هفت ماهه 
امسال، معادل ۱ میلیون و ۸۳۱ هزار و TEU ۹۶۰ بود که در قیاس با عملیات 
کانتینری طی مدت مشابه سال گذشته که معادل ۱ میلیون و ۵۷۶ هزار و ۸۸۴ 

TEU بود، رشد ۱۶ درصدی را نشان می‌دهد.

موج هیجانی بازار ارز در حال فروکش است

تسنیم- جهانبخش سنجابی شیرازی، با اشاره به اتفاقات یک‌سال اخیر داخلی 
و خارجی که باعث نوسانات شدید و احساسی در بازار ارز شد، گفت: بعد از 
درگیری‌های منطقه‌ای و اتفاقاتی که در تنش‌های یک‌سال اخیر به‌جود آمد 
بارها شاهد افزایش شدید و هیجانی قیمت ارز بودیم که این موج روانی هر بار 

بعد از چند روز توسط بازارساز کنترل و مدیریت شد.
وی ادامه داد: پس از تجاوز محدود رژیم‌صهیونیستی که بامداد روزگذشته در 
برخی از نقاط و پایگاه‌های نظامی ایران صورت گرفت و با اقدام دفاعی قابل 
توجه کشورمان مواجه شد، شاهد کاهش موج روانی در بازار ارز هستیم. ما طی 
روزهای گذشته شاهد بودیم که قیمت ارز به‌طور کاملًا کاذب و هیجانی در حال 
افزایش بود که این روند از صبح روزگذشته تغییر کرد و موج کاهشی به خود 
گرفت. دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق به برنامه‌های مختلف بانک 
مرکزی در مدیریت بازار ارز اشاره کرد و اظهار داشت: یکی از تصمیمات مهم و 
سازنده بانک مرکزی، راه‌اندازی بازار ارز توافقی است. مطمئناً با راه‌اندازی بازار 
ارز توافقی، هم مدیریت عرضه و هم مدیریت تقاضا صورت خواهد گرفت و اگر 
این مدیریت تنها از سوی بانک مرکزی صورت گیرد، در آینده شاهد عقبگرد و 

منطقی شدن بیشتر نرخ ارز هم خواهیم بود.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز

اقتصاد کلان

اقتصاد بین الملل اشتغال

انرژی

تجارت

بورس

نفت و انرژی

تجارت

کشاورزی
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از تحلیلگران که در چند  مهر- بسیاری 
هفته گذشته در انتظار تشدید بی‌ثباتی در 
بازارهای مالی بودند در پی حملات شب 
گذشته اسرائیل به مواضع مختلف در ایران، 
انتظار نداشتند که صبح روزگذشته بازارهای 
مالی با چنین واکنش مثبتی مواجه شود با 
این حال، شرایط نشان‌دهنده ثبات و پایداری 
بالای بازارهای داخلی است. این گزارش به 
تحلیل وضعیت بورس، ارز و طلا در پی این 

تحولات می‌پردازد.
  بازار بورس

بازار بورس تهران به‌عنوان یکی از حساس‌ترین 
نهادهای اقتصادی کشور، به‌خوبی توانست از 
این شرایط عبور کند و صبح روزگذشته تالار 
شیشه‌ای نه تنها نلرزید بلکه در یک گام بلند 
۲۴ هزار واحدی برای شکستن دوباره مقاومت 

دو میلیون واحدی خیز خوبی برداشت.
رشد خیره‌کننده روزگذشته به‌ویژه در 
شرایطی که در چند هفته اخیر بازار مملو از 
اخبار منفی بود نشان‌دهنده جاری شدن حس 
اعتماد سرمایه‌گذاران به تالار شیشه‌ای است.

   بازار ارز
در کنار بورس، بازار ارز نیز نشانه‌های مثبتی از 
خود نشان داد. قیمت دلار با کاهش محسوس 
به کانال ۶۵ هزار تومان بازگشت و بر اساس 
مشاهدات، بازار ارز به سمت کاهش قیمت در 

حال حرکت است.
این کاهش به دلیل عوامل متعددی نظیر 
افزایش عرضه و کاهش تقاضا در پی آرامش 

نسبی بازارها قابل تحلیل است.
هرچند بدون شک مقایسه ابعاد عملیات وعده 
صادق ۱ و ۲ با حملات بامداد روزگذشته رژیم 
غاصب صهیونیستی گویای آرامش هر چه 

بیشتر بازار ارز و کاهش قیمت‌ها است.
براین اساس کامبیز میرکریمی، عضو هیئت 
رئیسه اتاق بازرگانی ایران و روسیه با اشاره 
به تنش‌های منطقه‌ای و تجاوز محدود رژیم 
صهیونیستی به برخی اهداف نظامی کشورمان 
گفت: تا چند روز پیش با توجه به اخبار و 
تنش‌های منطقه‌ای بازار غیررسمی ارز با 
افزایش اندکی همراه شد که البته این افزایش 
نیز روی ثبت سفارش و واردات کالا اثر 
چندانی نداشت، چون عمده نیازهای ارزی 

کشور از طریق مرکز مبادله ایران و سامانه 
نیما تأمین می‌شود.

وی اظهار کرد: نوسان اندکی که در چندین 
روز گذشته به علت تنش‌های سیاسی در 
بازار ارز رخ داده بود، کاملًا طبیعی است که 
خوشبختانه روند کاهشی ارز هم از ساعات 
اولیه روزگذشته آغاز شد. همچنین برای 
کنترل نرخ ارز نیازی به صدور بخشنامه 
جدید از سمت بانک مرکزی نیست، چراکه 
طی یک‌سال اخیر تجربه ثابت کرده با آرام 
شدن فضا، نرخ ارز نیز دوباره به کانال قبلی 

خود باز می‌گردد.
میرکریمی با اشاره به اینکه این اتفاقات بیشتر 
جنبه روانی بر بازار ارز دارد؛ گفت: سال 
گذشته نیز به‌صورت مکرر شاهد اتفاقات و 
تنش‌های سیاسی خارجی و داخلی بوده‌ایم 
که باعث نوسانات محدود و کوتاه مدتی در 
نرخ ارز شد که این هیجانات کاذب خیلی 
زود فروکش کرد و قیمت ارز دوباره به‌همان 
کانال‌های قبلی بازگشت؛ مانند اتفاقی که 
دیشب تجربه کردیم و در حال حاضر شاهد 

روند ریزشی دلار هستیم.
عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ایران و روسیه 
خطاب به مردم که تحت تأثیر هیجانات کاذب 
بازار قرار گرفته‌اند، گفت: مردم نباید با 
این‌گونه اتفاقات نگران شوند و فریب دلالان را 
بخورند، چون در موارد مشابه قبلی نیز شاهد 
بودیم افزایش نرخ ارز با اقدامات بانک مرکزی 

بلافاصله بعد از چند روز کنترل شد و روند 
اصلاحی خود را آغاز کرد که این بار هم قیمت 
ارز دوباره به سطح و کانال قبل از تنش‌ها 

خواهد رسید.
  وضعیت بازار طلا و سکه

بازار طلا و سکه نیز شاهد افت چشمگیری 
بود و در پی سقوط شدید قیمت دلار در بازار 
ارز، قیمت سکه نیز بیش از ۵ میلیون تومان 
ریزش کرد. این در حالی است که قیمت هر 
گرم طلای ۱۸ عیار نیز با اصلاح بیش از ۴/۶ 

درصدی بالای ۲۰۰ هزار تومان آب رفت!
در همین راستا نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه 
فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و 
سکه تهران درباره وضعیت بازار طلا و سکه 
اظهار کرد: با وجود افزایش۱۲ دلاری اونس 
طا در بازارهای جهانی، قیمت سکه و طلا 
در بازارهای داخلی با شروع کاری صنعت طلا، 
روند کاهشی نسبت به اوج افزایش داشته است.
وی افزود: در حال حاضر هر گرم طلای 
۱۸ عیار با حدود ۱۷۰ هزار تومان 
 کاهش به ۴ میلیون و ۴۱۷ هزار تومان 

رسیده است.
بذرافشان ادامه داد: در بازار سکه نیز سکه 
طرح جدید با حدود ۴ میلیون تومان کاهش 
به ۵۰ میلیون تومان، طرح قدیم با حدود ۲ 
میلیون تومان کاهش به ۴۶ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان، نیم سکه با حدود ۲ میلیون تومان 
کاهش به ۲۷ میلیون ۵۰۰ هزار تومان، ربع 

سکه با یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان کاهش 
به ۱۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه یک 
گرمی با ۶۰۰ هزار تومان کاهش به ۸ میلیون 

تومان رسیده است.
وی اضافه کرد: علت افت قیمت‌ها در بازار 
طا کاهش نرخ ارز در بازار آزاد بوده است. 
هم‌چنین خبر مربوط به عرضه یک میلیون 
سکه در بازارهای داخلی نیز بر افت قیمت‌ها 

اثر گذاشت.
بذرافشان تصریح کرد: از سویی دیگر طبق 
اعلام بانک مرکزی از این هفته سکه با ضرب 
سال ۱۴۰۰ عرضه می‌شود. هم‌چنین سکه با 
تاریخ روز تولید خواهد کرد که همین خبرها 

نیز قیمت‌ها را در بازار تحت‌تأثیر قرار داد.
رئیس اتحادیه طلای تهران با بیان اینکه باید 
دید شرایط بازارهای جهانی به چه سمت و 
سویی می‌رود، گفت: در حال حاضر نسبت به 
اوج قیمت‌ها، نرخ سکه و طلا کاهشی شده 
است و التهابی در بازار نداریم و بازار شرایط 
عادی دارد. بر همین اساس نیز امیدواریم که 

شاهد ثبات قیمت‌ها باشیم.
  سقوط ۲۰ درصدی اقتصاد رژیم صهیونیستی

اسفند ماه سال گذشته بلومبرگ طی گزارشی 
به نقل از اداره آمار رژیم صهیونیستی از اینکه 
این رژیم یکی از بدترین عملکردهای اقتصادی 
در تاریخ پیدایش خود را در سه ماهه پایانی 

سال گذشته به ثبت رسانده است خبر داد.
در این گزارش دلیل کوچک شدن ۱۹/۴ 
درصدی اقتصاد صهیونیست‌ها تبعات درگیری 
نظامی با نیروهای مقاومت فلسطینی در غزه 
عنوان شده که دلیل آن هم فرخوان‌حجم 
گسترده نیروهای ذخیره ارتش از یک سو 
و تخلیه بسیاری از مناطق در سرزمین‌های 

اشغالی عنوان شده است.
پیش‌تر رویترز و بلومبرگ افت حدود ۱۰ 
درصدی را برای اقتصاد رژیم صهیونیستی 
در سه ماهه پایانی سال ۲۰۲۳ پیش بینی 
کرده بودند که رقم واقعی منتشر شده از سوی 
مراجع رسمی این رژیم ۲ برابر پیش بینی‌های 

مذکور است.
کارشناسان اقتصادی می‌گویند درگیری 
با نیروهای فلسطینی از یک سو موجب 
فراخوان گسترده نیروهای ذخیره ارتش رژیم 

صهیونیستی شد که ۸ درصد نیروی کار این 
رژیم را درگیر کرد و از سوی دیگر فعالیت‌های 
را  اقتصادی  سرزمین‌های  در   اقتصادی 

فلج کرد.
اتفاقات رخ داده به خاطر جنگ با نیروهای 
فلسطینی شبیه شیوع ویروس کرونا به 
اقتصاد صهیونیست‌ها شوک وارد کرد و 
موجب شد تا شاهد کاهش شدیدی تولید، 
مصرف و خالی شدن مدارس، شرکت‌ها و 
فعالیت‌های ساختمانی در این منطقه باشیم 
و این حجم اتفاقات ضربه سنگینی به اقتصاد 

صهیونیست‌ها وارد کرده است.
این در حالی است که مطابق با آمار تارنمای 
ریولوت شوک وارد شده به اقتصاد رژیم 
صهیونیستی ناشی از عملیات کشورمان به 
قلب سرزمین‌های اشغالی موسوم به عملیات 
»وعده صادق ۲« ارزش پول صهیونیست‌ها را 

۱/۶ درصد کاهش داد.
گفتنی است که کشورمان در حمایت از محور 
مقاومت و در تلافی ترور فرماندهان مقاومت 
از جمله اسماعیل هنیه و سید حسن نصرا... 
سرزمین‌های اشغالی را با صدها فروند موشک 

بالستیک پیشرفته هدف قرار داد.
  آرامش مطلق در بازارها

در نهایت، وضعیت بازارهای مالی ایران 
نشان‌دهنده آرامش مطلق در این بازارها 
است و واکنش به موقع پدافند هوایی ایران 
در رهگیری‌های مؤثر پس از حملات اسرائیل، 
چتر حمایتی بود که حس امنیت را به 
سرمایه‌گذاران بازگرداند و به‌نظر می‌رسد که 
این حمات نه تنها نتوانسته‌اند تأثیری بر 
روند بازارهای ایران بگذارند بلکه پاسخ مؤثر 
پدافند هوایی ایران، آرامش و ثبات بیشتری 

به بازارها بخشید.
از همین رو بورس با رویکرد مثبت و اعتماد 
به نفس سرمایه‌گذاران در حال فعالیت است، 
در حالی که دلار و طلا در حال کاهش قیمت 
هستند. این شرایط می‌تواند امیدواری برای 
یک دوره تثبیت و رشد در آینده باشد و 
نشان‌دهنده این است که ایران با قدرت به 
استقبال چالش‌ها می‌رود و تحلیلگران بر این 
باورند که ادامه این وضعیت می‌تواند به ثبات 

بیشتر اقتصادی کمک کند.

بازارهای ایران زیر چتر پدافند هوایی؛ 

بورس صعودی و ارز و طلا ریزشی

ایسنا- سامانه جست‌وجوی شغل با هدف ایجاد بستری 
مناسب برای ارتباط کارجویان و کارفرمایان توسط وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه‌اندازی شد تا افراد جویای کار 
و کارفرمایان نیازمند نیروی کار بتوانند از خدمات سامانه 

بهره‌مند شوند.
با ایجاد این سامانه عاوه بر فراهم شدن امکان ثبت 
درخواست شغلی توسط جویندگان کار، کارفرمایان نیز 
فرصت‌های شغلی مورد نظر خود را به‌طول رایگان در 
سامانه بارگذاری و نیروی کار ماهر و مورد نیازشان را 

تأمین می‌کنند.
این سامانه با هدف نظارت بر عملکرد کاریابی‌ها، ایجاد 
شفافیت در بازارکار، عدم مراجعه حضوری، کم کردن 
هزینه جست و جوی شغل و تسریع در نقل و انتقال نیروی 
کار ایجاد شده و بستری برای ارتباط بین کارفرما و کارجو 

به‌شمار می‌رود.
این سامانه ویژگی‌ها و مزایای بسیاری دارد که از جمله آنها 
می‌توان به دسترسی به اطلاعات صحت‌سنجی شده بازار 
کار، شناسایی بیکاران،توسعه کاریابی‌ها و بهبود وضعیت 
اشتغال اشاره کرد.کارجویان می‌توانند پس از تکمیل 
رزومه، فرصت‌های شغلی مورد نظر خود را جست‌وجو 

کرده و در صورت تمایل، درخواست‌های استخدامی خود را 
در سامانه به ثبت برسانند.کارفرمایان نیز از طریق سامانه 
درخواست خود را برای جذب نیروی کار ثبت و شرایط کار 

را بارگذاری کنند.
به اعتقاد کارشناسان بازار کار با توجه به آمار بالای 
بیکاری فارغ التحصیلان، ایجاد سامانه جست‌وجوی شغل 
 در توسعه کاریابی‌ها و بهبود وضعیت اشتغال در کشور 

اثرگذار است.
در همین راستا،‌ امید ملک، مدیرکل دفتر توسعه 
نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی به تازگی جزئیات جدیدی از آمار ثبت‌نام 
کارجویان و فرصت‌های شغلی در سامانه جست وجوی 
شغل ارائه کرده و گفته است: از زمان راه‌اندازی سامانه 
جستجوی شغل تاکنون، در مجموع تعداد ۲۵۳ هزار 
درخواست شغلی از سوی کارجویان و هم‌چنین تعداد ۴۵۵ 
هزار فرصت شغلی توسط ۴۰ هزار نفر از کارفرمایان در 

سامانه ثبت شده است.
به گفته وی طبق آمارها،تعداد ۲۹۲ هزار نفر از جویندگان 
کار به کارفرمایان معرفی شده و اطلاعات ۵۲ هزار نفر از 
معرفی شدگان به‌عنوان بکارگمارده شده در سامانه به ثبت 

رسیده است.
ملک هم‌چنین از راه‌اندازی نسخه موبایلی سامانه جست 
وجوی شغل خبر داده و گفته است: این اقدام با هدف 
تسهیل در ارائه خدمات مطلوب کاریابی و اتصال سریع 
کارجویان و کارفرمایان و ایجاد شفافیت و پویایی در بازار 

کار صورت گرفته است.
نتایج سامانه جست وجوی شغل از بکارگماری 
۳۹درصدی زنان و ۶۱ درصدی مردان نزد کارفرمایان 
حکایت دارد. هم‌چنین ۳۳درصد از بکارگمارده شدگان 
دارای تحصیات عالیه هستند که بیشترین میزان 
 به مقطع تحصیلی کارشناسی با تعداد ۱۲۰ هزار نفر 

تعلق دارد.
پیشتر گزارش‌ها از ثبت ۲۷۵ هزار فرصت شغلی در 
سامانه جست‌وجوی شغل حکایت داشت.طبق این 
گزارش درخواست شغلی بیش از ۱۴۰ هزار متقاضی کار 
و درخواست نیروی کار ۲۷ هزار کارفرما در سامانه ثبت و 
۹۳ هزار معرفی‌نامه از طریق دفاتر کاریابی برای کارجویان 

صادر شده بود.
به گفته کارشناسان، با توجه به کمبود نیروی کار در 
بسیاری از نقاط از جمله شهرک‌های صنعتی، راه‌اندازی 

سامانه جست و جوی شغل می‌تواند در تأمین نیروی کار 
 مورد نیاز کارفرمایان بنگاه‌ها و واحدهای تولیدی مؤثر 

واقع شود.
افراد متقاضی کار که از مهارت خاصی برخوردارند، 
می‌توانند در سامانه جست‌وجوی شغل نام‌نویسی و 
فرصت‌های شغلی موجود را بررسی کنند. هم‌چنین آن 
دسته کارفرمایانی که به دنبال جذب نیروی کار ماهر در 
بخش‌های مختلف هستند با ثبت‌نام در سامانه جست 
وجوی شغل، ‌می‌توانند رزومه‌های مختلف و درخواست‌های 
 شغلی را مشاهده و از میان آنها نیروی مورد نیاز خود را 

انتخاب کنند.
کلیه کارفرمایان و جویندگان کار با مراجعه به نشانی 
https://shoghl.mcls.gov.ir می‌توانند از مزایا و خدمات 

سامانه استفاده کنند.

ثبت بیش از ۲۵۳ هزار درخواست شغلی توسط کارجویان

»شنبه عادی« در بخش انرژی کشور

صادرات ایران به تاجیکستان ۳۳ درصد افزایش یافت

۲۹ همت از مطالبات گندمکاران 
پرداخت شد



ایسنا- با رفتن روبرتو مانچینی از تیم ملی عربستان، پپ گواردیولا به صدر فهرست 
پردرآمدترین مربیان جهان رسید  پپ گواردیولا، سرمربی منچسترسیتی، پس از 
اخراج روبرتو مانچینی از تیم ملی عربستان پردرآمدترین سرمربی جهان است. 
مانچینی سالانه حدود ۲۱.۵ میلیون پوند دستمزد می‌گرفت و از این نظر پردرآمدترین 
مربی جهان بود اما گواردیولا اکنون با ۲۰ میلیون پوند در سال به رتبه نخست رسید. 
گواردیولا از سال ۲۰۱۶ هدایت منچسترسیتی را بر عهده دارد. قرارداد کنونی او با 
سیتیزن‌ها تا پایان ژوئن ۲۰۲۵ اعتبار دارد و خبری مبنی بر تمدید قراردادش با 
همشهری‌ها به گوش نمی‌رسد.روبرتو مانچینی برای فسخ قراردادش سالانه ۲۰ 
میلیون یورو به عنوان غرامت دریافت کرده که رقمی بسیار چشمگیر است. تیم 
ملی فوتبال عربستان از چهار بازی‌اش در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ تنها پنج 

امتیاز را کسب کرد و همین باعث شد تا این مربی کارش را از دست بدهد.
به نوشته Sport24 در رده دوم، میکل آرتتا، سرمربی اسپانیایی آرسنال، قرار 
دارد که اخیرا قرارداد جدیدی را با توپچی‌ها امضا کرده و دستمزدش را از ۹ 
به ۱۵ میلیون پوند در سال افزایش داده است. دیگو سیمئونه، سرمربی اتلتیکو 
مادرید، با کاهش دستمزدش از ۱۶ میلیون پوند به ۱۳ میلیون پوند در سال در 
رده سوم است و کارلو آنچلوتی، سرمربی رئال مادرید، و ژوزه مورینیو، سرمربی فنرباغچه، دیگر 

مربیانی‌اند که در بین ۵ نفر اول قرار گرفته‌اند.

کمپانی سونی تاریخ اکران چهارمین قسمت از سری 
فیلم‌های »مرد عنکبوتی« با بازی تام هالند در نقش اصلی 

را اعلام کرد.
 کمپانی سونی اعلام کرد که »مرد عنکبوتی« در تاریخ
۲۴ جولای ۲۰۲۶ دوباره به سینماها می‌آید و تام هالند 
برای قسمت چهارم این فیلم که هنوز عنوانی ندارد، به 
نقش خود بازمی‌گردد و دِستین دانیل کرتون هم کارگردان 

آن خواهد بود.
هالند آخرین بار در فیلم »مرد عنکبوتی: راهی به خانه 
نیست« در سال۲۰۲۱ به عنوان مرد عنکبوتی ظاهر شد، 
فیلمی که با موضوع چندجهانی، علی‌رغم چالش‌های ناشی 
از پاندمی کرونا توانست ۱.۹۱۶ میلیارد دلار در گیشه 

جهانی فروش کند.

هالند پیش از این در فیلم‌های »مرد عنکبوتی: بازگشت 
به خانه« )۲۰۱۷( و »مرد عنکبوتی: دور از خانه« )۲۰۱۹( 
نقش‌آفرینی کرده و در فیلم‌های »کاپیتان آمریکا: جنگ 
داخلی« )۲۰۱۶(، »انتقام‌جویان: جنگ بی‌نهایت« )۲۰۱۸( 
و »انتقام‌جویان: پایان بازی« )۲۰۱۹( نیز حضور داشته 

است.
 انتظار می‌رود هالند سال آینده مقابل دوربین 
»مرد عنکبوتی« جدید برود، سالی که برای او بسیار شلوغ 
خواهد بود. او همچنین در حال فیلمبرداری فیلم جدید 
کریستوفر نولان خواهد بود و ممکن است نقشی در فیلم 
»انتقام‌جویان: روز قیامت« از استودیوهای مارول نیز ایفا 

کند.
به گزارش هالیوود ریپورتر، کمپانی سونی کنترل حقوق 

فیلم شخصیت سینمایی مرد عنکبوتی را در اختیار دارد، در 
حالی که استودیوهای مارول متعلق به دیزنی، این فیلم‌ها 
را به‌طور مشترک با سونی تولید می‌کنند. این همکاری 
تاریخی در سال۲۰۱۵ به امضا رسید و به مرد عنکبوتی 

اجازه داد تا وارد دنیای سینمایی مارول شود.
تام هالند در سال ۲۰۲۶ و یک هفته قبل 

از اکران »مرد عنکبوتی۴«، با فیلم جدید 
ساخته کریستوفر نولان محصول یونیورسال 
که در تاریخ ۱۷ جولای ۲۰۲۶ اکران 

می‌شود، بر روی پرده بزرگ خواهد بود. در 
صورتی که او یکی از بازیگران فیلم »روز قیامت« 

مارول نیز هست و این فیلم از تاریخ اول می ۲۰۲۶ نیز در 
سینماها خواهد بود.
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سریال طنز جدید با بازی بیوک میرزایی و وحید آقاپورتاریخ اکران »مرد عنکبوتی ۴« اعلام شد
سریال »دشتستان« تولید مرکز سیمافیلم در ژانر طنز و فانتزی با بازی بیوک 

میرزایی و وحید آقاپور در مرحله تصویربرداری است.
سریال »دشتستان« به کارگردانی امیر بشیری با فضایی طنز اتفاقات یک 

خوابگاه دانشجویی پسرانه را روایت می‌کند.
این مجموعه نمایشی در مرکز سیمافیلم ساخته می‌شود و به موضوع 

جوانان و تفاوت نسلی آنها می‌پردازد.
وحید آقاپور، بیوک میرزایی، سیامک صفری، مهسا طهماسبی، نیما 
شکیبایی و سامان دارابی از جمله بازیگران این مجموعه تلویزیونی 

هستند.
»دشتستان« به کارگردانی امیر بشیری، تهیه‌کنندگی آرمان زرین‌کوب و 

نویسندگی محمد نقایی در ۳۰ قسمت در حال تولید است.

»سال گربه« از ۱۵ آبان اکران آنلاین می‌شود
کمدی »سال گربه« به 
مصطفی  کارگردانی  و  نویسندگی 
تقی‌زاده و تهیه‌کنندگی سعید 
خانی از سه‌شنبه ۱۵آبان ساعت 
۲۰ به صورت آنلاین اکران خواهد 

شد.
»سال گربه« یکی از فیلم‌های 
امسال سینماها  اکران  کمدی 
است که فروش ۶۴ میلیاردی را 

در گیشه تجربه کرد.
بهرام افشاری، سارا بهرامی، هومن 
لادن  قربانی،  شبنم  برق‌نورد، 

ژاوه‌وند، مرتضی تقی‌زاده و رضا رشیدپور با حضور افتخاری علی اوجی و 
حمید معصومی‌نژاد از جمله بازیگران این فیلم هستند.

داستان »سال گربه« با محوریت مردی به نام جهانگیر و با بازی بهرام افشاری 
روایت می‌شود که در سال گربه متولد شده و نحسی این سال که هر ۱۲ سال 
یک بار اتفاق می‌افتد، باعث ایجاد دردسر برای اطرافیانش می‌شود. به‌علاوه 
اینکه او علاقه عجیبی هم به شهرت دارد و برای مشهور شدن، حاضر است 

دست به هر کاری بزند.

شب‌نشینی فرهنگ و هنر و روایت در »نَقل و نقُل«
سری جدید برنامه »نقَل و نقُل« به میزبانی حامد عسکری از شب گذشته 

ساعت 22 روانه آنتن شد.
این برنامه که یک دورهمی صمیمانه با اهالی فرهنگ و هنر است، با حضور 
مهمانان ویژه و اجرای حامد عسکری لحظات خوشی را برای مخاطبان رقم 

می‌زند.
برنامه »نقَــل و نقُل« کاری از گروه معارف اسامی شبکه دو سیما به 
تهیه‌کنندگی محمدحسام مدنی و سردبیری و کارگردانی علیرضا کاردان امین 
است که به صورت روتین شنبه ها و یکشنبه ها میزبان مخاطبان شبکه دو 

سیماست.

سینما

تلوزیون

 سریال

ورزش

ایرنا- در لیگ برتر والیبال ایران شائبه 
شرط‌بندی وجود دارد؛ اما مسئولان برگزارکننده 
این مسابقات اهمیتی به این مسأله نمی‌دهند و 
تنها به برگزاری مسابقات بدون در نظر گرفته 

مسائل دیگر اکتفا کرده است.
والیبال ایران علاوه بر مشکلات حادی که دارد 
با معضلی روبروست که سال‌هاست درگیر آن 
است. با وجود اینکه در چند سال گذشته 
مسئولان وقت فدراسیون والیبال شعارهای 
مختلفی درباره اینکه با شرط‌بندی مقابله 
خواهد شد اما هیچگاه چنین اراده‌ای از سوی 
آنها دیده نشد. بهانه‌ای هم که در این خصوص 

عنوان می‌شود نبود مستندات است.
در اینکه برخی بازیکنان و مربیان والیبال ایران 
در شرط‌بندی‌ها نقش دارند شکی وجود ندارد. 
آنها به دلیل اینکه از بی‌تفاوتی مسئولان والیبال 
ایران و به خصوص مسئولان سازمان لیگ 
نسبت به شزط‌بندی آگاهی دارند خیلی راحت 
در این حوزه فعالیت می‌کنند. عجیب اینکه 
سازمان لیگ والیبال حتی در این خصوص 
به شکل پژوهشی هم به این مسأله نپرداخته 
است. پیدا کردن سایت‌هایی که با ضریب بالا 
برخی مسابقات لیگ والیبال را به شرط‌بندی 
گذاشته‌اند کار چندان سختی نیست. با یک 

سرچ ساده می‌توان این سایت‌ها را پیدا کرد. 
پس از این کار می‌توان نتایجی که حداقل 
روی کاغذ غیرمتعارف هستند را با ضرایب درج 
شده در سایت‌های شرط بندی مقایسه کرد و 
هرگونه ارتباطی می‌تواند یک سرنخ در پیدا 

کردن افراد دخیل در شرط بندی‌ها باشد.
بسیاری از چهره‌های مطرح والیبال در 
گفت‌وگوهای غیررسمی خود اذعان دارند که 

شرط‌بندی در والیبال ایران وجود دارد؛ اما 
به دلیل اینکه احتمال دارد فرداروزی مورد 
بازخواست قرار بگیرند و از آنها مستندات 
خواسته شود از مصاحبه در این خصوص 

اجتناب می‌کنند.
در یکی از بازی‌های فصل جاری لیگ برتر 
والیبال، یکی از سایت‌های شرط‌بندی برای 
 پیروزی یکی از تیم‌های قعرنشین ضریب ۶ 

در نظر گرفته بود. یعنی اینکه اگر تیم بازنده 
به پیروزی می‌رسید کسانی که روی برد 
 این تیم شرط بندی کرده بودند پول‌شان

۶ برابر می‌شد. این مسأله می‌تواند برای برخی 
بازیکنان وسوسه انگیز باشد. چراکه آنها با این 
استدلال که شکست در مرحله گروهی لیگ 
برتر، اهمیت آنچنانی ندارد در شرط‌بندی‌ها 
شرکت می کنند و برای اینکه پولشان چند 

برابر شود در زمین بازی کم‌کاری می‌کنند.
علاوه بر فدراسیون والیبال، باشگاه‌ها نیز 
می‌توانند نقش موثری در مقابله با شرط‌بندی 
بازیکنان و مربیان داشته باشند. آنها نباید 
از کوچکترین احتمالی که در این خصوص 
وجود دارد به راحتی عبور کنند. قطعا مراجع 
ذیربط آمادگی همکاری با فدراسیون والیبال، 
سازمان لیگ و باشگاه‌ها را در برخورد با معضل 
شرط‌بندی دارند. در حال حاضر سازمان لیگ 
والیبال فقط روی برگزاری مسابقات تمرکز دارد 
و نگاهی که در حال حاضر به لیگ برتر والیبال 
وجود دارد هیچ تفاوتی با دهه ۶۰ و ۷۰ ندارد و 
این رقابت‌ها با مشکلات زیادی چه در ساختار 

و چه در برنامه‌ریزی روبروست.
شرط‌بندی هم واقعیتی است که قطعاً مسئولان 
سازمان لیگ والیبال در توجیه عدم برخورد 

با آن عنوان می‌کنند که باید مدارک لازم 
وجود داشته باشد تا بتوان به این معضل 
رسیدگی کرد؛ اما مستندات و مدارک پیرامون 
شرط‌بندی، خودشان روی میز مسئولان 
سازمان لیگ قرار نمی‌گیرند و باید برای به 

دست آوردن آنها تلاش شود.
دو سال پیش هم به موضوع شرط‌بندی در 
والیبال پرداخته بودیم اما همانگونه که انتظار 
می‌رفت توجیه مسئولان وقت فدراسیون 
والیبال در خصوص کم‌کاری در والیبال این بود 

که باید مستندات وجود داشته باشد.
یکی از مربیان مطرح والیبال ایران در این 
خصوص گفت: شرط‌بندی در والیبال ایران 
وجود دارد و نمی‌توان این واقعیت را کتمان 
کرد. من به شخصه این مسأله را به شکل 
فنی احساس کرده‌ام؛ اما اینکه توقع داشته 
باشند در این خصوص سند و مدرک رو شود 
امکان‌پذیر نیست. وی افزود: فدراسیون والیبال 
باید به شکل جدی برخی اتفاقات در لیگ برتر 
و حتی لیگ دسته اول را رصد کند. تعدادی 
هر چند اندک بازیکن و مربی هستند که در 
شرط‌بندی‌ها شرکت می‌کنند؛ به خصوص در 
مرحله مقدماتی لیگ این مسأله نمود بیشتری 

دارد.

 قمار سرنوشت در والیبال، سقوط در دام سایت‌های شرط‌بندی
دعوت ۶ وزنه‌بردار جوان استان فارس

 به اردوی تیم ملی وزنه‌برداری
محمد اسفندیاری، حسن عمادی، علیرضا عباسپور، محمدامین حبیبی، 
حمیدرضا زارعی و امیرعلی نام آور به اردوی آماده‌سازی تیم ملی جهت 
حضور در رقابت های وزنه برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا دعوت 
شدند .این اردو از امروز به میزبانی مجموعه ورزشی آزادی آغاز می شود.
وزنه برداران کشورمان خود را مهیای حضور در در رقابت های وزنه برداری 
قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا می کنند. رقابت های وزنه‌برداری قهرمانی 
نوجوانان و جوانان آسیا 29 آذر ماه به میزبانی دوحه قطر برگزار خواهد شد.

شیراز قهرمان جودو آقایان فارس شد
  ایرنا- پیکارهای جودو آقایان بزرگسال  استان فارس تحت عنوان هفته 
تربیت بدنی و کنگره ملی ۱۵ هزار شهید استان با قهرمانی تیم شیراز 
پایان یافت. رئیس هئیت جودو فارس گفت: در این مسابقات که در سالن 
 جودو مجموعه ورزشی تختی شیراز برگزارشد،‌ تیم شیراز با سه نشان طلا ،
۲ نقره و سه برنز عنوان نخست را به خود اختصاص داد. وحید زارع نژاد 
ادامه داد:‌ همچنین تیم فسا با ۲ طلا،‌ سه نقره و ۲ برنز نائب قهرمان شد و 

تیم مرودشت هم با یک طلا، یک نقره و هفت برنز بر سکوی سوم ایستاد.
وی بیان کرد:‌ همچنین در بخش انفرادی که در هفت وزن بر گزار شد، 
محمد حسین زاده)فسا( علیرضا رضایی)فسا( محمد صفری)مرودشت( 
محمد اصغری)شیراز( احمدرضا برهانی)شیراز( حفیظ الله رحمانی)شیراز( 

و عباس سونی از استهبان بر سکوی قهرمانی ایستادند.
زارع نژاد گفت:‌ محسن توانگر، غلامرضا حنایی، ابوذر ارشاد، محمد حق‌ 
شناس، حمید سیارپور، مجتبی اولاد حسینی، مهدی جعفرپور، مجتبی 
جاماسبی، حسین معلم، محمد رضا کارگر و محسن رحیمی قضاوت این 

رقابت ها را بر عهده داشتند.

پرونده ویلموتس با ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار بسته شد
ایسنا- معاون امور بین‌الملل فدراسیون فوتبال از بسته شده پرونده مربی 
بلژیکی سابق تیم ملی خبر داد.علی تارقلی‌زاده از بسته شدن پرونده مارک 
ویلموتس با پرداخت حدود ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار از سوی فدراسیون فوتبال 
خبر داد.به گفته او، پرونده این مربی بلژیکی یک آبان ۱۴۰۳ در فیفا بسته 
شده است.مارک ویلموتس سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران، بعد از دریافت 
نکردن دو ماه حقوقش، ایران را ترک و علیه فدراسیون فوتبال در فیفا طرح 
 شکایت کرد که این موضوع در نهایت به محکومیت فدراسیون فوتبال به حدود

۶ میلیون دلار منجر شد.

تمرکزتان روی باشگاه نیست؛
واکنش سرمربی الاتحاد کلبا 

به رفتار غیرحرفه‌ای قایدی پس از تعویض

مهر- تیم‌های فوتبال الاتحاد کلبا و الوحده امارات در هفته ششم لیگ 
 ادنوک امارات رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی در نهایت با نتیجه
۳ بر یک به سود الوحده به پایان رسید. تنها گل الاتحاد کلبا در این بازی 
توسط شهریار مغانلو مهاجم ایرانی این تیم وارد دروازه الوحده شد.مهدی 
قایدی وینگر الاتحاد کلبا در دقیقه ۶۶ بازی تعویض و جای خود را به 
گوستاوو داد اما این تعویض به مذاق قایدی خوش نیامد و بدون اینکه 
 به هم تیمی و سرمربی خود دست دهد به حالت ناراحت راهی رختکن
شد.»ووک رازوویچ«، سرمربی الاتحاد کلبا در پایان بازی گفت: وقتی که شما 
خوب تمرین نمی‌کنید و روی بازی‌های باشگاهی تمرکز ندارید نمی‌توانید در 
سطح خوبی قرار داشته باشید. ما باید شما را به آن سطح خوب برسانیم و 

پس از آن در ترکیب قرار دهیم. 

 کارگردان فیلم سینمایی »مفت‌برَ« گفت: بعد از انقلاب همیشه گفتند سینمای ایران 
در کماست و این حال بد را در هر دوره‌ای به یک‌سری فیلم در یک ژانر خاص نسبت 

داده‌اند.
مفت‌برَ دومین تجربه عادل تبریزی در مقام کارگردان است. این فیلم که حال و هوایی 
شبیه به نخستین اثر او یعنی گیج‌گاه دارد تاکنون و پس از گذشت یک ماه از اکران، 
 ۲۱ میلیارد تومان در گیشه فروش داشته است، هرچند این فروش با حدود ۴۰۰ هزار

تماشاگر رقم خورده اما در چند هفته اخیر این کمدی را به جایگاه سومین فیلم 
پرفروش هفته رسانده است.

وی درباره مفت‌برَ گفت: طرح فیلم مفت‌برَ برای آقای فرحبخش بود و وقتی من اضافه 
شدم، نقطه نظرات خودم را درباره فیلمنامه گفتم و ایده را همراه با فیلمنامه‌نویسان 
پرورش دادیم. ورود من به این فیلم باعث شد حال و هوای جهان خودم به فیلم وارد 
شود، در زمان نگارش فیلمنامه، فضاها و دیالوگ‌هایی را به پیشنهاد خودم به فیلم 

اضافه کردیم و سعی کردم پارودی سینمایی )تقلید طنزگونه از یک کار 
هنری دیگر( شکل بگیرد؛ مثلًا در دیالوگ ابتدایی عبارت »دریا توفانی 
است یا آفتابی«؟ دیالوگی در فیلم گروگان به تهیه‌کنندگی خود آقای 
فرحبخش بود، سعی کردم اینها را اضافه کنم و ارجاعات سینمایی به 

قصه بدهم.
نسبت »مفت‌بَر« را با فیلم‌های فارسی چطور می‌بینید؟

بعضی واژه‌ها در معادلات سینمای ایران بی‌معنا است؛ مثلًا واژه سینمای 
معناگرا، واژه بی‌معنایی است. سینمای معناگرا یعنی چه؟ اینها واژه‌های 
غلطی است. فیلمفارسی یعنی چه؟ ما ایرانی هستیم و زبان‌مان فارسی 
است. سینمای بدنه اصطلاح دیگری است که اصلًا به کلیت و حیثیت 

سینمای ایران نمی‌آید.
قائل به این اصطلاحات نیستم. سینما، سینماست. کسی نمی‌تواند برای 
سینما نسخه بپیچد، همان قدر که یک نفر ممکن است بگوید مفت‌برَ فیلم 
بدی است، من می‌توانم آدمی را به او نشان بدهم که مفت‌برَ را بهترین فیلم 
در حال حاضر بداند. چه کسی می‌تواند بگوید داریوش مهرجویی فیلمساز 
بهتری است یا مسعود کیمیایی؟بعضی واژه‌ها در معادلات سینمای ایران 

بی‌معنا است.

ما باید یاد بگیریم به جهان‌های متفاوت هر فیلم سفر کنیم و برای آن آماده باشیم. 
اگر یک فیلم خیلی بد اجتماعی هم بسازید، عده‌ای پیدا می‌شوند که آن فیلم را 
دغدغه‌مند می‌دانند، هیچ‌کس آن فیلم را از ریشه نمی‌زند. خود فیلمساز اما می‌تواند 
ژستی بگیرد و برای او کف و دست هم می‌زنند و او را دغدغه‌مند می‌دانند. برعکس آن، 
سینمای کمدی بسیار پرریسک است؛ ما چقدر می‌توانیم ذهنیت‌های قبلی خود را کنار 

بگذاریم و وارد جهانی شویم که حامد بهداد را متفاوت با هر اثر دیگری از او ببینیم؟
حامد بهداد در دورانی فیلم‌های خوب زیادی کار کرده، در این بین ‌می‌آید و مفت‌برَ 
بازی می‌کند. آیا برای پول این کار را می‌کند؟ مسلماً نه. این جذاب است که یک 
بازیگر قالب‌شکنی می‌کند و نقش یک کاراکتر را تا این اندازه کاریزماتیک ایفا می‌کند. 
پذیرش ریسک بازیگری برای آقای بهداد قابل تقدیر است. این ریسک‌ها را کدام بازیگر 
انجام می‌دهد؟ هرچند این ریسک‌ها را خود تاریخ سینما زیاد داشته اما هر بار به آن 

نقد می‌شود.

کارگردان »مفت‌برَ«: 

از نظر برخی، سینمای ایران همیشه در کماست

صعود گواردیولا به صدر جدول پردرآمدترین 
مربیان جهان

کمیته انضباطی منتظر دفاعیه استقلال
درباره پوستر جنجالی

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال از باشگاه استقلال خواست 
تا دفاعیه خود درباره پوستر جنجالی‌اش برای بازی با خیبر 

خرم‌آباد را ارسال کند.
 کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام کرد باتوجه به تخلف 
صورت گرفته از سوی باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال تهران 
مبنی بر نقض ماده ۶۷ مقررات انضباطی از طریق انتشار پوستر 
نسبت به باشگاه خیبر خرم‌آباد، باشگاه استقلال باید دفاعیات 
 کتبی خود را ظرف مهلت ۴۸ ساعت به کمیته انضباطی ارسال کند.
باشگاه استقلال پوستری برای بازی با خیبر منتشر کرد که در 
آن نام باشگاه »خیبر خرم‌آباد « در لوگوی این تیم با اشتباه 
درج شده بود. باشگاه استقلال با حذف این پوستر در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: در پوستر طراحی شده برای دیدار خیبر خرم‌آباد و 

استقلال، به علت اشتباه نرم افزاری، فونت به کار رفته در لوگوی باشگاه محترم خیبر خرم‌آباد اشتباه درج 
شده که از این بابت صمیمانه از هواداران فهیم باشگاه خیبر خرم‌آباد و مردم شریف خرم‌آباد پوزش می‌طلبیم.

باشگاه استقلال ضمن عذرخواهی از اشتباه صورت گرفته به هواداران محترم و فهیم خیبر خرم‌آباد اطمینان 
خاطر می‌دهد اتفاق رخ داده صرفاً یک اشتباه سهوی و نرم افزاری بوده و بر همین اساس وظیفه خود می‌دانیم 

به علت این اتفاق از عموم هواداران و مدیران محترم باشگاه خیبرخرم‌آباد عذرخواهی کنیم.

اکران فیلمی با بازی زنده‌یاد آتیلا پسیانی
 و باران کوثری به‌زودی

فیلم سینمایی »سه جلد« به کارگردانی مهدی اسماعیلی و 
تهیه‌کنندگی محمد آفریده از نیمه  دوم آبان در سینماهای 
سراسر کشور اکران می‌شود.  حبیب اسماعیلی، تهیه‌کننده 
سینما و مدیر شرکت پخش رسانه فیلمسازان مولود با اعلام 
این مطلب گفت: یکی از دلایل اصلی رونق اکران فیلم‌ها، 
متنوع بودن سبد اکران است و باید همه فیلم‌ها با ژانرهای 
مختلف در سینمای ایران اکران شود تا دست مخاطب برای 
انتخاب فیلم موردعلاقه‌اش باز باشد و همچنین فرصتی فراهم 
شود تا فیلمسازان خود را در معرض قضاوت مخاطبان قرار 
دهند. وی با اشاره به اهمیت سینمای اجتماعی و لزوم بها 
دادن به این سینما در زمان اکران ادامه داد: فیلم سینمایی 
»سه جلد« یکی از فیلم‌های متفاوت در سال‌های اخیر در 
گونه سینمای اجتماعی است که علاوه بر ایجاد تنوع در سبد 
اکران به مسائل مهمی در جامعه ایران پرداخته است.اسماعیلی 
ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی صورت‌گرفته فیلم سینمایی 
»سه جلد« از نیمه دوم  آبان‌ماه در سینماهای سراسر کشور 
اکران می‌شود و امیدواریم مورد استقبال مخاطبان قرار بگیرد.  
فیلم سینمایی »سه جلد« با حضور بازیگرانی همچون  باران 
کوثری، زنده‌یاد آتیلا پسیانی، شاهرخ فروتنیان، رؤیا جاویدنیا، 
یسنا میر طهماسب، سولماز غنی، سارا توکلی، آیناز کرمانی و 
الهام شعبانی ساخته شده است.  در خلاصه داستان این فیلم 
که به نظر می‌رسد یکی از نقش آفرینی‌های آتیلا پسیانی پیش 
از درگذشت باشد، آمده است: مینو ناخواسته با خود رازی 
را حمل می‌کند که تمام زندگی‌اش را دچار ترس و تردید 
کرده است، او برای خلاص‌شدن از این راز، تصمیم سختی 
می‌گیرد. عوامل فیلم عبارت‌اند از نویسنده و کارگردان: مهدی 
اسماعیلی، دستیار اول کارگردان و برنامه‌ریز: امیر صراف‌ها، 
منشی صحنه: ماه گل کرامتی، مدیر فیلم‌برداری: علی تبریزی، 
دستیار اول فیلم‌بردار: محمدرضا خلج‌زاده، طراح صحنه و 

لباس: امیرحسین دوانی، طراح چهره‌پردازی: ایمان امیدواری.



رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی 
‌شهر شیراز مطرح کرد:

بررسی موانع اجرای میدان دوم میوه و تره‌بار شیراز 
گامی‌مهم برای بهبود توزیع محصولات کشاورزی

به گزارش سبحان- رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری 
شورای اسلامی‌شهر شیراز در بازدید از محل تجهیز کارگاه پروژه 
میدان دوم میوه و تره‌بار از بررسی موانع اجرای این پروژه خبر 
 داد و بر اهمیت آن در توزیع عادلانه‌تر محصولات کشاورزی در شهر 

تأکید کرد.
 رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی‌شهر شیراز در 
بازدید از محل تجهیز کارگاه پروژه میدان دوم میوه و تره‌بار از  بررسی 
موانع اجرای این پروژه خبر داد و بر اهمیت آن در توزیع عادلانه‌تر 

محصولات کشاورزی در شهر تأکید کرد.
علیرضا اسکندری با اشاره به مصوبه بودجه سال ۱۴۰۱ شورای 
اسلامی‌شهر مبنی بر اختصاص ۱۵ هزار میلیارد تومان برای سرمایه‌گذاری 
در پروژه‌های مختلف، ازجمله میدان دوم میوه و تره‌بار، گفت: قرارداد 
اجرای این پروژه مهم در سال گذشته منعقد شد و هدف از برگزاری این 
جلسه در محل کارگاه، بررسی دقیق شرایط موجود و شناسایی موانع 
پیش رو است تا بتوانیم با اتخاذ راهکارهای قانونی، اجرای این پروژه را 

تسریع بخشیم.
وی افزود: میدان دوم میوه و تره‌بار نقش مهمی ‌در بهبود وضعیت 
توزیع محصولات کشاورزی در شهر شیراز خواهد داشت. با اجرای این 
پروژه، شاهد کاهش هزینه‌های سربار و دسترسی آسان‌تر شهروندان به 

محصولات تازه و باکیفیت خواهیم بود.
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی‌شهر شیراز 
تأکید کرد: با توجه به تمرکز فعلی میدان میوه و تره بار در انتهای 
ضلع شرقی شهر، اجرای میدان دوم می‌تواند به توزیع عادلانه‌تر 
 امکانات در سطح شهر کمک کند و همه شهروندان از مزایای آن 

بهره‌مند شوند.

نشست مشترک رئیس سازمان فاوا با مدیرکل نوسازی 
و تحول اداری با هدف بررسی شاخص‌های ارزیابی

به گزارش سبحان- نشست مشترک حجت رئیسی، رئیس سازمان 
فاوا با حمیدرضا بهبودی، مدیرکل نوسازی و تحول اداری شهرداری 
شیراز در محل سازمان برگزار شد. در این نشست که با هدف بررسی 
شاخص‌های ارزیابی به میزبانی سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات برگزار 
 شد، نقاط ضعف و قوت سازمان در ۶ ماه اول سال جاری موردبحث و

 گفت‌وگو قرار گرفت.
در پایان این نشست مقرر شد راهکارهای اعلام‌شده جهت ارتقاء عملکرد 
سازمان در ۶ ماه دوم سال ۱۴۰۳ با هدف ارائه خدمت بهینه به شهروندان 

و دوایر شهرداری مدنظر قرارگرفته و اجرایی گردد.

بهره‌برداری از ۱۲ طرح کتابخانه‌ای
 به‌زودی در فارس

به گزارش سبحان- ۱۲طرح کتابخانه‌ای، همزمان با هفته کتاب و 
کتابخوانی در استان فارس به بهره‌برداری می‌رسد.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی ‌فارس گفت: سه کتابخانه بزرگ 
مقیاس در کلان‌شهر شیراز و در مناطق شهرک گلستان، بولوار اتحاد 
 و بولوار طلاییه به بهره‌برداری می‌رسد و یک کتابخانه سیار هم افتتاح 
خواهد شد. فیروزی افزود: همچنین در شهر صدرا و مناطق خان زنیان و 

داریون شهرستان شیراز هر کدام یک کتابخانه افتتاح می‌شود.
وی افزود: در شهرستان‌های داراب، فیروزآباد و لارستان هم شاهد 
بهره‌برداری از یک کتابخانه خواهیم بود. مدیر کل کتابخانه‌های عمومی 
‌فارس بیان کرد: در این استان هم اکنون ۲۶۷ کتابخانه‌های عمومی ‌فعال 
و۴۰طرح در حال ساخت است. وی بیان کرد: تعداد منابع کتابخانه‌ای 

فارس ۳ میلیون و ۳۵۱ هزار و ۱۸۷ عدد است.
۲۴ آبان به عنوان روز کتاب و کتابخوانی تعیین شده است و در 
 ایران از ۲۴ آبان تا ۲ آذر به عنوان هفته کتاب مراسم‌های مختلفی 

برگزار می‌شود.

دادگستری فارس مبارزه با قاچاق فرآورده‌های 
نفتی را با حساسیت دنبال می‌کند

به گزارش سبحان- رئیس کل دادگستری فارس گفت: 
 دادگستری فارس مبارزه با قاچاق فرآورده‌های نفتی را با حساسیت 

دنبال می‌کند.
اسدا... طاهری، مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی فارس در دیدار 
با رئیس کل دادگستری استان با ارائه گزارشی از عملکرد مجموعه تحت 
مدیریت، خواستار حمایت دستگاه قضایی استان در راستای جلوگیری از 
قاچاق سوخت شد.رئیس کل دادگستری استان فارس نیز در این دیدار بر 
به کار گیری ابزار‌های کنترلی به منظور جلوگیری از قاچاق فرآورده‌های 
نفتی در استان تأکید کرد .حجت الاسلام والمسلمین رجایی نسب توجه 
مسئولان ذی ربط به تقویت نظارت‌های سیستمی ‌را مورد تأکید قرار داد 
و افزود: دادگستری فارس همواره حفظ حقوق عموم مردم را در دستور 
کار دارد و در دوران جدید مدیریتی در مجموعه قضائی مبارزه با قاچاق 
در همه سطوح بخصوص قاچاق فرآورده‌های نفتی و انرژی با حساسیت و 

جدیت دنبال خواهد شد.

برای آزادسازی مسیر بزرگراه امام خامنه‌ای
 هفته آینده نشستی برگزار می‌شود

 به گزارش سبحان-   جعفر زاهدی دره شوری، سرپرست شرکت عمران شهر 
 صدرا گفت: پیگیری‌های متعدد طی سالیان گذشته در خصوص بزرگراه آیت ا... 
خامنه ای صورت گرفته که در این پیگیری‌ها مسئولان و مدیران کل 
استان حضور داشته اند و با حضور مدیرکل دیوان محاسبات، شهردار 
شیراز، اعضای شورای شهر و شهردار صدرا از آخرین روند اجرایی این 

پروژه بازدید شد. 
وی ادامه داد: برای آزادسازی مسیر در جهت هم افزایی و هماهنگی‌های 
بیشتر، مقرر شد هفته آینده با حضور استاندار، مدیرکل دیوان محاسبات 
فارس، شورای شهر و شهردار شیراز، شورا شهر و شهردار صدرا نشستی 
برگزار شود. اعلام نتیجه بعد از تشکیل جلسه جواد قناعتی، رئیس دیوان 
محاسبات استان فارس گفت: بعد از تشکیل جلسه و رسیدن به نتیجه 

نهایی اعلام خواهیم کرد. 
وی ادامه داد: کار برای مردم است بنابراین تا نرسیدن به نتیجه نهایی 
قولی نخواهیم داد. محمد حسن اسدی، شهردار شیراز در بازدید از پروژه 
بزرگراه امام خامنه ای گفت: یک جلسه ای متعاقبا ظرف ۱۵روز آینده 

برگزار خواهد شد و نتیجه را اعلام خواهیم کرد. 

مدیرکل میراث فرهنگی استان خبر داد:

تجلیل از شهدای فارس در جشنواره 
بین‌المللی چند رسانه‌ای میراث فرهنگی

مدیرکل  سبحان-  گزارش  به 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان فارس با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدای والا مقام استان 
فارس گفت: اداره‌کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در راستای 
عمل به رسالت‌های خود و مشارکت 
در برنامه‌هایی که ذیل کنگره ملی 
شهدای استان فارس برگزار می‌شود، 
تجلیل از شهدای شاخص استان را 
در جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای 
میراث فرهنگی به‌طور ویژه در راس 

برنامه‌ها قرار داده است.
 محمد ثابت اقلیدی ادامه داد: تقارن زمانی برگزاری این جشنواره با دومین کنگره ملی
۱۵هزار شهید استان فارس، فرصت مغتنمی‌است تا برنامه‌هایی در راستای گرامیداشت یاد 

شهدای والا مقام را در این جشنواره بین‌المللی در نظر گرفته و اجرا کنیم.
وی افزود: استان فارس میزبان سومین جشنواره بین‌المللی چند رسانه‌ای میراث فرهنگی 
است که با شعار ایران ما، میراث ما برگزار می‌شود و برای نخستین بار میزبانی از این جشنواره 

را بر عهده دارد.
ثابت اقلیدی بر لزوم تعامل با سازمان‌ها و ادارات استان در راستای برگزاری 
جشنواره چندرسانه‌ای هم تأکید کرد و گفت: اداره‌کل فرهنگ وارشاد اسامی، 
 شهرداری شیراز، اداره‌کل آموزش و پرورش استان فارس و کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان  برای برگزاری این جشنواره تعامل و همکاری خوبی داشته 
و آمادگی داریم با سایر ادارات و سازمان‌ها نیز در راستای برگزاری هرچه بهتر 
جشنواره همکاری و هم‌افزایی لازم را داشته باشیم؛ چراکه دامنه مخاطبان این 
 جشنواره وسیع بوده و طیف گسترده‌ای از جامعه می‌توانند در آن مشارکت فعال 

داشته باشند.

به گزارش سبحان-مجمع خیّرین شهرساز و فرهنگ‌ساز 
شیراز پس از یک دهه تلاش در جهت ارتقای فرهنگ در 
جامعه، در یک اقدام فرهنگی، معرفی و تقدیر از کاسبان 
نمونه و برتر را در برنامه‌های خود قرار داده و در این راستا از 

مدیریت نانوایی شیخی تقدیر کرد. 
در آستانه اجلاسیه ۱۵ هزار شهید گلگون‌کفن فارس که جان 
خود را در راه حفظ اسلام و ارزش‌های آن تقدیم نمودند و به 
نیابت از شهدا، طرح تجلیل از کاسب برتر و پاکدست شیراز، 
با همکاری مجمع خیّرین شهرساز و فرهنگ‌ساز و اتاق اصناف 
شیراز اجرا شد. در این مراسم که با حضور مدیرعامل و اعضای 
هئیت مدیره مجمع خیّرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز و 
با حضور رئیس اتاق اصناف و رئیس اتحادیه صنف نانوایان 

برگزار شد؛ از مدیریت نانوایی شیخی واقع در بلوار جانبازان 
شیراز با اهدای لوح سپاس، تجلیل به عمل آمد. مدیرعامل 
مجمع خیّرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز با تأکید بر اهمیت 
ارتقای فرهنگ شهروندی گفت: ارتقای مسئولیت‌پذیری و 
مشارکت اجتماعی، آموزش فرهنگ شهروندی، ارتقای اخلاق 
شهروندی و تقویت هویت در جامعه، بیشترین تأثیر را بر 

ارتقای فرهنگ شهروندی دارد. 
  لزوم رعایت اخلاق شهروندی و درونی‌سازی آن در بین 

اعضای جامعه 
سید عبدالرضا دستغیب افزود: امروزه رعایت اخلاق شهروندی 
و درونی‌سازی آن در بین اعضای یک جامعه یکی از گام‌های 
مفید و مؤثر در جهت رشد و گسترش فرهنگ شهروندی است 
و بر همین اساس یکی از رسالت‌های مجمع، ارتقای فرهنگ‌ 
در جامعه است و در یک دهه گذشته اقدامات متنوعی در 
این زمینه صورت گرفته است. دستغیب از جمله پروژه‌های 
عام‌المنفعه اجرا شده توسط مجمع در بحث فرهنگ‌سازی در 
سطح شهر شیراز را اجرای طرح پیوند با کتاب جهت ترویج 
کتاب و کتابخوانی، ارتقای فرهنگ ترافیک با همت همیاران 
مهربان ترافیک و تجلیل از رانندگان قانون‌مدار، همچنین 
اجرای پویش هر روز یک زباله از زمین برداریم و طرح‌های 
فرهنگی دیگر و احداث سرای یار مهربان و سراهای فرهنگ 
مهربانی به عنوان پایگاهی برای اهدای کمک‌های مردمی، 

برشمرد. وی با بیان اینکه تقدیر از کاسب نمونه و معرفی 
آن به شهروندان از چند سال پیش در برنامه‌های مجمع 
قرار داشته، به انعقاد تفاهم‌نامه‌ با اتاق اصناف اشاره نمود 
و افزود: با انعقاد تفاهم‌نامه‌ با اتاق اصناف پس از چند دوره 
تغییر در اعضای هئیت رئیسه بالاخره توانستیم اولین کاسب 

اخلاق‌مدار شیراز را به شهروندان شیرازی معرفی نماییم‌. 
  رقابت سالم اقتصادی و ترویج ارزش‌های معنوی در سطح 

بازار
 به گفته مدیرعامل مجمع خیّرین شهرساز و فرهنگ‌ساز 
شیراز این طرح با هدف شناسایی واحدهای موفق و معرفی 
راه و روش آنها به جوانان و تشویق تمامی ‌فعالان صنفی به 
فعالیت و رقابت سالم اقتصادی و ترویج ارزش‌های معنوی در 
سطح بازار در دستور کار مجمع قرار گرفته است. دستغیب با 
تأکید بر اهمیت معرفی کاسبان نمونه و پاکدست به شهروندان 
از همکاری و نگاه فرهنگی اعضای هیئت رئیسه اتاق اصناف 
شیراز قدردانی کرد و افزود: معرفی و تقدیر از کاسبان نمونه 
شیراز را از دو اتحادیه صنف نانوایان و خواربارفروشان که 
بیشترین ارتباط را با مردم دارند؛ آغاز نمودیم و امیدواریم 
بتوانیم از کاسبان نمونه و برتر تمام صنوف، تقدیر کرده و 
آن‌ها را به شهروندان معرفی نماییم. وی اضافه کرد: ارزیابی 
از واحدها توسط فرد معتمد مجمع خیّرین و مردم صورت 
می‌گیرد و شاخصه‌های، برخورد مناسب با مشتریان، رعایت 

بهداشت و نظافت محیط کار و رعایت انصاف در معامله با 
مشتریان، ملاک این ارزیابی‌ها است. مدیرعامل مجمع خیّرین 
شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز با بیان اینکه قهرمانی سخت، 
اما قهرمان ماندن سخت‌تر است؛ افزود: نصب لوح سپاس در 
نانوایی شیخی، نشانه تلاش مدیریت و کارکنان این مجموعه 
در کسب رضایت خدا و شهروندان است؛ اما آنچه حائز اهمیت 
است، حفظ و نگهداری ارزش‌ها است؛ تا هم خدا و هم مردم 
راضی باشند؛ چرا که قهرمانی سخت اما قهرمان ماندن 

سخت‌تر است. 
   پاکدامنی و پاکدستی از خصایص تمامی‌کاسبان است 

رئیس اتاق اصناف شیراز نیز در حاشیه مراسم تقدیر از 
نانوایی برتر شیراز گفت: این طرح به پیشنهاد مجمع خیّرین 
شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز به اتاق اصناف ارائه گردید که 
مورد موافقت اعضای هیئت رئیسه اتاق اصناف قرار گرفت. 
حجت جوانمردی افزود: پاکدامنی و پاکدستی از خصایص 
تمامی‌کاسبان است و در صنف نانوایان، مدیریت نانوایی شیخی 
با بیشترین رضایتمندی از جانب شهروندان و کسب امتیاز 
بهتر، با اهدا و نصب لوح سپاس در نانوایی، از طرف مجمع 
 خیّرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز مورد تجلیل قرار گرفت.

وی ابراز امیدواری نمود تا وجدان کاری و رزق حلال، ترویج 
فضایل دینی و ارزش‌های انسانی بیش از پیش مورد توجه 

تمامی‌کاسبان در صنوف مختلف قرار گیرد.

7 اخبار سال سی ویکم‌ شماره 6409 یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/08/6

 به گزارش سبحان-  در جلسه مدیرعامل شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس با فرماندار شهرستان كوهچنار 

ضمن بررسي آخرين  وضعيت زيرساختي ناحيه  صنعتي چنار 
 شاهيجان، بر رفع موانع و مشكلات جهت تكميل زيرساخت‌ها 

تأکید شد.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در اين جلسه 
با اشاره به برنامه این شرکت برای تکمیل زیرساخت‌های 
ناحیه صنعتی چنارشاهیجان گفت: پروژه‌هاي زيرساختي 
به ارزش 25میلیارد تومان در دو سال اخیر در برنامه 
 عملیاتی قرار گرفته و بخش عمده‌اي از اين طرح‌ها به پايان

 رسيده است.
سيد مسعود عظيمي پایان عملیات اجرایی طرح پل ورودی  
و آسفالت جاده دسترس به این ناحیه صنعتی با اعتبار 
 3/5 ميليارد تومان، تكميل شبكه داخلي آب و برنامه‌ريزي
 به‌منظور تأمین آب پايدار واحد‌هاي صنعتي مستقر شهرك 
صنعتي با خريد انشعاب از آبفا با اعتبار ۶ میلیارد تومان و 

جدولك‌شي و آسفالت خيابان‌ها از مهمترين طرح‌هايي است 
كه به بهره‌برداري رسيده است.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان اینکه  
یکی از مشکلات این ناحیه صنعتی، تأمین برق پایدار است، 
گفت: با پیگیری‌های انجام شده اجرای خط اختصاصی برق 
دومداره با ظرفیت ۱۰مگاوات از پست برق تا شهرک صنعتی 
به طول3/8 کیلومتر و با اعتبار حدود ۱۰میلیارد تومان آغاز و 
خريد تجهيزات نيرورساني طرح نيز انجام شده كه اميدواريم 
با رفع معارضين و موانع، اجراي طرح شتاب گيرد و واحد‌هاي 

صنعتي بتوانند از برق پايدار استفاده كنند.
وي با بيان اينكه با تدابير در نظرگرفته و پايش طرح‌هاي 
راكد، روند ساخت وساز طرح‌هاي توليدي و صنعتي در 
اين ناحيه صنعتي شتاب گرفته است، گفت: در مقايسه 
با سال گذشته شاهد سرعت بخشيدن به ساخت وساز و 

تكميل طرح‌هاي صنعتي هستيم كه اين موضوع نويددهنده 
 توسعه صنعتي و ايجاد اشتغال پايدار در اين شهرستان 

خواهد بود.
عظیمی‌افزود: ناحیه صنعتی چنارشاهیجان به علت موقعیت 
ویژه جغرافیایی و قرارگیری در امتداد مسیر چند استان 
همجوار، از  ظرفیت بی‌نظیری برای سرمایه‌گذاری برخوردار 
است و به همين علت نيز مورد اقبال سرمايه گذاران قرارگرفته 

و بخش زيادي از اراضي آن واگذارشده است.
عظیمی‌گفت: با واگذاری زمین در این ناحیه صنعتی تاکنون 
۳۱ سرمایه‌گذار نسبت به انعقاد قرارداد با این شرکت به منظور 
 دریافت زمین اقدام کرده‌اند و ۶ واحد با اشتغال ۱۲۰نفر

نیز در مرحله بهره‌برداری قرار دارد.
 ناحیه صنعتی چنارشاهیجان در شهرستان کوهچنار با ۲۰ هکتار
مساحت، ظرفیت اشتغال‌زایی برای ۳۵۰ نفر را خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس بیان کرد:

تكميل زيرساخت‌هاي ناحيه صنعتي چنارشاهیجان  در برنامه شرکت شهرک‌های صنعتی فارس 

 به گزارش سبحان- جلسه مشترک هئیت اندیشه‌ورز بسیج مهندسین 
صنعت معدن فارس و گروه اقتصاد و زیر بنایی مجمع بسیجیان استان فارس 
با حضور جعفر قادری، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی‌ 
برگزار شد. جعفر قادری در این جلسه که به میزبانی اداره گاز استان فارس 
برگزار شد، اظهار داشت: در کشور امکان انجام کارهای خوب و اثرگذاری را 
داریم اما گاهی اوقات دیده می‌شود که دولت ورودی نابجا داشته و کارها قفل 
شده است. وی ادامه داد: در سیستم و ساختار مشکلاتی داریم که باعث فراری 

شدن بخش خصوصی و سرمایه گذاران شده است.  
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسامی ‌تصریح کرد: برای 
 حل مشکلات اهرم و ابزارهایی داریم اما در نحوه استفاده از آنها مانده‌ایم، 
مشکلاتی همچون کمبود آب راه حل دارد اما به دلیل عدم اشراف به 

قوانین، در تنگنا قرار گرفته است. قادری با اشاره به اینکه استان فارس 
تولیدکننده علوفه است اما شیر را از استان همجوار وارد می‌کند، تصریح 
کرد: ظرفیت‌هایی ایجادشده اما به دلیل توجیه نبودن برخی، مغفول مانده 
که موجب عقب‌افتادگی استان نیز شده است. وی همچنین گفت: در فارس 
هرگاه می‌خواهیم در قسمتی، راه توسعه را پیش بگیریم، برخی دستگاه‌ها به 
 دلایل مختلف مخالفت کرده و مانع می‌شوند و برخی دیگر نیز کار را قفل 

می‌کنند. 
گفتنی است در ابتدای جلسه حاضرین در سالن به بیان نقطه نظرات خود 
پرداختند و همچنین امیر جاهدی، جانشین فرمانده سپاه فجر استان فارس 
در بیاناتی به موضوع صنعت و اقتصاد و همچنین به تبیین موضوع فلسطین 

و لبنان پرداخت.

  به گزارش سبحان- رئیس دانشگاه پیام نور استان فارس گفت: پذیرفته شدگان 
در مقطع كارشناسی دانشگاه پیام نور از طریق کنکور سراسری و براساس 
سوابق تحصیلی می‌توانند پس از ثبت نام غیرحضوری تا 12 آبان ماه سال 
جاری به مراکز و واحدهای استان مراجعه و نسبت به تشکیل پرونده و ثبت 
نام نهایی خود اقدام نمایند. به گفته محسن جاجرمی‌زاده، حدود 10هزار نفر از 
طریق سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور به عنوان پذیرفته 
شده در سایر مراکز و واحدهای دانشگاه پیام نوراستان فارس معرفی شده اند 
 reg.pnu.ac.ir که روند ثبت نام غیرحضوری در سامانه گلستان به آدرس 
و درادامه تشکیل پرونده حضوری پذیرفته شدگان طبق ‌جدول زمان‌بندی 
شده در حال انجام می‌باشد. جاجرمی‌زاده با اشاره به اینکه کلاس‌های 
درس دانشجویان جدیدالورود بلافاصله بعد از انتخاب واحد برگزار می‌گردد، 

خاطرنشان کرد: دانشجویان عزیز می‌توانند کتاب‌های درسی چاپ دانشگاه پیام 
نور را از نمایندگی‌های فروش مجاز دانشگاه در سراسر استان و نیز با مراجعه 
 digibook.pnu.ac.ir به سامانه فروش آنلاین کتاب‌های درسی به آدرس 
به صورت غیرحضوری خریداری کنند. همچنین در صورت سفارش آنلاین 
علاوه بر تخفیفات ویژه خرید آنلاین ،کتاب‌های مورد نیاز را در آدرس پستی 
خویش تحویل می‌گیرند. لازم به توضیح است این دانشگاه علاوه براخذ شهریه 
بسیار كم نسبت به سایر دانشگاه‌های دیگر، شرایطی را ایجاده كرده كه 
دانشجویان بتوانند بدون دغدغه و با دریافت تسهیلات شهریه،به تحصیل خود 
ادامه دهند و دانشجویان این دانشگاه علاوه برامكان تغییر رشته، می‌توانند 
نزدیك ترین دانشگاه محل سكونت خود را به عنوان محل آزمون پایان 

نیمسال، انتخاب نمایند.

اجرای طرح تجلیل از کاسب نمونه و نصب لوح سپاس در واحد برتر؛ توسط مجمع خیرّین شهرساز 
و فرهنگ‌ساز شیراز

به گزارش سبحان- مدیرکل پدافند غیرعامل 
فارس با بیان اینکه در طول سال از تمام 
دستگاه‌های دارای اهمیت بالای استان بازدید 
داریم و دستورالعمل‌های مختلف اباغ و 
پیگیری می‌شود، گفت: مردم باید هرچه بیشتر 
با حوزه‌های مختلف پدافند غیرعامل آشنا شده 

و در زندگی روزمره آن را نهادینه کنند.
محمد جباریان در نشست پدافند غیرعامل 
فارس با تأکید بر اینکه هم‌زمانی رخدادهای 
منطقه با اصل پدافند غیرعامل در سال 
جاری اهمیت ویژه‌ای دارد، گفت: ۵ تا ۱۱ 
آبان هفته نکوداشت پدافند غیرعامل معرفی 
شده است، یکی از دغدغه‌های مهم این نهاد، 
 فرهنگ‌سازی و نهادینه کردن پدافند غیرعامل 

در جامعه است.
وی با بیان اینکه بیش از دو دهه از آغاز 
فعالیت اداره‌کل پدافند غیرعامل می‌گذرد هر 
ساله با جدیت بیشتری پیگیر اجرای برنامه‌ها، 
دستورالعمل‌ها و قوانین ابلاغی این سازمان 
در استان‌ است، تصریح کرد: مدیریت بحران با 

حوادث طبیعی و عوامل غیرانسان‌ساز در ارتباط 
بوده در حالی که پدافند غیرعامل با حوادث و 

تهدیدات با منشأ انسان‌ساخت مربوط است.
مدیرکل پدافند غیرعامل فارس تأکید کرد: 
بحران  کاهش آسیب‌پذیری، تسهیل مدیریت 
و تداوم کارکردهای ضروری از مهم‌ترین اهداف 
این سازمان است، تدابیر لازم در این حوزه 
اندیشیده شده و در تمام دستگاه‌هایی که 
فعالیت آنها منوط به استمرار خدمات است با 

حساسیت بالایی این موضوع دنبال می‌شود.
جباریان با اشاره به شعار » پدافند غیرعامل 
تدبیر امروز، امنیت فردا« سازمان پدافند 
غیرعامل در سال جاری، اظهار کرد: همپوشانی 
پدافند عامل و غیرعامل به استحکام ملی و 

تاب‌آوری می‌انجامد.
وی با تأکید بر اینکه هم‌زمانی رخدادهای 
منطقه با اصل پدافند غیرعامل در سال جاری 
اهمیت ویژه‌ای دارد، تصریح کرد: در طول 
سال از تمام دستگاه‌های دارای اهمیت بالای 
استان بازدید داریم و دستورالعمل‌های مختلف 

دریافتی ابلاغ و پیگیری می‌شود لذا مردم 
باید هرچه بیشتر با حوزه‌های مختلف پدافند 
 غیرعامل آشنا و در زندگی روزمره آن را رعایت و

نهادینه کنند.
جباریان، پدافند غیرعامل را یک فرهنگ خواند 

و افزود: بدون توجه مدیران و نخبگان جامعه 
به این حوزه اقدامات کالبدی نهادهای اجرایی 
دچار مشکل خواهند شد، لذا تحقق اهداف 
در زمینه نهادینه‌سازی و فرهنگ‌سازی با 
 همراهی دستگاه‌های آموزشی و ایجاد فرصت 

ممکن است‌.
مدیرکل پدافند غیرعامل فارس همچنین اظهار 
کرد: امروز باید در مقابل شیوه‌های پیچیده 
تهاجم دشمنان هوشیار و جدی باشیم و به 
صورت کاملًا علمی، دقیق، به روز و همه‌جانبه با 

هرگونه نفوذ مقابله کنیم.
وی با بیان اینکه با پیشرفت علم، فناوری و توسعه 
بشری رسانه‌ها جایگاه خود را در گردش اطلاعات 
در بین مردم پیدا کرده‌اند، افزود: یکی از اهداف 
 اصلی دشمن در رسانه‌های معاند و به خصوص

در فضای مجازی و برخی از رسانه‌های اجتماعی 
در جنگ روایت‌ها، وارونه‌سازی، تحریف حقایق، 
نمایش مبهم و مخدوش آینده و بر عکس جلوه 
دادن واقعیت‌هایی است که در حال حاضر وجود 

دارد.
مدیرکل پدافند غیرعامل استان فارس با اشاره 
به برنامه‌های هفته پدافند غیرعامل و شعارهای 
این هفته گفت: در روزهای مختلف هفته، 
برنامه‎ها متنوع آموزشی و کلنگ‌زنی و جلسات 

مختلف برگزار خواهد شد.

مدیرکل پدافند غیرعامل فارس:

پدافند غیرعامل یک فرهنگ است

س‌: طاهره حیاتی
عک

نماینده شیراز و زرقان:

ظرفیت‌های مغفول‌مانده موجب عقب افتادگی استان شده است

ثبت‌نام پذیرفته شدگان مقطع کارشناسی دانشگاه پیام نور
استان فارس تا 12 آبان‌ماه

س‌: طاهره حیاتی
عک
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دورانديش كسى است كه همواره سرگرم جهاد با نفس خويش باشد و همه همّتش 
صرف دينش شود و همه تلاشش براى آخرتش باشد.

غررالحكم: ح۳۸۹۷

طرح روزحدیث روز

»آدلا هنوز شام نخورده« به کتاب‌فروشی رفت
 برای تألیف کتاب »آدلا هنوز شام 
نخورده« ابتدا با بیش از ۴۰ نفر 
از رزمندگان دوران دفاع مقدس 
در مدت زمان ۶ ماه، نزدیک ۹۰ 
ساعت مصاحبه صوتی انجام شده 
است. بیشتر راویان انتخاب شده 
در این مجموعه از رزمندگان 
گردان ۴۰۸ هستند. در مرحله بعد 
گزیده‌ای از مصاحبه‌ها انتخاب و به 

قالب طنز برگردانده شده است.
رزمندگان  خاطرات  پای  وقتی 
می‌نشینید گویا در جبهه دو کار بیشتر نداشتند، جنگ یا شوخی! انگار نه 
انگار که جنگ، شهادت، مجروحیت و سختی و گرما و سرمایی داشته است. 
اگر هم بوده، آن‌قدر سهل و ساده از کنارش عبور می‌کنند که انگار اصلًا 
نبوده‌است. جالب است که همین‌ها را هم به خدمت طنز درمی‌آورند، این 
نشان دهنده روح بزرگ و تحمل‌پذیر رزمندگان طناز ایران است. مجموعه‌ای 
از خاطرات رزمندگان کرمان را با وجه اشتراک »طنزآمیز بودن« تولید و ارائه 
شد. این تصمیم در اوایل سال ۱۳۹۷ هم‌زمان با پروژه جمع‌آوری خاطرات 
رزمندگان کرمانی با موضوع خاطره اولین شب از عملیات کربلای ۴، که 

عموما از بچه‌های گردان ۴۰۸ سیدالشهدا بودند، کلید خورد.

فتوحات صفویه در ایالت فارس و جزایر بحرین  
قشم و هرمز

در  صفویه  »فتوحات  کتاب 
ایالت فارس و جزایر بحرین، 
قشم و هرمز« تألیف ابن حسین 
شیرازی با تصحیح سید سعید 
میرمحمدصادق از سوی بنیاد 
موقوفات محمود افشار منتشر 
شده است.این کتاب بر پایه سه 
رساله منظوم از روزگار صفوی از 
دوران شاه عباس اول صفوی است.
نخستین رساله، فتح‌نامه شیراز، 
لار، بنارو، میناب و بحرین است 
که درباره فتوحات ا...‌وردی خان در تسخیر این مناطق در ۱۷۱۷ بیت است. 
شاعر این منظومه ابن‌حسین شیرازی است و اصل این نسخه در کتابخانه 
عارف حکمت شهر مدینه منوره نگهداری می‌شود.رساله دوم فتح‌نامه کشم و 
هرمز از سراینده‌ای ناشناس در ۴۸۲ بیت است. رخدادنگاری این منظومه با 
گزارش‌های دو آندردا سردار پرتغالی درباره شیوه نبرد ایرانی‌ها بسیار شبیه 
است؛ اصل این نسخه در در ایتالیا نگهداری می‌شود. رساله سوم جنگ‌نامه 
کشم از شاعری ناشناخته در ۲۶۳ بیت و درباره بازپس‌گیری قشم است. 
نسخه این منظومه در کتابخانه واتیکان است. رساله دوم و سوم، همان 
سروده‌هایی است که دلاواله آن را از شاعران آثار خریده و با خود به رم برده 
است. مصحح کتاب بر این باور است که این کتاب پژوهشی مهم در حوزه 
خلیج فارس است که در مهم‌ترین روزها - که این شاخاب کهن با تهدیدهای 

گوناگون روبرو است - منتشر شده است.

باید می‌نوشتم تا شاید خلاص شوم
کتاب »بال‌های شکسته من« خاطرات خلبان آزاده یدا... عبدوس با پژوهش 

و نگارش سرتیپ خلبان احمد مهرنیا در انتشارات سرو به چاپ رسید.
خاطرات خلبان آزاده یدا... عبدوس در سخنی از راوی نوشته است: 
»حکایت »بال‌های شکسته من« حاصل هشت سال کلنجار رفتن با گذشته 
رنگارنگم است، می‌نوشتم. در واقع می‌نوشتم تا شاید خلاص شوم. در 
درونم غوغایی بود که، »اصلاً این حرف‌ها گفتن ندارد. مثل همه دیگرانی 
که رفتند، تو هم چند صباح باقی‌مانده عمر را بگذران و برو.« می‌خواستم 
 »هر چه نادیدنی است، ناگفته بماند.« مریم عبدوس، برادرزاده خلبان 
عبدوس که خاطرات عمویش را تدوین کرده، درباره این خاطرات 
آورده است: »تدوین خاطرات عمو یدا... دور از انتظارم بود که به حکم 
احترام بزرگ‌تر، مرا گریزی از آن نبود. عمو مرد خاصی است. روزی در 
دوران کودکی‌ام از راه درازی بازگشت که بسیاری از آن برنگشتند. عمو 
مردی است که نخستین کتاب‌های تاثیرگذار زندگی‌ام را به دستم داد 
 و با »بینوایان« ذهن نه ساله‌ام را با تعابیر رمانتیک ویکتور هوگو آشنا 
ساخت. با »دل کور« و »شراب خام« فصیح، تهران مدرن دهه چهل را مقابل 

چشانم گرداند. 

 ساخت بینی مصنوعی که از میوه فاسد تا بیماری سرطان را 
تشخیص می‌دهد

فن‌آوری

عکس خبر

 دیدار نهایی‌هاکی روی یخ پسران

 مسابقه موتور کراس »جام جزایر ایرانی«

 عدم تناسب میان آمارهای طلاق و ازدواج 
منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  طبیعت پارک گل‌ها- شیراز

دانستنی

چند خوراکی مفید برای آبرسانی بدن
در این مطلب به چند ماده غذایی اشاره کرده‌ایم که 
می‌تواند به شما کمک کند در طول تغییرات فصلی 

هیدراته بمانید و آب مورد نیاز بدن خود را تأمین کنید.
تغییر فصل زمانی است که بدن ما برای حفظ سطح آب 

بهینه نیاز به تنظیم دوباره دارد. 
خیار: این سبزی یکی از منابع عالی هیدراتاسیون 
)آبرسانی( به حساب می‌آید که حاوی حدود ۹۵درصد 

آب است. 
خیار کم کالری و سرشار از ویتامین‌های K،C است. این 
سبزی را می‌توان در سالاد، ساندویچ یا به عنوان یک میان 
وعده ترد همراه با هوموس یا دیپ ماست میل کرد. طعم 
ملایم خیار، آن را برای همراهی همه غذاهای مختلف به 

گزینه‌ای مناسب تبدیل کرده است.
کرفس: تقریباً ۹۵درصد این میوه آب است و در طول 
تغییرات فصلی یک مکمل عالی برای رژیم غذایی شما 
 K است. کرفس همچنین منبع خوبی از فیبر، ویتامین
و پتاسیم است. ساقه‌های کرفس را با کره آجیل بخورید 

یا آنها را به سالاد اضافه کنید، یا در 
اسموتی‌ها مخلوط کنید تا به بدن‌تان 

بیشتر آبرسانی کند.
توت فرنگی: این میوه نه 
تنها خوشمزه است، بلکه 
نیاز بدن‌ به آب را نیز تا 
حد زیادی تأمین می‌کند 

و حدود ۹۱درصد آب دارد. 
 ،C توت فرنگی سرشار از ویتامین 
منگنز و آنتی اکسیدان هستند. 

توت فرنگی را به بلغور جو دوسر و ماست اضافه کنید یا از 
آن به عنوان میان وعده لذت ببرید. همچنین می‌توانید آن 

را با اسموتی‌های با طراوت ترکیب کنید.
آب نارگیل: این آبمیوه یک نوشیدنی حاوی الکترولیت‌های 
طبیعی است که آن را به گزینه‌ای عالی برای هیدراتاسیون 
تبدیل می‌کند. آب نارگیل کالری کمی دارد و حاوی 
الکترولیت‌های ضروری مانند پتاسیم، سدیم و منیزیم 
است. از این آبمیوه به تنهایی لذت ببرید یا از آن به عنوان 

یا نوشیدنی‌های ورزشی پایه‌ای برای اسموتی‌ها 
ت استفاده کنید تا  یعا ما

رفته  دست  در از  را 
ل  لیت طو فعا

نی  بد
جبران کند.

پرتقال: این میوه نه تنها منبع عالی از ویتامین C است، 
بلکه حدود ۸۶ درصد آب دارد. بخش‌های آبدار پرتقال 
میان‌وعده‌ای با طراوت را فراهم می‌کند و می‌تواند 
به هیدراته نگه داشتن شما کمک کند. برش‌های 
 پرتقال را به سالاد اضافه کنید، آنها را در اسموتی‌ها
 مخلوط کنید یا از آنها به عنوان میان‌وعده برای رفع 

تشنگی لذت ببرید.
فلفل دلمه‌ای: این سبزی، به خصوص انواع قرمز و زرد 
آن، از حدود ۹۲درصد آب تشکیل شده و سرشار از 
ویتامین‌های A و C است. فلفل دلمه ای را می‌توان به 
صورت خام در سالاد استفاده کرد یا به گوشت و مرغ سرخ 
شده یا هرنوع غذای برشته‌ای اضافه کرد. بافت شیرین و 
ترد، فلفل دلمه‌ای را به یک میان وعده لذیذ و آبرسان 

تبدیل می‌کند.
کدو سبز: این سبزی یکی دیگر از سبزیجات غنی از آب 
است که حدود ۹۵درصد آب دارد. کدو سبز کم کالری و 
سرشار از مواد مغذی مانند ویتامین C و پتاسیم 
است. از کدو سبز در سالاد استفاده 
کنید، آن را به عنوان جایگزین 
مارپیچی  به صورت  ماکارونی 
در آورید یا به عنوان غذای 
افزودن  جانبی کبابی کنید. 
کدو سبز به وعده‌های غذایی 
می‌تواند به افزایش هیدراتاسیون 
تغییرات فصلی  )آبرسانی( در طول 

کمک کند.

به تازگی بینی مصنوعی ساخته شده که می‌تواند 
میوه و غذای در حال فاسد شدن را به سرعت 
تشخیص دهد. در این فناوری از اکسیدگرافن 

استفاده شده است.
ایکل چفنا از محققان این پروژه در دانشگاه 
علم و صنعت نروژ )NTNU( می‌گوید ما توسط 
فناوری‌هایی احاطه‌شده‌ایم که با آنتن با هم در ارتباط 
هستند. اما این فناوری را می‌توان برای کارهایی فراتر 
از ارتباطات استفاده کرد. این حسگر را می‌توان در 
زیرساخت موجود برای کاربردهای جدید استفاده 

کرد. زمینه‌های کاربردی این محصول بسیار جالب 
توجه است. به گفته وی، پیش از این تلاش برای 
ساخت بینی الکترونیکی انجام شده اما چالش‌های 
متعددی در محصولات ارائه شده وجود داشته است.

بینی‌های الکترونیکی می‌توانند چندصد حسگر داشته 
باشند که هر کدام با مواد مختلفی پوشیده شده‌اند. 
این امر باعث می‌شود که کارکرد آنها بسیار وسیع 
باشد. هرچند ساخت چنین بینی‌های الکترونیکی 
مجهز به صدها حسگر بسیار گران بوده و مستلزم 
مصرف مواد زیادی هستند. این در حالی است که 
حسگری که این گروه ساخته از یک پوشش بهره‌مند 
است که بسیار ارزان است. در واقع این حسگر به 
جای چند صد حسگر، از یک پوشش استفاده 
می‌کند. دانگ می‌گوید حسگر آنها گازهای مختلفی 
 را که روی آن‌ آزمایش شده، با دقت 96/7 درصد

تشخیص می‌دهد. این نتیجه‌ای است که نه تنها با 
عملکرد بهترین بینی‌های الکترونیکی تا به امروز 
برابری می‌کند، بلکه در برخی زمینه‌ها حتی از آنها 

پیشی می‌گیرد.

 پنجمین جشنواره انار- شهرستان خداآفرین 

   بازار گل- تهران

گردشگری

آسیاب بادی مچی، سازه‌ای خشتی به قدمت سیستان

ادبیات

  طبیعت مازندران- پاییز هزار رنگ

قدیمی‌ترین  از  یکی  بادی  آسیاب‌های   
تکنولوژی‌های جهان هستند و طبق نظر بسیاری، 
خاستگاه آنها سیستان است. این سازه‌های 
تاریخی بعدها به دیگر نقاط جهان راه یافتند و 
با شکل‌های متفاوتی به حیات خود ادامه دادند. 

یکی از مهم‌ترین آسیاب‌های بادی سیستان، 
آسیاب بادی مچی است که در نزدیکی تعدادی 
از مهم‌ترین جاهای دیدنی زابل، نظیر قلعه 
رستم و قلعه مچی قرار دارد. هرچند از قدمت 
آن اطلاعات دقیقی در دست نیست؛ معماری 

آن بی‌گمان نشان از عمر بسیارش دارد. با ما همراه 
باشید و بیشتر درباره آسیاب‌های بادی سیستان، 

به‌خصوص آسیاب بادی مچی بخوانید.
 آسیاب‌های بادی‌ سیستان

در حاشیه مرزهای شرقی ایران که در مسیر بادهای 
موسمی قر ار دارد و فاقد میزان کافی آب‌های روان 
سطحی است، از دیرباز استفاده از نیروی باد برای 
به‌کار انداختن آسیاب‌های بادی معمول بوده است. 
هم‌اینک نیز در بعضی نقاط این منطقه استفاده از باد 
برای تولید نیرو رواج دارد. یکی از این نمونه‌ها استان 

سیستان و بلوچستان است. 
در این خطه با توجه به شرایط جغرافیایی و وزش 
بادها، آسیاب‌های بادی متعددی به چشم می‌خورد 
و در واقع سیستان نخستین خاستگاه آسیاب‌های 
بادی در ایران است. مسعودی درباره سرزمین 

آسیاب‌های بادی این‌گونه می‌گوید: سیستان 
سرزمین شن و باد است. 

در آنجا باد آسیاب‌ها را به گردش در می‌آورد و آب را 
از رودخانه بالا می‌کشد و زمین‌ها با این آب آبیاری 
می‌شود. در هیچ نقطه جهان بیشتر از سیستان از باد 

استفاده نمی‌کنند.
 تاریخچه

در مورد زمان پیدایش آسیاب‌های بادی اطلاع 
دقیقی در دسترس نیست؛ اما طبق گفته مورخان 
و سیاحان احتمالاً زمان پیدایش آسیاب‌های بادی به 

۲۰۰ سال قبل از میلاد مسیح بر می‌گردد. 
درباره مکان پیدایش و زادگاه آسیاب بادی نیز 
حرف و حدیث‌های فراوانی وجود دارد؛اما اغلب 
محققان و مورخان در اینکه سیستان زادگاه آسیاب 
بادی است، هم‌رأی‌ هستند. این تکنولوژی یکی از 

روش‌های ارتباط تجاری بر اساس مجاورت اقوام 
با یک‌دیگر و تسلط یک قوم بر قوم دیگر است و 
از طریق جاده ابریشم به سرزمین‌های شرق دور 
به‌خصوص چین منتقل شده است. آسیاب‌های 
بادی در مواردی همچون تهویه هوای منازل، 
کشیدن آب از چاه و آرد کردن غله مورد استفاده 
 قرار می‌گرفتند. ایران با داشتن ۲۰۰۰ آسباد
و آسیاب اولین کشور دارنده آسیاب‌های بادی 
است. هلندی‌ها این فناوری سنتی را طی 

جنگ‌های صلیبی از سیستان ایران گرفته‌اند.
 معماری

طرز ساخت آسیاب‌های بادی سیستان بدین گونه 
است که در آغاز، برجی بلند، مانند مناره می‌سازند. 

ساختمان آسیاب دارای دو بخش است. 
در بخش پایین، سنگ‌های آسیا قرار دارد که بر اثر 
چرخش سنگ زیرین غلات را آرد می‌کند. در بخش 
بالا، چرخی قرار دارد که با نیروی باد به حرکت در 
می‌آید. بر اثر حرکت چرخ و محور آن، سنگ زیرین 
آسیاب به چرخش در می‌آید.  پس از پایان این بنای 
دو اشکوبه، سیستانی‌ها چهار شکاف در دیوار ایجاد 
می‌کنند. این شکاف‌ها همانند شکاف‌های تیراندازی 
در برج‌ها و باروها است. شکاف‌ها از درون ‌تنگ‌تر 
می‌شوند. باد از میان این شکاف‌ها با نیروی بسیار به 
درون می‌وزد؛ مانند بادی که از دم آهنگری خارج 

می‌شود.

دانستنی

چند نکته عجیب درباره پرتغال، لیمو و لیموترش
لیمو، لیموترش، پرتقال و گریپ‌فروت یا به‌طورکلی 
مرکبات را جزء ابرغذاها )superfoods( شمرده‌اند، یعنی 
غذاهایی که علاوه بر خواص تغذیه‌ای فواید بهداشتی 
زیادی از لحاظ پیشگیری از بیماری‌ها هم دارند، اما آیا 

این ادعاها درست هستند؟
در اینجا برخی از خواص سلامت‌بخش نسبت داده شده 

به مرکبات را بررسی می ‌کنیم:
 لیموترش می‌تواند به خواب کمک کند؟

ادعا می‌شود که قرار دادن یک برش لیموترش در کنار 
تخت کودک می‌تواند به تداوم خواب او کمک کند و 
این اعتقاد ظاهراً ریشه‌ای قدیمی در برخی فرهنگ‌ها در 
استفاده از این میوه بر خلاصی از به اصطلاح انرژی‌های 

منفی دارد.
اما شواهد بالینی چندانی در حمایت از این ادعا وجود 
ندارد که بوی لیموترش به خوابیدن افراد کمک می‌کند. 
ممکن است رایحه مرکبات به آرام شدن افراد پیش 
از خواب کمک کند و شواهد بالینی محدودی هم در 
حمایت از فواید رایحه‌درمانی یا آروماتراپی در خواب 
وجود دارد. همچنین برخی از یافته‌های تحقیقاتی نشان 
می‌دهند که رایحه‌درمانی می‌تواند به تسکین اضطراب 

کمک کند.

از طرف دیگر تحقیقاتی درباره اسانس‌های مرکبات 
نشان داده است که این اسانس‌ها در واقع هوشیاری 
را بهبود می‌بخشند و خواب‌آلودگی را کاهش می‌دهند 
که از لحاظ نظری با کمک به خوابیدن تطابق ندارد.با 
اینکه رایحه لیموترش به احتمال زیاد آسیبی به کودک 
یا هرکس دیگری که می‌خواهد استراحت شبانه داشته 

باشد، نمی‌رساند.
اما والدین باید مراقب قرار دادن اسانس‌های روغنی 
)essential oils( چه با منشأ مرکبات و چه با منشاهای 
دیگر در دسترس کودکان باشند. این عصاره‌های گیاهی 
غلیظ را کودکان نباید بخورند و وارد کرن آنها به 
دستگاه‌های بخور سرد )مرطوب‌کننده هوا(‌ هم باعث 
می‌شود که رایحه آنها تا مدت‌ها در اتاق بماند. قرارگیری 
بیش‌ازحد در معرض رایحه این انسان‌ها می‌تواند باعث 
تحریک ریه‌ها و تداخل با پاک شدن ترشحات مخاطی 

شود.
 بو کردن لیموترش برای بهبود ماشین‌زدگی مفید 

است؟
بو کردن لیموترش همچنین برای جلوگیری از تهوع 
ناشی از ماشین‌زدگی )بیماری حرکت( از گذشته‌ها 
توصیه می‌شده است. اسید سیتریک یک جزء اصلی 

لیموترش ممکن است »اثر آرام‌کننده‌ای« بر معده داشته 
باشد و همچنین این رایحه قوی می‌تواند حواس فرد 
از احساس تهوع در ماشین‌زدگی پرت کند. اما چنین 
اثری منحصر به لیموترش نیست و نعناع و دارچین هم 

می‌توانند تهوع ناشی از ماشین‌زدگی را تسکین دهند.
 مرکبات به پیشگیری از سرطان کمک می‌کنند؟

برخی از بررسی‌ها نشان داده‌اند که مرکبات خطر برخی 
از انواع سرطان به خصوص سرطان‌های دهان، حلق، 
مری و نیز سرطان ریه، سرطان کلیه و سرطان مثانه 

را کاهش می‌دهند.
اما پژوهش‌ها همچنین رابطه‌ای میان خوردن مرکباتی 
مانند پرتقال و آب پرتقال و افزایش خطر سرطان پوستی 
ملانوم )منشأ گرفته از سلول‌های رنگ‌دانه‌دار پوست 
یا ملانوسیت‌ها( یافته‌اند. علت این افزایش خطر این 
سرطان پوستی واکنش میان برخی از اجزای عصاره 

مرکبات و پرتوهای ماورای بنفش نور خورشید است.
افرادی که مقدار بیش‌ازحدی عصاره مرکبات می‌نوشند 
و خودشان را به مقدار زیاد در معرض نور آفتاب قرار 
می‌دهند، در معرض افزایش خطر هر سه نوع سرطان 
پوستی سرطان سلول پایه‌ای، سرطان سلول فلسی و 

ملانوم قرار می‌دهند.


